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16 صفحه
شماره 3753

حقایقی
درباره کمک

۹۵ میلیاردی
يا 10 نشانه برای اينکه 

هیچ گربه ای برای رضای 
خدا موش نمی گیرد

شامگاه شــنبه به وقت تهران چهار لایحه 
در مجلس نمایندگان آمریکا تصویب شــد 
که بر اساس سه مورد از آن به دولت آمریکا 
اجازه داده می شود ۹۵ میلیارد دلار به سه 
متحد خود در ســه منطقه حیاتی برای این 
کشور، یعنی اوکراین در اروپای شرقی که با 
روسیه می جنگد، رژیم اشغالگر اسرائیل در 
خاورمیانه که با ایران دشمنی دارد و تایوان 
که در آستانه تقابل نظامی با چین است کمک 
کند. لایحه چهارم بــا موضوعات متفاوتی 
مثل تحریم ایران، توقیف دارایی های دولتی 
روســیه و زمینه ســازی برای ممنوعیت 
تیک تاک است. لوایح برای تصویب نهایی به 

تایید سنا نیز احتیاج دارند. 
اما این میزان کمک هنگفت، این سوال را به 
وجود آورده که واقعا معنای این کمک چیست؟ 
آیا واقعا آمریکا مثلا همین فردا به اندازه ۹۵ 
میلیارد دلار پول به حســاب این سه کشور 
واریز خواهد کرد؟ اجمالا بگوییم که نه. اینطور 
نیست. وقتی شما با یک کشور سرمایه داری، 
آن هم کشوری که قطب سرمایه داری است، 
طرف هستید؛ این طور نیســت که حتی به 
نزدیک ترین متحدان خود بدون توجه به سود 
خود کمکی کند. پس بیایید کمی این لایحه را 
واشکافی کنیم و ببینیم معنای این کمک ۹۵ 

میلیاردی چیست. 

1  نکتــه اول اینکه مبلــغ کلی کمک ها 
خیلی مهم نیست بلکه نسبت آن با اقتصاد 
کشورهاســت که تعیین کننده است. یعنی 
چه؟ مثالــی می زنیم. اگر یــک ثروتمند 
۱۰میلیون تومان در بانک داشــته باشد و 
۱۰هزار تومان به یک مســتمند کمک کند 
در واقع یک هزارم از حســاب خود را به آن 
مستمند داده است ولی اگر فردی ۱۰۰ هزار 
تومان در بانک داشته باشد و هزار تومان به 
فردی کمک کند، یک درصد از حساب خود 

را به او بخشیده است. 
در مورد کمک ها به اوکراین هم وقتی میزان 
کمک ها را با حجم اقتصاد کشورها )شاخص 
تولید ناخالص داخلی( می سنجیم می بینیم 
که آمریکا در میان ۱۰ کشــور اول جهان هم 
نیست. در واقع بیشترین کمک تا پایان سال 
گذشته میلادی به اوکراین را استونی کرده 
بود که حدود ســه و نیم درصد از کل تولید 
ناخالص داخلی خود را به اوکراین کمک کرده 
بود در صورتی که کمک های آمریکا با وجود 
ارقام بالا به اندازه نیم درصد تولید ناخالص 

داخلی این کشور هم نمی شود. 

2  نکته بعدی هم توجه به میزان کمک ها 
به نســبت مخارج نظامی کشــورها است. 
بودجه نظامی آمریکا در ســال ۲۰۲۴، ۸۸۶ 
میلیارد دلار اســت و حتی اگر فرض کنیم 
که کل بودجه ۹۵ میلیاردی قرار اســت به 
این کشورها داده شــود این میزان کمتر از 
۱۰ درصد کل بودجه نظامی آمریکا است آن 
هم برای مقابله و البته مشغول نگه داشتن 
دشمن بزرگی مثل روسیه در محدوده یک 
جنگ فرسایشی که ضربات سهمگینی هم 
به اقتصاد این کشور وارد کرده و خواهد کرد. 

3   اما این را هم باید بدانیم این کمک ها 
برای چه دارد انجام می شود. هدف از این 
کمک ها در وهله نخست، تقویت متحدان 
آمریکا نیســت، تضعیف دشمنان آمریکا 

است. ادامه در صفحه ۰3

کنسل شد!
پیامدهای احساسی 
حذف رقبای بزرگ 

آمريکايی در انتخابی 
المپیک پاريس

ساعد برقی| فضای عجیبی اســت. در حالیکه بین ایران 
و آمریکا شرایط بســیار خصمانه ای  وجود دارد،  مسابقات 
انتخابی کشــتی آمریکا برای المپیک پاریس،  در ایران  با 
دقتی دیوانه وار پیگیری می شــد. حتی در خود آمریکا هم 
این همه وسواس و کنجکاوی که در ایران برای نتایج این 
مسابقات وجود داشت، به چشم نمی خورد. چشم ایرانی ها 
به سمت شــهر نیوآرک با 340 هزار نفر جمعیت در ایالت 
نیوجرسی بود. جایی که شماری از نام آشناترین حریفان 
کشتی ایران در یک دهه گذشــته بخت خودشان را براي 
ورود به المپیک محک می زدند. نام هایی افسانه ای. جردن 
باروز هفت بار قهرمان جهان و المپیک و شکســت دهنده 
15 مصاف با کشتی گیران  ایرانی،  رابرت تیلور اعجوبه ای 
که در 5 ملاقات با نابغه کشــتی ایران یعنی حسن یزدانی 
آمار 5 برد و یک باخت را رقم زده است و پنج طلای جهان 
و المپیک دارد، جیدن کاکس که دوبار طلای جهانی برده 
و دوبار به کامران قاســمپور باخته اســت،  کایل اسنایدر 
چهار بار قهرمان جهــان و المپیک از جمله نام هایی بودند 
که سرنوشتشان براي کشــتی گیرهای ایرانی مهم بودند. 
اعجوبه هایی کهنه کار که در حضــور رو به افول روس ها و 
محدودیت هایی که براي آنها به وجود آمده به بزرگ ترین 
ستاره هاي کشــتی جهان بدل شــده بودند و در یک دهه 

گذشــته بارها و بارها بــا ایرانی ها ملاقات کــرده بودند و 
با تکیه بر شــیوه بدنسازی پیشرفته شــان و قدرت بدنی 
اعجاب برانگیزشــان آمریکا را به شــکل پیاپی به سلطان 
کشتی جهان بدل ساخته بودند. شــگفت این جاست که 
این کشتی گیرهای فوق العاده آمریکایی همیشه با احترام 
و تحســین از رقبای ایرانی خود یاد کرده اند. چه تیلور که 
همیشه حسن یزدانی را ستایش کرده و چه جردن باروز که 
ستایشگر متعصب مکتب کشتی ایران و  تماشاگران ایرانی 

بوده است...
و خب انتخابی المپیک پاریس براي رقبای قدیمی ایرانی ها 
نتایج عجیبی به همراه داشت. تیلور در مقابل یک حریف 
جوان و تازه نفس به اســم آرون بروکس دوبار شکســت 
خورد و المپیک را از دست داد. او که شکست ناپذیر به نظر 
می رسید نتوانست هفتمین ملاقات خود با یزدانی را رقم 
بزند. فقدان تیلور در المپیک پاریس بخشی از افکار عمومی 
ایرانی ها را دچار ســردرگمی خواهد کــرد. مطمئنا همه 
ما براي ملاقات دوباره یزدانــی و تیلور در المپیک پاریس 
لحظه شماری می کردیم. اصلا برای ما المپیک یک سری 
مراسم پرخرج و شلوغ بود که در میانه اش کشتی یزدانی و 

تیلور را ببینیم. وخب این برنامه کنسل شد.  
جردن باروز نیز بالاخره قبول کرد كه ســنش براي رقابت 

با تازه نفس های دانشــگاهی آمریکا زیادی بالا رفته است. 
مغلوب حریف جوان خود شد و از دور مسابقات کنار رفت. 
اما شگفتی ها ادامه داشــت. جیدن کاکس حریف قدیمی 
کامران قاسمپور هم از دور مســابقات کنار رفت. او که به 
وزن 97 کیلو صعود کــرده بود مغلوب کالین مور شــد و 
المپیک را از دست داد. به این ترتیب باروز و تیلور و کاکس 
یعنی مهم ترین ستارگان کشتی آمریکا در یک دهه گذشته 
و سرسخت ترین رقیبان کشــتی گیران ایرانی در المپیک 
حاضر نخواهند بود. و از همــه جالب تر پیام زیبایی بود که 
کامران قاســمپور براي جیدن کاکــس رقیب قدیمی اش 
فرستاد. قاسمپور در صفحه اینستاگرام خود )با 605 هزار 
فالوئر(خطاب به کاکس )که صفحه اینســتاگرامش 132 
هزار فالوئر دارد( نوشت:  »ما لحظات خوب و بدی را با هم 
تجربه کردیم. برای من کشــتی گرفتن با تو باعث افتخار 
بود. تو یک مرد واقعی هستی. نمی دانستم اینقدر خوبی تا 
اینکه در اسلو و بلگراد با تو دیدار کردم. تو یکی از بهترین 
کشتی گیرانی هستی که من با او رقابت کردم. به خاطر هر 
کاری که برای کشتی کردی از تو ممنونم. اطمینان دارم هر 
جایی باشی تاثیرگذار خواهی بود. خداحافظ جیدن رقیب 

سخت و قدرتمند و انسان بزرگ و فروتن.« 
متنی از این زیباتر خوانده بودید  ؟  

لوکس و  جذاب  و در عین حال خشن!
نسل نو » لینکلن AVIATOR« معرفی شد؛ يک شاسی بلند لوکس که قیمت 

آن از 68 هزار دلار شروع می شود صفحه 05 را  بخوانید

دنباله سازی
آداب دارد دوستان

در میان سريال های چند فصلی 
تلويزيون؛  پايتخت  ،  نون خ  و 

 زيرخاکی  شهرت بیشتری دارند. 
بااين حال فقط »پايتخت« در مسیر 
دنباله سازی موفق بوده است  صفحه 09

در جیب دولت چه خبر است؟
چند نکته تامل برانگیز و جالب درباره درآمد و هزينه امسال دستگاه های دولتی  صفحه 03 را بخوانید

یک موز  بر می دارم و می روم!
درباره برخوردهای کلامی و بازی با 

کلمات و اين طور چیزها   صفحه 04 را بخوانید
تحرک حسنعلی و اشرف 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

هفت خوان وام مستاجران 
همه نکاتی که بايد درباره وام وديعه مسکن 

در سال 1403 بدانید   صفحات 6 و 7 را بخوانید

راز قتل پسر گم شده    در سینه 
رفیق صمیمی     صفحه 13 را بخوانید

 40 بازیگر   و 80 صداپیشه
 در »بینوایان«    صفحات 10 و 11 را بخوانید
پرونده ای به مناسبت انتشار صوتی يکی از 
مهم ترين آثار جهان به همت »راديو گوشه«

1- دور برگشت مرحله یک چهارم نهایی جام قهرمانان اروپا با 
بازگشت های غیرمنتظره همراه شد. سه تیم از چهار تیمی که 
به دور نیمه نهایی جام قهرمانان اروپا راه یافتند در مرحله یک 
چهارم نهایی از شانس کمتری در مقابل رقبایشان برای صعود 
به مرحله بعد برخوردار بودند و این تنها بایرن مونیخ بود که به 
اندازه حریفش برای صعود به نیمه نهایی شانس داشت. در واقع 
بر اساس احتمالاتی که توسط اسکور90 منتشر شده، پیش از 
بازی های هفته گذشته شــانس تحقق چنین نیمه نهایی ای 
تنها یک درصد بود؛ یعنی اگر دور برگشت مرحله یک چهارم 
نهایی صد بار برگزار می شد، احتمالا تنها یک بار شاهد چنین 
ترکیبی از تیم های صعود کرده به نیمه نهایی می بودیم. البته 
شاید بگویید که شــاید ایراد از احتمالات محاسبه شده برای 
شانس  پیروزی تیم ها باشد. بازی فوتبال آنقدر پیچیده است که 
هنوز مدل های ریاضی فاصله زیادی از پیش بینی دقیق نتیجه 
مسابقات دارند و احتمالاتی که از سوی بنگاه های شرط بندی 
منتشر می شوند به ارقام واقعی نزدیک ترند چرا که از تجمیع 
خرد هزاران انســانی که روی بازی شرط بســته اند به دست 
می آیند. فیلیپ تتلاک هم در کنار ابرپیشگویان شرح داده بود 
که هنگام پیش بینی درباره پدیده های اجتماعی، انسان هایی 
با ذهن باز و به دور از تعصب می توانند بهتر از مدل های پیچیده 
ریاضی پیش بینی کنند. البته پیش بینی ماشین ها با سرعت 

قابل توجهی در حال پیشرفت است. 
2- هفته گذشــته در همین ستون نوشــتیم که یکی از سه 
ســناریوی ممکن میان درگیری های اخیر ایران و اســرائیل 
این است که اسرائیل در پاسخ به حمله گسترده ایران واکنش 
محدودی نشان بدهد که نیازی به مقابله به مثل ایران نداشته 
باشد. حالا اگر طی روزهای آینده غافلگیر نشویم احتمالا همین 
سناریو محقق شــده و در نتیجه ســطح تنش میان دو طرف 
درگیری احتمالا بیش از این افزایش نخواهد یافت. حداقل حالا 
می دانیم که تصمیم گیران در هر دو سو علاقه ای به جنگی تمام 
عیار ندارند. با این حال، حدود هفت ماه است که میزان تنش 
و درگیری در خاورمیانه به طور نسبتا پایدار در حال افزایش 

است و این نگران کننده است. 
3- همانقدر که نتایج دور برگشــت مرحله یک چهارم نهایی 
جام قهرمانــان اروپا غافلگیرکننده بود، بازگشــت ســفت و 
سخت گشت ارشاد به خیابان ها این بار با عنوان طرح نور هم 
غیرمنتظره بود. از انتخابات ریاســت جمهوری سال 1400 
می شد دید که رابطه طبقه متوسط و حاکمیت چندان صمیمی 
نیست اما فاصله این دو گروه در رویدادهای تلخ سال 1401 
به مراتب بیشــتر شــد و از آن زمان حاکمیت به طور دلسرد 
کننده ای علاقه ای به ترمیم این رابطه نشان نمی دهد. این را 
می فهمیم که پیروزی برخی از گروه های سیاسی در انتخابات 
در گرو مشارکت پایین است، این را هم می فهمیم که حاکمیت 
به خصوص در روزهای ســخت نیازمند رابطه ای مستحکم با 
بدنه  سخت و وفادار خود است و در نتیجه برای حفظ رضایت 
این بدنه می کوشد. این را هم می فهمیم که پیروزی قابل توجه 
همین بدنه سرســخت در انتخابات اخیر باعث شده که آن ها 
دســت بالاتر را در سیاســت داخلی و حتی سیاست خارجی 
پیدا کنند. اما امیدواریم بخش هایی تصمیم گیر در حاکمیت 
هم بدانند که توسعه اقتصادی در کشور بدون همراهی طبقه 
متوسط به سختی امکانپذیر اســت و عدم ترمیم فاصله میان 
حاکمیت و طبقه متوسط می تواند پیامدهای اجتماعی ناگواری 
به همراه داشته باشد. همین حرف ها را پس از انتخابات سال 
1400 هم نوشتیم اما حالا و با مرور آنچه طی دو سال اخیر در 
کشور روی داده واقعا نیازی به گفتن دوباره این حرف ها نیست. 

بازگشت های غیرمنتظره

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

یاسین 16 ساله؛ 
پیانو می زنم

آشنايی با نوجوان ايرانی که سهامدار بزرگ 
توئیتر ويدئوی او را منتشر کرد صفحه 02

قيمت 10000 تومان

  عکس یک

   گروه »هزار دف« در روستای باستانی پالنگان    به اجرا پرداختند. مراسم هزار دف یکی 
از زیباترین آداب و رسوم این روستای تاریخی است که هرساله با شکوه خاصی و با حضور 

گردشگرانی از داخل و خارج کشور در کردستان برگزار می شود / ایسنا

     تیم ملی فوتبال جوانان بانوان ایران طی اولین دیدار خود در رقابت های کافا در شهر 
دوشنبه تاجیکستان، با نتیجه ۴بر۲ مقابل ازبکستان به پیروزی رسید. گل های ایران در این 

مسابقه را مائده بی رنگ، تانیا جهانشاهی، مریم دینی و سمیه اسماعیلی به ثمر رساندند.
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نگین باقری  
هفتصبح

همیشــه کنجکاوی هایی درباره گردش 
مالی سازمان های دولتی و وزارتخانه ها یا 
هرجایی که از دولت بودجه می گیرد وجود 
دارد. امسال قرار است بودجه کشور چطور 
بین سازمان ها، وزارتخانه ها و دستگاه های 
دولتی بچرخد؟ به کــدام وزارتخانه پول 
بیشتری می رسد؟ بودجه کدام دستگاه یک 
دفعه چند برابر بیشتر شده و اعتبار کدام 
نهاد سقوط شدیدی داشته؟ جواب برخی 
از این کنجکاوی ها را در جدول هفتم بودجه 

امسال پیدا کرده ایم:
   اول از بزرگ ترها شروع می کنیم. گفتن ندارد 
که قوه مجریه از بین سه قوه هزینه بیشتری دارد. 
ولی اعتبار کدام یک از این قوه ها یک دفعه خیلی 
بیشتر از سال قبل شده؟ قوه قضائیه. دادگستری 
و سازمان زندان ها بیشترین اعتبار قوه قضائیه را 
خرج می کنند اما اینکه بودجه این قوه چرا امسال 
یک دفعه زیاد شده به این برمی گردد که قرار است 
پول بیشتری )تقریبا دو برابر سال قبل( به سازمان 
پزشکی قانونی تزریق شود. این پول احتمالا قرار 
است خرج دستگاه های جدیدی شود که به کشف 
دی ان ای، معاینات بالینی، آزمایشــگاه و بررسی 

اجساد کمک می کند.
   امسال بودجه یک سازمان دیگر زیرمجموعه 
قوه قضائیه هم قرار است حدودا سه برابر بیشتر 
شود؛ اســم این نهاد »قرب بقیه الله« است. این 
موسســه یک قرارگاه فرهنگی است که عملیات 
جهادی برای تهیه جهیزیه، کمک به سیل زده ها، 

جشن های عید غدیر خم و ... برگزار می کند.
   از آن طرف امســال اعتبار مجلس 20 درصد 
بیشتر شده. نکته قابل عرض درباره بودجه مجلس 
این است که اعتبار ویژه ای به رسانه خود، یعنی 
خبرگزاری خانــه ملت اختصــاص داده که 42 

درصد بیشتر از پارسال شده.

   پرخرج ترین وزارتخانه
   از بین وزارتخانه ها کدام یک پرخرج تر است؟ 
همان وزارتخانه ای که نیروی کار زیادی دارد که 
از قرار می شود وزارت بهداشت. اما وزارت بهداشت 
بخشی از هزینه و خرج و مخارج را خودش تامین 

می کند. برای همین باید پرخرج ترین وزارتخانه 
را وزارت تعاون و بعد آمــوزش و پرورش بدانیم. 
وزارت تعاون، کار و رفــاه پرخرج ترین وزارتخانه 
است چراکه سال هاســت صندوق  بازنشستگی 
کشــوری برای حقوق و مزایــای حقوق بگیران 
خود به بودجه دولت وابسته شده و این وابستگی 
هزاران میلیارد تومانی هر ســال بیشــتر از قبل 
می شــود. کل بودجه این وزارتخانــه 300 هزار 
میلیارد تومان اســت و 256 هزار میلیارد تومان 

باید به این صندوق عزیز تزریق شود.
   بودجه امســال طوری تنظیم شده که اعتبار 
بعضی از وزارتخانه ها یک دفعه رشد بسیار زیادی 
داشته. معلوم نیست چه برنامه ای زیر سر وزارت 
فرهنگ است که قرار شده بودجه آن 183 درصد 
بیشتر از سال پیش باشد. وزارت ورزش و جوانان 
هم امسال قرار است حسابی پولدار شود. چراکه 
بودجه آن هم مثل وزارت فرهنگ حدودا سه برابر 
بیشتر از سال قبل شده. یکی از دلایل پرپول شدن 
جیب وزارت فرهنگ و وزارت ورزش و جوانان این 
است که آنها قرار است امسال درآمد زیادی داشته 
باشند که چندین برابر بیشتر از سال قبل است. 
حرف فرهنگ شد. بد نیست ببینیم در چنته صدا 
و سیما چه خبر اســت؟ بودجه صدا و سیما قرار 
است نزدیک به 50 درصد بیشتر و نزدیک به 22 

هزار میلیارد تومان به این سازمان تزریق شود.
   یک نکته جالب درباره وزارت راه وجود دارد 
آن هم اینکه این وزارتخانه قرار است تقریبا همه 
بودجه خودش را از راه امــاک خود تامین کند. 
این رقم از همه وزارتخانه های دیگر بیشتر است. 
یعنی چه؟ بگذارید اینطور بگوییم که 90 درصد 
این اموال مازادی که دولت می فروشد قرار است 
به وزارت راه و شهرسازی داده و در آن مسکن مهر 
ساخته شود. برای این هم همه بودجه مورد نیاز 

خود را از این راه تامین خواهد کرد.

   شکاف عمیق بودجه ای در این دستگاه ها
   بعضــی از وزارتخانه ها درآمــدی دارند که 
هزینه های آنها را جبــران می کنند ولی برخی 
دیگر، هم درآمد بســیار کمی دارند و هم بودجه 
زیادی از دولت می خواهنــد. در راس آنها همان 
وزارت تعاون و رفاه اســت که توضیح دادیم چرا 
با چنین شکافی در درآمد و هزینه هایش روبه رو 
شده. وزارت دفاع، سپاه، بنیاد شهید، فرماندهی 

کل انتظامی، دادگســتری، وزارت راه، ارتش و 
وزارت علوم هم از این دســته پرخرج های بدون 
درآمد بوده اند که بیشترین ســهم را از مصارف 
عمومی  می برند یا به زبان دیگر درآمدی نداشتند 

و روی بودجه دولت زیادی حساب باز کرده اند. 

   هزینه حمایت از خانواده با کیست؟
   از دســتگاه هایی که دولتی و زیر نظر رئیس 
جمهور هستند کدام یک پرخرج تر است؟ بنیاد 
شهید. به خاطر اینکه ســهم عمده ای از اعتبار 
آن باید خرج حقــوق و مســتمری جانبازان و 
خانواده های شهدا شــود. در مرتبه بعد سازمان 
برنامه و بودجه قرار دارد چراکه بیشتر از 7 هزار 
میلیارد تومان از اعتبار این ســازمان متعلق به 

دبیرخانه ستاد حمایت از خانواده است.

   خرج و مخارج سنگین پاستور
    اعتبار نهاد ریاست جمهوری نزدیک به 87 
درصد رشد داشــته. اضافه شدن ردیف معاونت 
اجرایی ریاســت جمهــوری با اعتبــار بیش از 
1/2هزار میلیارد تومان یکی از دلایل این رشــد 

بوده است.
   یک نکته دیگر بودجه امســال تکیه دولت 
به پولی اســت که به آن اعتبارات ســرمایه ای 
می گویند. 66درصد از درآمد کشــور از مســیر 
فروختن یا اجاره اماک دســتگاه ها به دســت 
می آید. از دو ســال قبل دولت بخــش زیادی از 
کمبود و ناترازی بودجه خــودش را با فروختن 
اموال دولتی تامین کرده. چیزی که به اموال مازاد 

دستگاه های دولتی معروف است.
   اوضاع برای ســازمان تبلیغات اسامی  هم 
امسال بر وفق مراد اســت. اعتبار آنها هم امسال 
نزدیک به سه برابر بیشتر شده. قرار است هشت 
هزار میلیارد تومان به این ســازمان تزریق شود. 
22 درصــد از این مبلغ درآمدی بــوده که خود 
سازمان تبلیغات داشته ولی بقیه را باید از دولت 

تامین کند.
    در جدول بودجه حوزه علمیه چه خبر بوده؟ 
بودجه دفتر تبلیغات اسامی حوزه علمیه دو برابر 
بیشتر شده. این اعتبار برای شورای برنامه ریزی 
حوزه های علمیه خراســان 83 درصد افزایش 
داشته. بودجه پژوهشــگاه حوزه و دانشگاه هم 
30 درصد افزایش یافته. اعتبار جامعه المصطفی 

)مرکز آموزشــی در قم( هم با 50 درصد رشــد 
روبه رو بوده. این 50 درصد قابل ذکر است به این 
دلیل که مثا سال 1401 بودجه همین موسسه 

فقط 4 درصد بیشتر شده بود. 
   معمولا کنجــکاوی زیادی دربــاره بودجه 
نهادهای نظامی  وجــود دارد. 124 هزار میلیارد 
تومان اعتبار برای سپاه پاسداران درنظر گرفته 
شــده که افزایش چندانی نداشــته. 122 هزار 
میلیارد تومان بودجه باید از بخش عمومی دولت 
به آن تزریق شــود که 13 درصد بیشتر از سال 
گذشــته اســت. بودجه ارتش 26 درصد بیشتر 
شده. 66 هزار میلیارد تومان بودجه ارتش است 
که بخش اعظم آن از بودجه عمومی کشور تامین 
می شود و مابقی محصول درآمدهای خود ارتش 
بوده. یکی از پرخرج ترین طرح های ارتش، طرح 
لبیک یا امام است که از سال 1396 برای بهبود 
وضعیت معیشتی و افزایش روحیه کارکنان آن 

اجرا شده.
   حــالا کــه پولدارهــا را گفتیــم، بــه آن 
دستگاه هایی که امسال پول کمتری درمی آورند 
هم اشــاره کنیم. بودجه کمیته امداد فقط 18 
درصد بیشــتر شــده. اعتبار مرکز ملی فضای 
مجازی هم 16 درصد کاهــش یافته. کمترین 
خرج را هــم در بین وزارتخانه هــا، وزارت نفت 

داشته است.

   خرج هزینه های روزمره
   کدام دســتگاه به طور عجیبی برای پول آب 
و برق و کارکنان  و خاصــه هزینه های روزمره 
خرج می کند؟ ســپاه 122 هزار میلیارد تومان 
باید خرج این مصارف روزانه کند. این عدد برای 
ارتش 66 هزار میلیارد تومان است. خرج روزانه 
وزارت دفاع از سپاه هم بیشتر است  و 177 هزار 

میلیاد تومان است.

   دانشگاه تهران در اوج
   وزارت علوم را جا نیاندازیم. کدام دانشــگاه 
بیشتر درآمد داشته و کدام یک قرار است سهم 
بیشتری از بودجه داشــته باشد؟ دانشگاه تهران 
هزار میلیارد تومان درآمد داشته. دانشگاه هایی 
مثل شهید بهشتی، شــیراز، صنعتی اصفهان، 
امیرکبیر فردوسی مشهد، شــریف بین 300 تا 
400 میلیارد تومان درآمد داشــتند. بیشترین 
بودجه ولی قرار اســت به دانشگاه شیراز، شریف 
و امیرکبیر تزریق شود. از بین دانشگاه ها نام یک 
دانشگاه کمتر شناخته شــده هم دیده می شود 
که به خاطر بودجه اش توجه ها را جلب می کند. 
بودجه دانشــگاه ســید جمال الدین اسدآبادی 
امســال یک دفعــه 50 درصد بیشــتر شــده. 
اسدآبادی یک دانشــگاه دولتی در غرب کشور 

است که سال 1390 تاسیس شده.

نوآوری در تســلیحات، شــیوه ها و شناخت 
روش های دشمن همواره در دستور کار باشد

فرمانده کل قوا در دیدار جمعی از فرماندهان 
عالی نیروهای مسلح از عملکرد همراه با تدبیر 
نیروهای مســلح در حوادث اخیر، قدردانی و 
بر در دســتور کار بودن نوآوری در تسلیحات، 
شیوه ها و شــناخت روش های دشمن تاکید 
کردند. آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقاب 
اسامی ظهر روز یکشــنبه در دیدار جمعی از 
فرماندهان عالی نیروهای مسلح ضمن قدردانی 
صمیمانه از تاش ها و موفقیت ها در قضایای 
اخیر، تاکید کردند: »به لطف خداوند نیروهای 
مسلح چهره خوبی از توانایی ها و اقتدار خود و 
همچنین یک چهره ستودنی از ملت ایران به 
نمایش گذاشتند و ظهور قدرت اراده ملت ایران 

در عرصه بین المللی را به اثبات رساندند«.
  )با تاکیــد بر این که دســتاوردهای اخیر 
نیروهای مسلح موجب ایجاد احساس شکوه و 
عظمت درباره ایران اسامی در چشم جهانیان 
و ناظران جهانی شده اســت(: موضوع تعداد 
موشک های شلیک شــده و یا موشک های به 

هدف اصابت کرده که طرف مقابل بر روی آن ها 
متمرکز شده، موضوع دست دوم و فرعی است؛ 
موضوع اصلی، ظهور قدرت اراده ملت ایران و 
نیروهای مسلح در عرصه بین المللی و اثبات 
آن است، که ناراحتی طرف مقابل نیز از همین 

موضوع است.
   )بــا قدردانــی از لحاظ شــدن تدبیر در 
اقدامات نیروهای مســلح(: حوادث گوناگون 
با هزینه و دســتاورد همراه هســتند و مهم، 
آن اســت که با تدبیر، از هزینه ها کاسته و بر 
دســتاوردها افزوده شــود و این کاری است 
که نیروهای مسلح در حوادث اخیر به خوبی 

انجام دادند.
  )با قدردانی از تاش ها و فعالیت های سپاه، 
ارتش و نیروی انتظامی و توصیه به نیروهای 
مسلح به استمرار تاش و حرکت برای مواجهه 
با دشمنی ها و دشــمن ها با تکیه بر نوآوری و 
ابتکار(: یک لحظه هم نباید متوقف شد؛ زیرا، 
توقف به معنای عقب گرد است. بنابراین، باید 
نوآوری در تسلیحات و شــیوه ها و همچنین 
شناخت روش های دشمن همواره در دستور 

کار باشد.
   حیثیت ملــت ایران باید در چشــم دنیا 
برجسته باشد. ضمن شناسایی استعدادها و 
نیروهای توانمند و خــاق، به خداوند متعال 
حُسن ظن داشته باشــید و به او توکل کنید 
و بدانید که وعده خداوند در دفاع از مومنین 
حتمــی و تخلف ناپذیر اســت. رهبر انقاب 
اسامی در این دیدار همچنین تشکر ویژه ای 
از خانواده های فرماندهان و رده های مختلف 
ارتش، سپاه و نیروی انتظامی داشتند و خاطر 
نشــان کردند: »بار اصلی زحمــات بردوش 
همســران و فرزندان نیروهای مســلح است 
که ســختی ها را تحمل می کننــد«. در این 
دیدار، سردار سرلشــکر باقری، رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح با اشاره به تحولات بزرگ 
سال 1402 و همچنین هفته های آغازین سال 
1403 از جمله عملیــات »طوفان الاقصی« 
و عملیات »وعــده صــادق« در تنبیه رژیم 
صهیونیســتی گزارش کوتاهــی از آخرین 
آمادگی هــا و توانایی های نیروهای مســلح 

ارائه کرد.

چند نکته تامل برانگیز و جالب درباره درآمد و هزینه امسال دستگاه های دولتی

است؟ در جیب دولت چه خبر  عملكرد از   قدرداني رهبرانقلاب 
حوادث اخیر در  مسلح   نیروهاي 

تیتر دو    

ادامه ازصفحه   اول  
اگر نخواندید خوب است صحبت های 
حدود دو هفته پیش دیوید کامرون، 
وزیر خارجه بریتانیــا را بخوانید که 
خطاب بــه آمریکایی هــا گفت: »با 
چیزی به انــدازه 5 تــا 10درصد از 
بودجه نظامی شــما، تقریبا نیمی از 
تجهیزات نظامی قبل از جنگ روسیه 
نابود شــده اســت؛ آن هم بدون از 
دست رفتن جان یک آمریکایی.  این 
کمک ها یک ســرمایه گذاری برای 

امنیت ایالات متحده است.«

4   نکته بعدی این است که همه 
این کمک هــا، به شــکل باعوض 
نیســت. مثا در لایحه جدید از 61 
میلیــارد دلار کمک بــه اوکراین، 
10میلیارد دلار وام است که اوکراین 

باید آن را بازپرداخت کند. 

5   نکته دیگر این اســت که همه 
این کمک ها بــه خــود اوکراین یا 
اسرائیل داده نمی شــود. یعنی چه؟ 
تا نوامبر ســال 2023 یعنی تقریبا 
تا پایان سال گذشــته میادی، 90 
درصد از کل کمک هــای آمریکا به 
اوکراین در داخل آمریکا خرج شده 
و پولی به اوکراین داده نشــده است. 
در واقع اگرچه اســم لایحه کمک به 
اوکراین اســت ولی ذیــل آن دولت 
آمریــکا برنامه هــای مختلفــی را 
می گنجاند. مثــا در لایحه جدید از 
61 میلیارد دلاری که برای اوکراین 
کنار گذاشته شده، 23 میلیارد دلار 
مســتقیما باید خرج تســلیحات و 
تاسیسات آمریکا شود و 11 میلیارد 
دلار برای تامین مالی عملیات نظامی 
فعلی آمریکا در منطقــه اروپا خرج 

خواهد شد. 

6  در لایحــه همچنیــن آمــده 
که آمریــکا باید 14 میلیــارد دلار 
سیستم های تســلیحاتی پیشرفته 
و ســایر تجهیزات دفاعی به اوکراین 
بدهــد. آمریــکا چطور ایــن کار را 

می کند؟ ساح هایی که در انبارهای 
خــود دارد را به اوکرایــن می دهد و 
پول تخصیص یافتــه از طرف دولت 
آمریــکا را خرج خرید ســاح های 

جدید می کند. 
در واقع دولــت آمریکا در اســم به 
اوکراین کمک می کند ولی در واقع 
ارتش خود را نوسازی می کند. )حتی 
برخی می گویند که برخی ساح هایی 
که آمریکا به اوکراین می دهد آن قدر 
قدیمی اســت که اصا دیگر به کار 

ارتش آمریکا نمی آید.(
حتی اگر قرار باشــد ارتــش آمریکا 
تجهیزات نوینی بــه اوکراین بدهد؛ 
این تجهیزات باید توسط چه کسانی 
ساخته شود؟ شرکت های آمریکایی و 
پیمانکاران امین وزارت دفاع آمریکا. 
از هفتاد و چهــار میلیارد دلار کمک 
آمریکا بــه اوکراین تا فوریه ســال 
2024، 23 و نیم میلیــارد دلارش 
)یعنی یک سوم( به این دو شکل خرج 

شده است. 

7   ایــن موضــوع فقــط هم در 
مورد اوکراین اجرا نمی شــود. مثا 
میــزان کمک بــه اســرائیل 26/4 
میلیارد دلار خواهد بود. بخشــی از 
این بودجه صرف عملیــات نظامی 
آمریکا در منطقه خواهد شد و بخشی 
دیگر شــامل 5/2 میلیارد دلار برای 
سیستم های دفاع موشکی اسرائیل 
)گنبد آهنین، فاخــن داود و ...( در 
واقــع پروژه های مشــترک نظامی 
دولت آمریکا با اسرائیل هستند و پول 
آن به جیــب کمپانی های آمریکایی 

می رود. 

8   یا مثــا از حــدود 8 میلیارد 
دلاری کــه برای مقابله بــا اقدامات 
چین در منطقه هند و اقیانوس آرام 
خرج خواهد شد، بیش از یک سوم آن 
3میلیارد دلار خرج توسعه  یعنی 3/
زیرســاخت های دریایی خواهد شد 
و حدود 3/9میلیــارد دلار آن برای 
بودجه نظامی تایوان و سایر متحدان 

و نیــز تکمیــل اقام دفاعــی برای 
آن هاست. 

9  شاید در شــکل و ظاهر، بتوان 
گفت کــه 9/2میلیــارد دلار کمک 
بشردوســتانه ای کــه در این لایحه 
ذیل کمــک بــه اســرائیل در نظر 
گرفته شــده و قرار است با آن غذای 
اضطراری، ســرپناه و خدمات اولیه 
به جمعیت هایی کــه از بحران رنج 
می برند )منظور فلسطینی هاســت( 
داده شــود؛ نوعی خیرخواهی است 
ولی حتــی در این بخــش هم این 
قضاوت درست نیست چرا که همین 
بودجه نیز قرار است در اختیار آژانس 
امدادی آمریکا یا یو اس اید قرار گیرد 
و آن ها نیز اقام امدادی را از تولیدات 
آمریکایی تهیــه می کنند و بنابراین 
حتی همین بودجه نیز به چرخاندن 
چرخ کارخانه های آمریکایی خواهد 

انجامید. 

10  نکته های دیگری هم هســت 
که بــا نگاه بــه آن ها هــم می توان 
نوعی »ســیاه بازی« آمریــکا با این 
اقدامات را کشف کرد. مثا تا ابتدای 
ســال 2024، اتحادیه اروپا حدودا 
20میلیارد دلار بیــش از آمریکا به 
اوکراین کمک کرده بود. این موضوع 
ممکن است طبیعی باشد. به هر حال 
آن ها نزدیک اوکراین هستند و ضمنا 
کشورهای اروپایی متعدد هستند و 
آمریکا یک کشور است. ولی ساختار 
کمک ها جالب است. 90درصد از کل 
کمک های اروپا مالــی و در قالب وام 
یا کمک های باعوض بوده ولی این 
میزان در مورد آمریکا فقط 40درصد 
بوده است. یعنی آمریکا حاضر نیست 
پول در اختیار اوکراین قرار دهد و در 
واقع 60درصد از کمک های آمریکا تا 
پایان سال گذشــته میادی نظامی 
بوده که به شرحی که گفتیم در واقع 
به جیب شــرکت های نظامی خود 
آمریکا رفته یا خرج نوســازی ارتش 

این کشور شده است.

حقایقی درباره کمک 95 میلیاردی
یا ۱۰ نشانه برای اینکه هیچ گربه ای برای رضای خدا موش نمی گیرد

اینجا صلح برقرار است
مهسا مژدهي|ابراهیم رئیسي امروز به 

اسلام آباد پایتخت پاكستان مي رسد. 
وزارت خارجه پاكستان اعلام كرده 

همراه با رئیس جمهور ایران یك تیم 
بلندپایه اقتصادي و سیاسي به این كشور 

سفر كرده اند. طبق برنامه اي كه از قبل 
پیش بیني شده بود، در سفر سه روزه 

رئیسي، او از كراچي و لاهور هم دیدار 
خواهد كرد. براساس اطلاعیه منتشر شده 
از سوي وزارت خارجه پاكستان،  دو طرف 
دستورکار گسترده ای برای تقویت بیشتر 
روابط پاکستان و ایران و تقویت همکاری 

در زمینه های مختلف از جمله تجارت، 
اتصال، انرژی، کشاورزی و ارتباطات 

مردمی خواهند داشت.
روابط پاكستان و ایران در زمستان سال 

گذشته براي مدتي كوتاه دچار تنش شد. 
مناقشه بین دو کشور بعد از حمله شامگاه 

سه شنبه ۲۶ دی ماه ایران به دو مقر مهم 
گروهک تروریستی  آغاز شد و در واکنش 
به آن حمله، وزارت خارجه پاکستان صبح 

روز پنجشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که 
مجموعه ای از حملات نظامی دقیق و کاملًا 
هماهنگ و هدفمند را علیه مخفیگاه های 

تروریست ها در استان سیستان و 
بلوچستان ایران انجام داده است. این 

اقدام با واکنش ایران مواجه شد و کاردار 
پاکستان در تهران را به وزارت خارجه 

ایران کشاند. در نهایت اما دو كشور، 
مدتي بعد تصمیم گرفتند روابط سیاسي 

و دیپلماتیك خود را دوباره از سر بگیرند. 
پس از آن و در دهم بهمن ماه وزرای خارجه 

پاکستان و ایران پس از چند روز تنش 
نظامی و سیاسی روز دوشنبه در نشستی 

مشترک اعلام کردند که به حاکمیت و 
تمامیت ارضی یکدیگر احترام می گذارند. 

روابط فرهنگي ایران و پاكستان قدمتي 
به اندازه عمر این كشور دارد. اما روابط 

سیاسي و اقتصادي اغلب بالاوپایین هایي 
داشته است. گفته مي شود روابط تجاری 

بین دو کشور همسایه با بیش از ۳۲۰ 
میلیون نفر جمعیت در حال حاضر بیش 

از دو میلیارد دلار است، اما دو کشور 
در تلاش هستند که حجم این تبادلات 

تجاری را به پنج میلیارد دلار در سال 
افزایش دهند. رسانه های پاکستانی 

امضای تفاهم نامه های تجاری و اقتصادی، 
گفت وگو در خصوص پروژه انتقال گاز ایران 
به پاکستان و همچنین تبادل نظر در زمینه 
آغاز تجارت آزاد میان دو کشور همسایه را 

از اهداف اولین سفر رئیسی به اسلام آباد 
عنوان می کنند.

هر دو این موارد بسیار براي ایران داراي 
اهمیت هستند. یك نماینده مجلس ملی 

پاکستان ابراز امیدواری کرد، با سفر رئیس 
جمهوری ایران، موضوع خط لوله انتقال 
گاز به  پاکستان حل شود تا این کشور از 
بحران انرژی عبور کند. مسئله خط لوله 
یكي از قدیمي ترین مناقشات بین ایران 
و پاكستان است كه تاكنون نتوانسته اند 
راه حلي براي آن پیدا كنند. با این حال، 
امیدواري هایي در مورد این مسئله كه 

مي تواند عمق روابط بین تهران و اسلام آباد 
را بیشتر كند وجود دارد. در سال هاي 

اخیر مشكل خط لوله به دلیل تحریم هاي 
ایران از یك سو و نزدیكي پاكستان به 

غرب از سوي دیگر پشت گوش انداخته 
شده است. خط لوله گاز ایران-پاکستان 
)IP( که ارزان ترین و امن ترین راه تامین 

گاز برای پاکستانی ها است و در عین حال 
براي ایران هم مزایاي زیادي دارد. اما 

متقاعد كردن اسلام آباد براي حل مشكل 
كاري است كه تهران باید آن را در بین 

دغدغه هاي منطقه اي خود راه دهد.
وجود بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز مشترک 

زمینی و اشتراکات فراوان تاریخی، 
فرهنگی باعث شده تا روابط میان دو 

كشور همواره برقرار باشد. اما دشواري هاي 
منطقه اي گاهي سایه اي بر روي این روابط 

انداخته است.
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دیروز ایان ماســک، دومین مرد 
ثروتمند جهان، ویدئویــی از پیانو 
زدن یک پســر ایرانی را در توئیتر 
لایــک و بعــد در صفحــه خــود 
بازنشــر کرد؛ ویدئویی که یاسین 
شفیعی به مناســبت سالگرد اولین 
پرتــاب بزرگتریــن راکــت تاریخ 
یعنــی استارشــیپ، در توئیتــر 
خود منتشــر کرده بود. شفیعی با 
انتشار این ویدئو، ماسک و شرکت 
اسپیس ایکس را تگ کرد و تنها ده 
ساعت بعد این میلیاردر ویدئوی او را 

با جهان به اشتراک گذاشت. 

  ماجرای ویدئو چه بود؟
در این ویدئو یاســین بــا پیانویی 

کــه روی آن ماکتــی از یک راکت 
اســپیس اکس گذاشــته شــده، 
قطعه معروف هانــس زیمر در فیلم 
اینترستار را می نوازد. پس زمینه 
پیانو زدنش هم ویدئوی اولین پرتاب 
این راکت و شــادی ایان ماسک و 

طرفدارانش را اضافه کرده است. 

  علاقه شــدید به موشــک و 
راکت

صفحه توئیتر یاســین شــفیعی به 
جز اســمش که ایرانی بودنش را لو 
می دهد، آنچنان شباهتی به صفحه 
توئیتر یک ایرانی که داخل کشــور 
زندگــی می کند ندارد. حســابش 
تیک آبی دارد و تمام توئیت هایش 

را هم به انگلیســی نوشته است. در 
یک نــگاه می  توان فهمیــد که این 
پسر عاقه شدیدی به فضا، راکت، 
اسپیس اکس، ایان ماسک و البته 
کدنویسی دارد. هر چه پست کرده 
درباره موشک های اسپیس اکس و 
تکنولوژی آن هاست. حتی افرادی 
را هم که در توئیتــر یا همان اکس 
دنبال می کند، اکثرشــان کارکنان 
شــرکت های مختلف ایان ماسک 
هســتند یا یک ربطی بــه دنیای 
تکنولــوژی و مهندســی دارنــد. 
ویدئویــی که ماســک از یاســین 
ری پســت یا بازنشــر کرده بیش از 
192 هزار بار دیده شده و این ویدئو 
در صفحه خود یاســین 4هزار بار 

 گزارش روز

یاسین 16 ساله؛
پیانو می زنم

آشنایی با نوجوان ایرانی که سهامدار بزرگ توئیتر ویدئوی او را منتشر کرد 
که مورد توجه زیادی قرار گرفت

دیده شده است. کامنت ها هم بیشتر 
از سمت صفحات خارجی و با تیک 

آبی هستند تا کاربران ایرانی. 
آنطور کــه از لینکدیــن و پروفایل 
گیت هــاب )یــک پلتفرم توســعه 
نرم افــزار آناین( این پســر جوان 
برمی آید، او احتمالا حالا 16 ســاله 
است و در یکی از مدارس غیرانتفاعی 
مشهور تهران تحصیل می کند. این 

مدرسه هر سال یک مسابقه موسیقی 
برگــزار می کنــد و دانش آمــوزان 
ویدئوهــای خود را به این مدرســه 
ارسال می کنند. البته محل زندگی 
و تحصیل شــفیعی آنچنان روشن 
نیســت چرا که در لینکدین محل 
تحصیلش را مدرســه ای در تهران 
اعام کرده اما در وبسایت گیت هاب 
گفته که در دوبــی زندگی می کند. 

به تعریف خودش، محدودیت های 
سنی را به واسطه عایقش کنار زده 
و عاوه بر توســعه هوش مصنوعی، 
با اســتفاده از زبان برنامه نویســی 
پایتون یــک معمار حرفــه ای هم 
هست. او در این زمینه یک مدرک 
از دانشگاه هاروارد و مدرک دیگری 
هم در زمینه ماشین های خودران از 
دانشگاه تورنتو دریافت کرده است. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

برادر فضائلی عزیز / بخشــی از یادداشــت حســین 
شــریعتمداری در کیهان در ادامه ماجرای  حجاب و توئیت 

آقای فضائلی :
1- چند روز قبل و در حالی که نیــروی انتظامی به اجرای 
وظیفه قانونی و شرعی خود در مقابله با کشف حجاب برخی از 
خانم ها در انظار و اماکن عمومی مشغول بود )و هست( و این 
اقدام پلیس با هجوم گسترده و پُرحجمی از سوی دشمنان 
بیرونی و پادو های داخلی آن ها رو به رو شده بود )و هنوز هم 
رو به روست(، برادر عزیزمان جناب آقای مهدی فضائلی که 
از ارادت نگارنــده به خود بی خبر نیســت، در توئیتی ضمن 
اشاره به نظر رهبر معظم انقاب که »کشف حجاب هم حرام 
شــرعی و هم حرام سیاسی است« نوشــته بودند »منتها ... 
دشمن با نقشه و برنامه وارد این کار شده، ما هم باید با برنامه 
و نقشه وارد بشــویم، کار های بی قاعده و بدون برنامه نباید 

انجام بگیرد.«
 2- توئیت یاد شــده با موج گســترده ای از اعتراض و انتقاد 
نیرو های مؤمن و وفادار به اسام و انقاب رو به رو شد چرا که، 
مدتی است پدیده پلشت و خانمانسوز کشف حجاب به یکی از 
نگرانی ها و دغدغه های جدی توده های عظیم مردم مسلمان 
و پاکباخته کشورمان تبدیل شده است و از بی توجهی برخی 
مسئولان و مراکز نسبت به این پدیده ناهنجار به شدت گایه 

دارند و حالا که نیروی انتظامی بــا امکانات اندک خود پا به 
میدان نهاده و تاش مؤمنانه و وظیفه شناســانه ای را برای 
مقابله با کشف حجاب آغاز کرده اســت، انتظار همگان آن 
است -و انتظار عاقانه ای نیز هســت- که از تاش این نیرو 
قدردانی شــود، ولی توئیت برادر عزیزمان -شاید بی آن که 

بخواهند- این گونه نبود!
 این نکته نیز بدیهی است که احتمال بروز خطا در امور فراگیر 
و کار های بزرگ همیشه وجود دارد و به قول معروف »فقط 
کسانی که دیکته نمی نویسند، غلط ندارند«! راه کار اما، تذکر 

مشفقانه همراه با قدردانی است.
 3- اکنون -با عرض پوزش- این پرســش از برادر عزیزمان 
آقای فضائلی در میان است که جناب ایشان از کدام جایگاه 
می فرماینــد: »به تازگی برخی مســئولان به دلیل کار های 
بی قاعده تذکر دریافت کرده اند«؟! چرا که با توجه به عضویت 
ایشان در دفتر حفظ و نشــر آثار رهبر انقاب، این تذکر به 

حضرت آقا نسبت داده می شود و شده است؟!
  برادر فضائلی عزیز!

 الف- بیت رهبر معظم انقاب »ســخنگو« ندارد و چنانچه 
تذکری ضرورت داشــته باشد، مســتقیماً و با ذکر مأخذ از 
ســوی دفتر معظم له )آقایان گلپایگانی و حجازی( به اطاع 

مخاطبان آن، اعم از مسئولان و یا مردم می رسد.

توضیح آن که بیت معظم له حتــی از به کار گیری واژه »یک 
مقام آگاه« نیز به شدت پرهیز می کند! از این روی، نظری که 
جنابعالی به حضرت آقا نسبت داده اید، خارج از روال یاد شده 

و از جانب شما، دور از انتظار بوده است.

وقتی ۹ به هفتاد تبدیل شــد / نوری قزلجه نماینده 
مجلس با خبرآناین گفت و گو کرده که در بخشی ازآن گفته 

شده :
1-با مجلس مواد زیادی به لایحه عفاف و حجاب اضافه کرد. 
به این ترتیب که لایحه مذکور در قــوه قضائیه 9 ماده بود و 
لایحه هم همان است. اگر لایحه همان بود که از قوه قضائیه و 
دولت به مجلس ارسال شد و در ذیل آن 9 ماده، قانون گذاری 
با اصاحات و پیشنهادات صورت می گرفت، در این شرایط 
همان دو قوه باید مسئولیتش را به عنوان لایحه می پذیرفتند 

و هم مجلس به عنوان اینکه مصوب کرده است.
ولی وقتی لایحه 9 ماده ای تبدیل به 70 ماده می شود، طبیعی 
است کسی که لایحه را داده، نمی پذیرد. البته این رفتار دو قوه 
دیگر هم خیلی پذیرفتنی نیست. اگر واقعاً برداشت آنها این 
است که لایحه عفاف و حجاب با آنچه که مد نظر دولت و قوه 
قضائیه بوده، خیلی فرق کرده و به هر حال خارج از چارچوب 
لایحه آنهاست، قانون اینجا دست آنها را باز گذاشته، به این 

ترتیب که قوه قضائیه و دولت می توانستند لایحه خود را پس 
بگیرند، چراکه هنوز در شــورای نگهبان هم کار لایحه تمام 
نشده و همین الان هم دولت یا قوه قضائیه می تواند لایحه را 
پس بگیرد در غیر این صورت اگــر می پذیرند آن وقت نباید 
مســئولیت را به گردن کس دیگری بیندازند. در هر صورت 
مسئولیت این لایحه برعهده دولت است چراکه اگر رئیسی از 
عملکرد نماینده ها در حوزه لایحه عفاف و حجاب ناراضی بود، 

لایحه را پس می گرفت، کما اینکه هنوز وقت دارد.«
2-در حالی که کشــور به نظارت بیشــتر نظارت متاسفانه 
جاهایی هستند که هر روز از نظارت مستثنا می شوند که به 
نظرم باید آنها داخل دایره نظارت مجلس قرار بگیرند. بنابراین 
ما نباید در کشــور جاهایی را داشته باشــیم که خودشان 
را مصون از این نظارت هــا ببینند.قطعاً ایــن مصونیت ها، 
مفسده هایی را بعدا به دنبال خواهد داشت. از طرفی مجلس 
هم بایــد از اختیارات خودش اســتفاده کامــل کند و این 

اختیاراتش را واگذار نکند و این استثنائات را نپذیرد.
3-در مجموع اینکه 40 الی 41 درصد در انتخابات شــرکت 
کردند و مجلس دوازدهم بین مجالس گذشته با کمترین نرخ 
مشارکت تشکیل می شود، عاوه بر اینکه بارهای منفی برای 
مجلس دارد، بزرگ ترین درس برای دولت اســت. لذا دولت 
از اینجا باید نبض جامعه را بگیرد و بفهمد که شرایط به چه 

ترتیب است چراکه سال آینده هم انتخابات ریاست جمهوری 
را پیش رو داریم.

غیرقانونی / جال محمــودزاده نماینده مهاباد به وزیر 
کشور تذکر داد:

او خطاب به وزیر کشــور نوشت: اخیراً شــاهد برخورد های 
غیرمتعارف و غیرقانونی افرادی تحــت عنوان حجاب بان یا 
گشت ارشــاد در قالب طرح نور با بانوان و دختران دانشجو 
در سطح کشور هستیم که این امر باعث درگیری هایی بین 
مامورین گشت امنیت اخاقی با بانوان در خیابان ها گردیده 

است.
متاسفانه این برخورد ها با ادعای اجرای قانون صورت می گیرد 
این در حالیست که قانون عفاف و حجاب که به دلیل داشتن 
ایرادات قانونی، شکلی و شرعی بار ها توسط شورای نگهبان 
مورد ایراد قرار گرفته و هنوز هم نهایی نشده است لذا جناب 
وزیر سوال اینجاست که به اســتناد کدام قانون مامورین به 
خودشان اجازه می دهند که با این شــیوه با بانوان برخورد 

کنند؟
جنابعالی به عنوان متولی امنیت کشــور باید مجری قوانین 
باشید نه اینکه اجازه دهید بر خاف ماده 638 قانون مجازات 
اسامی بانوان را با قهر و تهدید ســوار بر خودرو های گشت 

نمایند! تا کی می خواهید به این شــیوه نادرست برخورد با 
مقوله حجاب ادامه دهید؟

طرح نور / حجت الاســام اســداله جعفری دادستان 
اصفهان از طرح نــور و مقابله با بدحجاب هــا حمایت همه 
جانبه ای را انجام داد: وقتی مسئله حجاب، به دستاویزی برای 
ضربه زدن دشــمنان به پیکره نظام تبدیل می شود و آنان با 
طراحی اغتشاشات و ترویج بی بند و باری و مفاسد اخاقی، 
پایه های نظام مقدس جمهوری اسامی را هدف قرار می دهند 
دیگر نباید به موضوع حجاب، تنها با نگاه اجتماعی و فرهنگی 

نگریست بلکه این موضوع دارای ابعاد مختلف است.
وی با تقدیر از فرماندهی انتظامی استان اصفهان برای آغاز 
طرح نور به منظور برقراری امنیــت اخاقی و اجتماعی در 
جامعه با موضوع عفاف و حجــاب بیان کرد: نیرو های فراجا 
و ستاد امر به معروف و نهی از منکر که در چارچوب قانون، 
اقدام به اجرای طرح عفاف و حجاب می کنند تحت حمایت 
دستگاه قضایی اســتان اصفهان قرار دارند و هرگونه تعرض 
به آن ها پیگرد قانونی و تشــکیل پرونــده قضایی را در پی 

خواهد داشت.
رئیس دستگاه قضایی استان اصفهان تصریح کرد: همزمان 
با اجرای طرح نور، دبیرخانه شورای پیشگیری از وقوع جرم 

دادگستری استان اصفهان در طرحی با همین عنوان اقدام 
به تجمیع تمام قوانین و دســتورالعمل های صادره در مقوله 
عفاف و حجاب کرده تا با اباغ آن به نهاد های دولتی، وابسته 
به دولت، اصناف و دیگر نهاد های خدمت رسان به آنان وظایف 

قانونی شان در امر عفاف و حجاب را گوش زد کند.

نزدیک دیمونا / سردار رسول سنایی راد، معاون سیاسی 
دفتر عقیدتی سیاسی دفتر فرماندهی معظم کل قوا:

 توجه کنید که در 15 کیلومتری تاسیسات هسته ای دیمونا، 
پایگاه نواتیم مــورد اصابت قرار گرفت که جــزو مهم ترین 
پایگاه های نظامی - اطاعاتی رژیم صهیونیســتی است. در 
این پایگاه عاوه بر اینکه اسکادران های اف 35 و هواپیماهای 
پشتیبانی و مربوط به شــخصیت آن ها نگهداری می شود ، 

بزرگترین پایگاه های اطاعاتی نیز به شمار می رود.
 تعداد موشــک های اصابت کرده به این پایگاه مطابق آنچه 
صهیونیســت ها به طور پراکنده اعام کردنــد، 4، 7 و 11 

موشک نیز، عنوان شده است.
 سرزمین های اشغالی و رژیم صهیونیستی عمق چندانی هم 
ندارد. به طور رســمی اعام کردیم که اگر آن ها بخواهند به 
اقدام ایران پاســخ دهند آن گاه مرحله بعدی اقدام ما حتماً 

گسترده تر و کوبنده تر خواهد بود./ فارس

ماجراي درخواست ترامپ براي مذاكره با ایران چه بود؟

تكذیب ادعاي ردگیري موشك هاي ایراني از سوي تركیه

محمدجوادظریــف، وزیرخارجه پیشــین 
كشورمان كه امضاي برجام را در پرونده خود 
دارد، با اقتصادآناین در مورد برجام، مذاكره 
با ترامپ و روابط با چین و روسیه به گفت وگو 
نشسته اســت. بخش هایي از این گفت وگو 

را بخوانید:
   برجام امروز اصا شــرایط خوبی ندارد. 
دیدیم اتحادیه اروپــا اعام کرد که خواهان 
بازگشت برجام هســتیم؛ البته، امروز حتما 
شرایط بازگشت برجام بســیار دشوارتر از 
اوایل دوران ریاســت آقای بایدن است، که 
به نظر مــن، صددرصد این امــکان وجود 
داشت که مذاکره انجام شود ولی به دلایلی 

انجام نشد.
  فــرض کنیــد بعــد برجــام چندین 
قرارداد در ایران بسته شــده بود و شروع به 
سرمایه گذاری در منابع نفتی و گازی ایران 

کرده بودند، شرایط چقدر متفاوت بود.
   فرصــت مذاکره با آقای ترامــپ را ما از 
دســت ندادیم. ترامپ یک بخشی از معادله 
اســت و کل معادله نیســت. آقای ترامپ 
حداکثر می تواند یک توافــق دو صفحه ای 
مثل آن که با کره شــمالی امضا کرد را امضا 
کند. آقای ترامپ نه توانش را داشــت و نه 
ساختار آمریکا اجازه می دهد، همان طور که 
در کره شــمالی اجازه ندادند که ایشان وارد 

یک توافق محتوایی جدید شود.
   با توافق دو صفحه ای هم هیچ مشکلی از 
کسی حل نمی شود، فقط یک فرصت عکس 
انداختن فراهم می شــود که ممکن هست 
برای کره شــمالی فرصت خوبی بوده؛ چون 

همیشه رهبران کره شمالی دوست داشتند 
که با روسای جمهور آمریکا دیده شوند. چون 
این فرصت را پیدا نمی کردند، بعد از این که 
روسای جمهور از کاخ سفید خارج می شدند، 
معمولا آن ها را دعــوت می کردند و با آن ها 

عکس یادگاری می انداختند.
   ترامپ از بنده، چند بار دعوت به مذاکره 
کرد ولی ما که اجازه برای مذاکره نداشتیم. 
اما آقای بولتــون در کتــاب »اتاقی که در 
آن اتفاق افتاد« کاما تشــریح می کند که 
هربار ایشــان تا مرز استعفا پیش رفت برای 
این که مانع از مذاکره شود. خیلی هم با آب 
و تاب توضیح می دهد کــه در هر دو مورد، 
اســتعفانامه اش را نوشــت و وقتی مذاکره 

صورت نگرفت، خیالش راحت شد.
   اگر بنده با آقای ترامپ مذاکره کرده بودم 
یا آقای دکتر روحانــی مذاکره كرده بودند، 
نهایتا همین بولتون بود که باید این مذاکرات 

را به نتیجه می رساند. 
  لذا این ســابقه را ما داریــم که بولتون و 
پومپئو، این اقدامات را می کردند. بعضی ها 
ایراد می گیرند که آقــای بولتون و پومپئو از 
ابتدای سال 97 وارد کاخ سفید شدند، یعنی 
از آپریل ســال 2018، لذا می گویند چرا از 
دوران آقای تیلرسون استفاده نکردید. من با 
آقای تیلرسون در جلسه 5+1 دیدار داشتم، 
به هیچ وجه آقــای تیلرســون در ظرفیت 
مذاکره نبود و اعتماد لازم را از ســوی آقای 
ترامپ برای این که مذاکره کند، نداشــت. 
کاما مشخص بود و دیدیم که ظرف تقریبا 

یک سال از دولت آقای ترامپ خارج شد.

   بــا امضــاي برجام مقــدار زیــادی از 
محدودیت های ایران کاســته شــد و ایران 
توانســت که با دنیــا ارتباط برقــرار کند. 
محدودیت هایی از دو طرف وجود داشــت، 
زیرا اولا ما همه مشکاتمان را با آمریکا حل 
نکرده بودیم، ثانیا لابی های متعدد از جمله 
لابی صهیونیستی و لابی کشورهای عربی و 
حضور آن ها در شــرکت های بزرگ مانع از 
سرمایه گذاری می شد، ما باید از روش های 
دیگری تــاش می کردیم موضــوع را حل 
کنیم. این آمادگی در داخل وجود نداشت، 
من بحث برجام 2 و 3 را اصا نمی کنم، بحث 
این را می کنم که در نگرشــمان نســبت به 
ایران بازنگری می کردیم، سرمایه گذاری در 

ایران تهدید نیست، یک فرصت است.
   خیلی از ما ســرمایه گذاری را به عنوان 
تهدید می دانیم، حتی تهدیــد برای تولید 

داخلی نشان می دهیم.
   اروپایی ها، چینی ها و روســی ها حتما 
عاقه مند بــه ســرمایه گذاري بودند. البته 
چینی ها و روس ها بیشــتر دوست داشتند 
انحصار را داشــته و رقابتی نداشته باشند. 
بیش از هرچیز، به آن هــا کمک می کرد که 
بدون تحریم هــای بین المللــی وارد ایران 
شــوند. آمریکا هم عاقه مند بــود اما برای 
این کــه شــرکت های آمریکایــی در ایران 
سرمایه  گذاری کنند، موانع تحریم های اولیه 
وجود دارد و تحریم های اولیه را فقط کنگره 
می تواند بردارد و کنگره هم که در آن زمان 
کاما تحت تســلط مخالفیــن دولت آقای 

اوباما بود.

ترکیــه اســتفاده از رادارهای خــود برای 
رهگیــری موشــک های ایران به ســمت 

سرزمین های اشغالی را تکذیب کرد.
مرکز مبارزه بــا اطاعات نادرســت ترکیه 
ایــن ادعا را مبنــی بر این که موشــک های 
شلیک شــده توســط ایــران بــه ســمت 
سرزمین های اشغالی در 13 آوریل به کمک 
پایگاه راداری در »کورجیک« واقع در استان 
»مالاتیــا« ترکیه، خیلي زود، شناســایی و 

رهگیری شدند، رد کرد.

مرکز ضد اطاعات نادرست اداره ارتباطات 
ریاســت جمهوری ترکیه  در بیانیه ای اعام 
کرد که اتهامات در این زمینه حقیقت ندارد.

در این بیانیه تاکید شــده است که ادعاهای 
مربوط بــه پایــگاه راداری در کورجیک که 
در پی دیدار روز گذشته میان »رجب طیب 
اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه با »اسماعیل 
هنیه«، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
منتشر شــد، پیش از این توســط مرکز ضد 
اطاعات نادرست تکذیب شده بوده است. این 

مرکز تاکید کرده که این اتهامات بی اساس 
بوده و عمدا دوباره برای بازنشر مطرح شده 

است.
 در ایــن بیانیــه آمــده اســت: »اطاعات 
گرفته شده از سیستم راداری در کورجیک، 
تنها در چارچوب رویکردهای ناتو با متحدان 

به اشتراک گذاشته می شود«.
این مرکز تاکید کرد که امکان به اشــتراک 
گذاشــتن این اطاعات با غیر از اعضای ناتو 

مانند اسرائیل وجود ندارد.

ديپلماسي    

خبر     

 گالری   

     
محمدمهدی 
ایرانمنش، 
 نوجوان

 ۱۱ ساله ای 
که در حمله 
تروریستی 
۱۳ دی ماه 
سال گذشته 
در مسیر 
گلزار شهدای 
کرمان مجروح 
و قطع نخاع 
شده بود، 
دیروز دوم 
اردیبهشت 
ماه به شهادت 
رسید.

     تصویری از ملاقات فرماندهان نظامی با رهبر انقلاب 

     مهسا جاور و زینب نوروزی در روئینگ دونفره سبک وزن بانوان در فینال دوم شدند و با کسب مدال نقره برای اولین بار 
در تاریخ جواز حضور در المپیک پاریس را در رشته قایق دونفره کسب کردند.

     حضور معترضان به گرانی پژوپارس در 
ساختمان شورای رقابت. گزارش کامل این خبر را 

در صفحه 5 بخوانید.

     هنگامه قاضیانی یک استوری جدید 
درباره بازی سحر دولتشاهی در سریال افعی 

تهران منتشر کرده است. این بازیگر در 
استوری جدیدش در اینستاگرام، حسابی 
از شیوه بازی سحر دولتشاهی در سریال 

جدیدش تعریف کرده .

 تیغ فیلترینگ این بار
 روی گردن گیمرها

پلتفرم محبوب بازی  های آنلاین به دستور 
مقامات قضایی فیلتر شد

روز گذشته دیسکورد فیلتر شد. درباره دلیل 
فیلتر شدن آن گمانه زنی های متفاوتی بوده اما 
یکی از وبسایت های خبری نوشته بود برخلاف 

برخی ادعاها به  نظر می رسد دلیل فیلتر 
شدن این پلتفرم، آزاد بودن ارسال محتوای 

غیراخلاقی است. آن طور که مشاهدات کاربران 
نشان می دهد، برخی گروه ها و کانال ها چند 

فیلم  غیراخلاقی در این پلتفرم منتشر کردند 
که منجر به صدور دستور فیلترینگ این پلتفرم 

شده است.
دیسکورد در سال های گذشته چندین بار در 

ایران از دسترس خارج و بعد رفع فیلتر شده  و 
برای گیمرها و توسعه دهندگان دردسرهایی 

تراشیده. جامعه بازی سازان و گیمرها با 
فیلتر شدن گوگل پلی هم آسیب های جدی 

دیده اند که با وجود تلاش هایی که وزارت 
ارتباطات مدعی است در حال انجام آن 

است، تصمیم گیران همچنان به رفع فیلتر 
فروشگاه اندرویدی گوگل قانع نشده اند. 

دیسکورد هم آخرین بار در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ 
از دسترس ایرانی ها خارج شد که در دی ماه 
همان سال با پیگیری های متعدد، رفع فیلتر 
شد. به  نظر می رسد فیلترینگ این پلتفرم به  
صورت تدریجی جدی تر شده باشد. در ایران 
پلتفرم های گیمینگ دیگری مثل توییچ هم 

وجود دارد که چندین بار قربانی فیلترینگ شده 
است.

دستور فیلترینگ دیسکورد در حالی صادر 
شده که در سال های گذشته در هیچ یا حداقل 

در بخش عمده ای از فیلترینگ، نهاد مرتبط، 
توضیح و دلیلی برای فیلتر این پلتفرم عنوان 

نکرده و پاسخگوی رسانه ها و مردم نیست. 
بر اساس آخرین آمارهای منتشرشده، ایران 

بیش از ۳۴ میلیون گیمر دارد و دولت سیزدهم 
وعده هایی مبنی بر بهتر شدن اوضاع گیمینگ 

برای این قشر داده بود. راه اندازی رادار گیم 
برای بهبود وضعیت پینگ گیمرها یکی از این 

موارد بود که در سال گذشته انجام شد و حدود 
۱۴ میلیون گیمر را به خود جذب کرد. رفع 

فیلترینگ دیسکورد هم در سال گذشته در 
راستای همین هدف صورت گرفت. پیگیری ها 

نشان می دهد که وزارت ارتباطات در حال حاضر 
به  دنبال حل دغدغه تصمیم گیران و راهی برای 

فعالیت گیمرها در این پلتفرم آنلاین است تا 
امکان تبادل نظر و اطلاعات در آن فراهم باشد.
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 واگویه های انتظار
  ای نگاهت نخی از مخمل و از ابريشم

چند وقت است که هرشب به تو می انديشم

 دستور زبان عشق
  وقتی که گرفته ست دلی، واجب عینی است؛

بوسیدن پیشانی معشوق در آغوش...

 انسیه آرزومندی بهروز ياسمی

1  داشتم یک فیلم کســالت بار تماشا 
می کردم و دیــدم مدتیه بازیگرها بی هیچ 
حرفی ایســتادن روبه روی هــم و تکون 
نمی خــورن. صبورانه منتظــر موندم تا 
کارگردان ســر فرصت هنــرش رو انتقال 
بده. ولی بعد متوجه شــدم فیلــم رو پاز 

کرده بودم.

2  تنها قسمت آشــپزی که ازش لذت 
می برم مرحله اضافه کردن ادویه هاســت. 
اونجایی که سخاوتمندانه فلفل و پاپریکای 
دودی و چاشــنی باربیکیو و ســبزیجات 
معطر رو به محتویات غریب و بی حال اضافه 
می کنی و منتظر می مونی تا رنگ بگیرن، 
طعم بگیرن، جان بگیرن و تبدیل به چیزی 

شن که پیش از این نبودن.

3  چون خواســتن توانســتن است و 
هیچ کس نمی تونه سد راه پیشرفتم بشه، 

امسال تصمیم گرفتم آقای گل بشم.

4  چرا صابون ها از یــک جایی به بعد 
دیگه کف نمی کنن؟ به پوچی می رســن؟ 
جای دیگه ای شــاغل می شن؟ نظرشون 
نسبت به ما تغییر می کنه و می گن دیگه 

ارزش کف کردن نداری؟
صابون به خودت بیا! ما تو رو به اســم داو و 
لوکس خریدیم ولی تو در حد مراغه تلاش 

می کنی.

5  آره، در لحظه زندگی کن و از اکنون 
لذت ببر و اینا خیلی خــوب و جالبه، ولی 
من واقعاً بدم نمیاد بتونم برای یکی دو ماه 

بعد برنامه ریزی کنم یا مثلًا بدونم تابستون 
می رم سفر یونان یا قراره با یک پای قطع 
شده و یک عصای دزدی زیر بغل، شل زنان 

دنبال کمک های انسان دوستانه بدوم.

6  چقدر از این هشــدارهای لپ تاپی 
بدم میاد. هی اعلام اینکه فلان برنامه داره 
منقضی می شه، فلان ویروس پیدا شده... 
خب چرا این چیزها رو به من می گی؟ تو که 
خودت در این حوزه فعالی، خودت قضیه رو 

حل کن دیگه.

7  به قول اســتیو تولتز در کتاب ریگ 
روان، کورها شنوایی فوق العاده ای دارند و 
کرها بویایی بی نظیری. فلج ها چه به دست 

می آورند؟

  ستون فقرات                آنالی اکبری

بارش پراکنده 11

یکموزبرمیدارمومیروم!
درباره برخوردهای کلامی و بازی با کلمات و این طور چیزها

ماجرای طــرح نور که کاملا مشــخص 
اســت. دولت و حاکمیــت می خواهند 
شرایط حجاب را به آنچه صلاح می دانند 
نزدیک کنند. جامعــه هم در یک جدل 
منطقی تکاپوی حاکمیــت را پذیرفته 
اســت. تجربه های قبلی هم می گویند 
که شیوه پلیسی و گشــت ارشاد و این 
طور چیزهــا ، واکنش های ســختی به 
دنبال داشته. واکنش هایی که غیرقابل 
کنترل می شوند. این هم جزو تجربیات 
تایید شــده و غیرقابل خدشه است . در 
حافظه تاریخی همه ما ثبت شده است. 
هر چقدر هم که شــما بــا کلمات بازی 
کنید و بخواهید شــرایط ایــن دفعه را 
متفاوت با قدیم جلــوه بدهید در اصل 
ماجرا تفاوتــی ایجاد نمی کند. شــیوه 

چکشــی برخورد با بدحجابی همیشه 
نه فقط برای مردم این کشــور و بخشی 
از زنان، حتی برای خــود حاکمیت هم 
هزینه ساز بوده است. خط کشی و جبهه 
بندی و خــودی و غیرخودی کردن هم 
تفاوتی ایجاد نمی کند. مشــخص است 
که باید شــیوه دیگری انتخاب کرد. من 
از فلان مداح مشــهور یا فلان توئیتری 
احساساتی انتظاری ندارم. آنها در بطن 
ذهن خودشان دچار خودپسندی هستند 
و نمي توانند منافع مردم و کشورشــان  
و حتی حاکمیــت را از خواســته های 
خود تمییز دهند. چهره هــای تندرو و 
سخنران ها هم که مشــخص است چه 
نگاهی به این داستان دارند. تعجب من 
از نویســندگان و قلم به دســتانی است 

که  ترجیح داده انــد روی موج عصبیت 
طرفداران برخوردهای ســفت و سخت، 
سوار شــوند و با بازی با کلمات بر تجربه 
تکراری و چندین باره دو دهه گذشــته 
چشم بپوشــند. و در این میان یک عضو 
دفتر رهبری را مورد عتاب قرار داده اند. 
یعنی خط کشی هایشــان و اصرارشان 
به آنچه خودشــان خودپسندانه دوست 
دارند، حالا به داخل دفتــر رهبری هم 
کشیده شده است و درآنجا هم در حال 
تقسیم بندی هستند. شگفت انگیز است. 
می دانم که این بحث شــاید از محدوده 
ایده ای من فراتر باشد. به نظر بیش از حد 
خانوادگی و خصوصی است اما بگذارید 
اینجا حیرت خودم را ابراز کنم و یک موز 

بردارم و بروم.

  سايت نگار

لغو کنسرت معین زد ، بستری شدن ترانه، عقايد بهنوش، گله مجید
    بخشی از يادداشت عبدالجواد موسوی:  حسن شــماعی زاده یک بار دیگر به 
اجرای ترانه هایش از رسانه های جمهوری اسلامی اعتراض کرد. خودتان را بگذارید جای 
او و جای دیگر ترانه خوان هایی که آوردن اسمشان ممنوع است. طرف به دلیل خوانندگی 
مجبور شده از این مملکت کوچ کند و مال و اموالش به همین جرم ثبت و ضبط شده. به او 
گفته اند آن چه تو انجام می دادی طبق قوانین شرعی و عرفی این مملکت جرم محسوب 
می شود. تا این جایش هم اگرچه شاید برای خیلی ها قابل هضم نباشد اما هنوز آن اتفاق 

گروتسک رخ نداده.
به هرحال حکومتی جدید بر سر کار آمده که قوانینش با حکومت قبلی فرق دارد. مشکل 
این جاست که در همین حکومت جدید کســانی پیدا شوند و بی آن که از شماعی زاده و 
امثال او اسمی بیاورند آثارشان را برای بازارگرمی ببرند روی صحنه. یعنی همان آهنگ ها 
و همان شعرها به همراه حرکات موزون اجرا می شود و هیچ کس هم مشکلی ندارد. شما 
باشید شاکی نمی شوید؟ خودش رو بیار اسمش رو نیار. اگر کماکان آن چه خوانندگان 
لس آنجلس نشین خوانده اند جزو محرمات و یا کالای غیرمجاز محسوب می شود همان 
طور که آن بندگان خدا تنبیه شدند مروجان این ترانه ها هم باید مجازات شوند. نمی شود 
که دو نفر یک فعل را انجام دهند اما یکی بابت کاری که کرده تنبیه شود و دیگری بابت 
تقلید از او تشویق. اگر هم این شعرها و ترانه ها ایرادی ندارد که خب بگذارید سازندگان 
اصلی اش به مملکت خودشان برگردند و بروند سر خانه و زندگی شان. همه ما می دانیم که 
مصادیق یک بام و دو هوا و رفتارهای متناقض در این سرزمین خارج از شمار و اندازه است 
اما چیزی که نمی توان به سادگی از کنارش گذشت شعار مدعیانی است که در این سال ها 
به نام کارهای فرهنگی بودجه ها گرفتند و حاصلــش چیزی جز همین کپی کاری های 

فاقد ارزش چیز دیگری نبود.
حتما به خاطر دارید که در اواسط دهه هفتاد و در زمان ریاست علی لاریجانی بر صدا و 
سیما ناگهان موسیقی پاپ که سال ها بود جزو محرمات محسوب می شد بار دیگر احیا شد. 
در آن زمان علی معلم دامغانی شاعر نامدار روزگار ما با آوردن چهره های جدیدی سعی 
کرد بازار موسیقی لس آنجلسی را کساد کند و در عوض بر رونق تولیدات داخلی بیفزاید. 
از اولین آثاری که در آن زمان پخش شد و حیرت بسیاری را برانگیخت ترانه»من بهارم تو 
زمین« از احمد شاملو بود. آهنگسازش شادمهر عقیلی. با تنظیم فواد حجازی و صدای 
خش دار خشایار اعتمادی جوان که یادآور داریوش اقبالی بود. زمانه عجیبی بود. آقای 
معلم علیرغم همه مخالفت ها توانست سیاستی را که در پیش گرفته بود پیش ببرد و تا 
حدود زیادی هم در این کار توفیق یافت. بدیل داریوش و ابی و سیاوش قمیشی و معین، 
صدا و سیما را قبضه کردند و در کنار آن ها گاهی صداهای متفاوتی مثل ناصرعبداللهی 
هم به گوش می رسید. آن سیاست اگرچه مبنایش بر تقلید و کپی کاری بود اما از آن جایی 
که آدم حسابی ها بالای سر کار بودند و می دانســتند چه دارند می کنند بی توفیق نبود. 
موسیقی لس آنجلسی برای مدت کوتاهی به محاق رفت و مشتریان بازار موسیقی ترجیح 
می دادند از موســیقی داخلی که آن روزها از حیث کیفیت داشت رقبای خارج نشین را 

پشت سر می گذاشت حمایت کنند.
ما در آن سال ها به دلیل آرمانگرایی بیش از حد و اندازه و همچنین تحت تاثیر موسیقی 
جدی ایرانی از منتقدان رادیکال آقای معلم و دوستش فریدون شهبازیان بودیم و گمان 
می کردیم آن ها دارند فرهنگ و هنر این سرزمین را به بیراهه می برند. اگرچه در مواردی 
شاید حق با ما بود اما امروزه اعتراف می کنم در مورد استاد معلم و استاد شهبازیان اشتباه 
می کردیم. آن دو بزرگوار اگرچه از حیث سن و ســال با ما فاصله داشتند اما خیلی بهتر 

از ما اقتضائات زمانه را درک می کردند و می فهمیدند بادهای تغییر وزیدن گرفته است.

   سردار حسن حســن زاده فرمانده ســپاه تهران بزرگ با اشاره به اهتمام 
مضاعف در اجرای قانون رعايت حجاب اظهار داشت: گروه های آموزش دیده با 
عنوان »سفیران مهر«، موضوع رعایت قانون و ضوابط مربوط به حجاب در اماکن عمومی 
و تذکر و روشنگری قاعده مند را به صورت جدی تر در میان اصناف، ادارات، بازار، معابر، 
بوستان ها، تفرجگاه ها و حمل و نقل عمومی تهران پی گیری خواهند کرد. مردم نجیب 
ایران همواره در رعایت عفت و حیا و حفظ محیط خانــواده از گزند بیگانه زبان زد و الگو 
بوده اند و همیشــه برای مردان و زنان ایرانی حفظ حریم خانواده و حجاب مسئله جدی 

و حتمی بوده است.
وی با اشاره به درخواست و مطالبه عمومی هموطنان و به خصوص شهروندان تهرانی در 
رعایت حجاب اسلامی و اجرای قوانین و ضوابط پوشش مناسب در محیط های عمومی 
افزود: این خواست عمومی در قوانین کشور هم مورد تاکید جدی قرار گرفته و از همگان 
در سطوح مختلف و بنا به وظایف آنها خواسته است که بسترهای انجام این مهم را فراهم 

کرده و مانع از تلاش دشمنان برای گسترش فساد و انحطاط جامعه بشوند.

  کنســرت »معین زد« هم که قرار بود پنجم تا هفتم ارديبهشت در بوشهر 
برگزار شود، لغو شد.

با لغو اختتامیه فســتیوال »کوچه« در سال ۱۴۰۲، لغو کنســرت آرمان گرشاسبی در 
فروردین امسال و صادر نشدن مجوز کنسرت معین زندی از سوی ارشاد بوشهر، برگزاری 
کنسرت در این استان به محل بحث در فضای مجازی تبدیل شده است و برای بسیاری 
سوال است که آیا بوشهر نیز به ســمت ممنوعیت برگزاری کنسرت ها می رود؟ اگرچه 
مدیر اداره ارشاد بوشهر در پاسخ به این پرسش می گوید که برگزاری کنسرت در بوشهر 

مانعی ندارد!
به نوشته نشریه خلیج فارس چاپ بوشهر،  این اتفاق علی رغم اظهارات مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد استان بوشهر مبنی بر نبود مشکل جدی و همکاری نهادهای نظارتی در برگزاری 

کنسرت ها در این استان رخ داد.
با علی جعفری )مدیر اجرایی آوای هنر و مدیر برنامه معین زندی( تماس گرفتیم تا این 
ماجرا را به روایت او نیز بشنویم؛ او به ایسنا گفت: »روال برگزاری کنسرت این است که 
پس از موافقت ارشاد با مراحل اولیه، درخواست برگزاری کنسرت برای اداره اماکن ارسال 
می شود. وقتی هم که درخواست برگزاری کنسرت به اماکن ارسال می شود، تهیه کننده 
تمام کارهای خود را از رزرو ســالن و هتل تا تهیه بلیت انجام می دهد. حالا ما نیز همین 
مراحل را از موافقت اولیه ارشاد تا صدور درخواست به اماکن را طی کرده بودیم که گویا 
اداره اماکن گفته بود برگزاری این کنســرت فعلا به مصلحت نیست؛ البته مجوز نهایی 

وزارت ارشاد را دریافت نکرده بودیم.«
عبدالرحیم افروغ )مدیرکل ارشاد استان بوشهر( در این زمینه گفته :

کنسرت آرمان گرشاســبی  مجوزهای لازم را دریافت کرده بود، منتهی لغو آن به علت 
ماجرایی بود که بین اداره اماکن و موسسه آوای هنر )شرکت کنسرت گزار( پیش آمده 
بود؛ البته این مشکل سوءتفاهمی بیش نبود و با صحبت حل شد. در ارشاد مشکلی برای 
برگزاری کنسرت نداشتیم ولی فضا در مجموعه های نظارتی به سمتی پیش رفت که مجوز 
کنسرت آقای گرشاسبی لغو شد. پس از حل مشکل چون از زمان برگزاری گذشته بود، 
دیگر کنسرتی برگزار نشد اما برای برگزاری کنسرت آقای گرشاسبی در آینده مشکلی 

نداریم.«
سیاست ها و قوانین موجود برای برگزاری کنسرت موسیقی مشخص و شفاف است. این روال 
در استان بوشهر شــکل طبیعی خود را طی می كند اما در اقدامی نادر و به دلیل یک سری 
ناهماهنگی ها در خارج از فضای کاری ارشاد اسلامی استان شاهد لغو مجوزهای برگزاری 

کنسرت هایی در بوشهر بودیم که موضوع اصلاح و سوءتفاهم ایجاد شده رفع شده است.
با این حال صبح دیروز خبر لغو کنسرت »معین زد« رســما به او ابلاغ شد. لغو  کنسرت 
فروردین ماه آرمان گرشاســبی و جنجال های لغو فستیوال کوچه، همه و همه دست به 
دست هم داده اند تا استان بوشــهر، حالا همچون اصفهان و مشهد، خبرسازترین استان 

در لغو کنسرت ها باشد.

  بخشی از يادداشت رضا صائمی در ستايش از ناصر تقوايی : 
فیلمسازی که هنوز دو فیلم ناتمام در کارنامه دارد؛ کما این که دو پروژه مشهور »زنگی و 

رومی« )۱۳۸۱( و »چای تلخ« )۱۳۸۲( همچنان ناتمام رها شده اند. 
  تقوایی در دی ماه ســال ۱۳۸۲ فیلم جنگی چای تلخ را کلید زد، امــا به دلایل مالی، 

سانسور و عدم حمایت مراکز دولتی نیمه کاره ماند. 
  او فیلمسازی است که به هر شرط و شرایطی برای ساختن فیلم تن نمی دهد تا احتمالا به 

تقدیری که برخی از فیلم سازان برجسته هم نسل او دچار آمده اند تن ندهد. 
   گفته اند روزی یکی از شاگردانش پرسید: »آقای تقوایی! در همه جا از شما به عنوان یکی 
از استادان سینمای ایران یاد می کنند. به ما بگویید راز این موفقیت شما در چیست؟« 
تقوایی در جواب گفت: » فکر نکنید این جایگاه به خاطر فیلم ها و کارهایی به دست آمده 

که ساخته ام. اتفاقا به سبب کارهایی است که نساخته ام«.
   در واقع این فیلم نساختن به ســخت گیری های خود در کار هم ربط دارد اما وقتی یک 
فیلمساز جریان ساز برای سال های طولانی فیلم نمی سازد این دیگر به دلیل وسواس های 
شخصی نیست، ناشی از نابسامانی شرایطی است که موجب می شود تا کسی مثل ناصر 

تقوایی ترجیح دهد دیگر فیلم نسازد.

   مجید قناد مجری قديمی صداوسیما در برنامه  برمودا گفته: پخش برنامه من 
را در تلویزیون ممنوع کردند چون کودکان دســت می زدند. گفتم چرا نمی شود بچه ها 
همدیگر را تشــویق کنند؟! گفتند بچه ها باید با یک انگشت دست بزنند و دست زدن با 

تمام انگشتان ممنوع است.

  مشرق نیوز نوشت: شبکه آمریکایی فاکس نیوز مصاحبه ای با مصی علینژاد انجام 
داده و به جای استفاده از اصطلاحاتی چون فعال اپوزیسیون، وی را »فعال ضدایرانی« و 

درواقع ایران ستیز نامیده است.
این موضوع با واکنش مثبت کاربران فضای مجازی به ویژه اکانت های ضدانقلابی مواجه 
شــده و آنان نیز با خرســندی از لقبی که یک رســانه آمریکایی به وی داده، علینژاد را 
»فاندبگیر« به معنای کاسب سیاسی و پروژه بگیر سیاسی معرفی کرده اند. البته فاکس 

نیوز پس از واکنش کاربران ایرانی عنوانی که به این فرد داده را تغییر داد.

   بهنوش بختیاری، بازيگر در حساب اينستاگرام خود نوشت:
یکی از اقوامم با خواهرم دعوا کرده بود که متاســفم برای بهنوش که هنوزم مذهب رو 

ترویج میکنه.
خواستم از همینجا بگم عقاید هر کســی کاملا به خودش مربوطه و شما اعتقاد نداشته 

باش.
ولی اگه خیلی به آزادی عقیده و بیان معتقدی پس چرا اجازه نمیدی هر کســی عقیده 

خودش رو داشته باشه؟

    معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور مالیاتی در خصوص شناسايی 140 
مودی دارای رفتار مشکوک به شرکت صوری براساس داده کاوی صورت گرفته، 
گفت: در این بررسی بر اســاس تفاوت رفتاری شرکت های صوری با شرکت های واقعی 
از جمله ارسال چندین باره صورت حساب های معاملات در برابر شرکت های واقعی که 
عموماً ۴ بار در سال اقدام به ارســال صورت معاملات می کنند و یا اینکه این شرکت ها 
ابتدا صورت حساب های خود را با مبالغ بسیار ناچیز ارسال کرده و سپس به مرور اقدام 
به اصلاح صورتحســاب های ارســالی می کنند و همچنین تنوع غیرعادی کالاهایی که 
این شــرکت ها در صورت معاملات فروش خود اعلام می کنند و سایر رفتارهای خارج از 

استاندارد، شناسایی شده اند.
معاون فناوری های مالیاتی ســازمان امور مالیاتی کشــور در خصــوص میزان فروش 
شرکت های متخلف، گفت: با شناسایی این شــرکت ها بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
فروش که منجر به ایجاد اعتبار خرید غیرواقعی برای طرف های معامله و فرار چند هزار 
میلیارد تومانی شده بود کشــف و برای اقدامات تکمیلی به مرکز مبارزه با فرار مالیاتی و 

پولشویی ارسال گردید.

   »ترانه علیدوستی« از چند روز قبل به دلیل ابتلا به يک بیماری نامشخص 
در بیمارستان کسری تهران بســتری شده است. شنیده می شــود این بازیگر 
سینمای ایران شرایط جسمی خوبی نداشته و همین اتفاق نیز باعث شد که مادر »ترانه 
علیدوستی« به سوالی درباره سلامتی دخترش پاســخ بدهد. مادر »ترانه علیدوستی« 
گفت: حال دخترم خوب نبوده اما حالا خوب است. براش دعا کنید. بیماریش سخت است 

و منشأ آن مشخص نیست. من نگران بودم اما از نگرانی درآمدم.

   ايسنا مصاحبه ای با حمیدرضا معصومی نژاد خبرنگار مقیم رم انجام داده، 
چرا که از قرار او در فیلم کمدی سال گربه نیز ظاهر شده است. در بخشی از اين 

مصاحبه معصومی نژاد گفته: 
در جوانی برای ادامه تحصیلات قصد داشتم به آمریکا بروم اما به دلیل دغدغه های ویزای 
تحصیلی، امکان پذیر نشد و به همین علت ایتالیا و شــهر رم را انتخاب کردم. در آزمون 
ورودی پزشکی دانشگاه بزرگ رم قبول شدم اما بعد از مدتی به علت علاقه زیاد به حرفه 
خبرنگاری و کارهای مربوط به گزارشگری، پزشــکی را رها کردم و به سوی خبرنگاری 
رفتم. در ابتدا چند سالی هم در دفتر خبرگزاری ایرنا در رم همکاری کردم. در هر صورت 
اگر به عقب برگردم و بخواهم شهری را در اروپا انتخاب کنم، مطمئنا شهر رم را انتخاب 

خواهم کرد ولی در مورد حرفه خبرنگاری مطمئن نیستم.

   غلامعلی حداد عادل رئیس فرهنگســتان زبان گفت: افرادی که مدرســه 
غیردولتی ایجاد می کنند حساب خود را از نظام و دولت جدا ندانند و برای این نظام نیرو 
تربیت کنیم، جاده صاف کن عده ای نباشیم که با پول و مالیات این کشور درس می خوانند، 
اما به خارج رفته و در خدمت سایرین هستند. اگر مؤسس مدرسه غیردولتی مدرسه ایجاد 
کند و به دنبال ایجاد بنگاه اقتصادی و فروش کالا باشد و به فکر کشور نباشد، این مسئله 

با عدالت آموزشی هماهنگ نیست.
اگر هدف از تاسیس مدرسه غیردولتی، آموزش فرزندان کشور مستقل از سطح اقتصادی و 
طبقاتی آن ها باشد در آن صورت مدارس غیردولتی می توانند در پیشرفت کشور و عدالت 

آموزشی مؤثر باشند.
برخی خانواده ها امکانات مالی دارند و می خواهند هزینه تحصیل فرزندشــان را تامین 
کنند؛ این به معنای صرفه جویی اســت و آموزش وپرورش می تواند هزینه آن را صرف 

دانش آموزان دیگر کند.

  يکی از قديمی های کشتی تهران که با کلیپ »جدی می فرمايید« معروف 
شد با ابراز خرسندی از شکست ديويد تیلور آمريکايی گفت: دیدید که گفتم 
تیلور شکست ناپذیر نیست، جوانی که تیلور را شکست داده کار بزرگی انجام داد، اما در 
برابر حسن نمی تواند حرفی برای گفتن داشته باشــد و یزدانی مثل آب خوردن و با یک 
دست او را شکست می دهد زیرا آرون بروکس با کشتی انفجاری و حرکات خاص یزدانی 

آشنا نیست.

بعد از تعطیــلات عید قربان 
شــماره جدیــد روزنامه در 
پنجم اردیبهشــت منتشــر 
شده است . صفحه اول همان 
ترکیب همیشــگی اســت . 
خبرهای سیاســی جهان و 
خبر بلایای طبیعی و حوادث. 
آمریکا خودش را آماده حمله 
به کوبا کرده اســت به همراه 
عکســی از کاســترو و خبر 
مرگ یازده مسافر در سقوط 
اتومبیل به رودخانه چالوس 
با یک عکس خبــری خوب 
و زیرتیتر ها و ســوتیترهای 
حرفه ای. کمی جلوتر به این 
ماجرا می پردازیم. اما از قرار 
پنجشنبه اشرف پهلوی رفته 
سینما اونیورسال برای اکران 
فیلــم ضربــت و از آن طرف 
تهیه کننــده فیلم  انســانها 
یعنــی مهــدی میثاقیه هم 
نخست وزیر  حسنعلی منصور 
را کشانده به ســینما نیاگارا 
بــرای اکران فیلــم خودش. 
از هردو مراســم عکس هایی 
در صفحات مختلف منتشــر 
شده اســت.  تبلیغ قشنگی 
هم کار شــده  برای  فروش 
وانت های جیــپ. پودر برف 
همچنان با تبلیغات گسترده 
در صفحــات روزنامــه ابراز 
وجود می کنــد. صفحه هفت 
گزارشی همراه با عکس  بزرگ 
صورت یک مرد پیر کار شده. 
مردی به نام اســتاد باقر  که 
اهل نیشــابور است و فعلا در 
گرگان ســاکن است و وقتی 
براي دل دردهای متناوبش 
به مطب رفته است،  پزشکان 
فهمیده اند که تمــام اعضا و 
جوارحش جابه جا هســتند. 
یعنی قلب در ســمت راست 
اســت و کبــد و آپاندیــس 

در ســمت چپ. و طحال در 
سمت راســت و همین طور 
تا به آخر ! آمــار گرفته اند که 
در عیدقربان حداقل سیزده 
هــزار گوســفند در تهــران 
قربانی شده اند .کاشــی ایرانا 
یک آگهی تمام صفحه خیلی 
با ســلیقه کار کرده است از 
عمارت های شــیک و مدرنی 
که از کاشی ایرانا در ساخت 
خود استفاده کرده اند. خرید 
و فروش اراضی پپســی کولا 
و عباس آباد و نیروی هوایی 
رونق داشــته اســت و کلی 
آگهی دربــاره اراضــی این 
محلات  نوســاز و تازه تهران 
درج شده اســت. مسابقات 
فوتبــال باشــگاهی تهران 
روز جمعه شــروع شده و در 
مهم ترین بازی ها تاج چهار بر 
صفر جعفری را شکست داده 
و شاهین و شعاع در یک بازی 
پرهیجان بدون گل مساوی 
شده اند. در شاهین برزمهری ، 
همایون بهزادی ،  کاشــانی ، 
 مهراب شاهرخی ، نایب ،   دبیر 
ســیاقی ،  حبیبی ،  جاسمیان 
و نوروزی و ابراهیمــی و ....

بازی کرده اند و در شعاع هم 
لطیفی و نادرافشار و یاورزاده 
و شاطریان و.... در یک بازی 
دوســتانه هم دارایی تهران 
با راپیــد از رومانی بدون گل 
مساوی شــده که در ترکیب 
دارایی هــم نام هایــی مثل 
جلال طالبی ،  ناظم گنجاپور ، 
عزیز اصلی،  ساعدی ،  نوریان 
و امینی خواه حضــور دارند . 
پلیس شهر مراغه دوتا سارق 
خرده پــا را دســتگیر کرده 
که یکی ازآنهــا دختری ۱9 
ساله به اســم معصومه از آب 
درآمده کــه لبــاس مردانه 

می پوشــیده و بــه همــراه 
نامزدش یعنی علی به دزدی 
می رفته است. معصومه گفته 
که می خواســتیم پول برای 
عروســی مان جــور کنیم! 
در همیــن صفحــه 9 آگهی 
فروش موتور ســیکلت های 
روســی منتشر شــده است . 
موتورهای ایــژ ، کورولتی و 
ویاتکا. چشــممان به آگهی 
مایع ظرفشــویی ریــکا هم 
روشن می شود.  اما ماجرای 
دردناک آخر هفته :  یک دوج 
ســواری،  ۱۴ نفــر از اعضای 
یک خانــواده را از مرزن آباد 
به سمت چالوس می برد که 
در ده کیلومتــری چالــوس 
نزدیــک پل برات بــه داخل 
رودخانه ســقوط می کند و 
همه ۱۴ عضو ایــن خانواده  
بر اثر این حادثه می میرند. با 
این حال فقط یازده جنازه  از 
آب گرفته شده و جست و جو 
براي یافتن بقیه اجساد ادامه 
دارد. صحنــه عجیــب آنجا 
بوده که مردم با اســتفاده از 
یک تراکتور ،  دوج را از بستر 
رودخانه بیرون می کشند اما 

وقتی اتومبیل را بالا می آورند 
تازه درهای ماشــین بازشده 
و اجســاد به داخل رودخانه 
می ریزند ! اجسادی که هنوز 
از آب بیرون کشیده نشده اند 
مربوط به ســه کودک دو تا 
دوازده ســاله هســتند . یک 
گروه از زندانی ها و محکومین 
اهل تبریز)۲۸ نفــر(  که در 
بندرعباس دوران محکومیت 
خــود را می گذراندند ، برای  
فرار گروهی از زندان نقشــه 
عجیبی کشیده بودند و یک 
تونل ۸متری حفر کرده بودند . 
وسایل حفاری شان هم یک 
قندشــکن و یک قابلمه بوده 
اســت .با قندشــکن حفاری 
می کردنــد و خاک هــا را با 
قابلمه و پیچیده شده در میان 
پتو ، به  حیــاط زندان منتقل 
می کردند.  آنها قرار بود هشت 
متر دیگر هــم حفر کنند و از 
محوطه زندان خارج شــوند 
که یکی از زندانی ها بقیه را لو 
می دهد. داستان بسیار شبیه 
فیلم مشــهور حفره است که 
در سال های اخیر از تلویزیون 

ایران پخش شده است.    

تحرک حسنعلی و اشرف 
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ارسلان ســلیمانیان | برندهای فــورد، شورولت و 
دوج را بایــد معروف ترین خودروســازان آمریکایی 
دانست که بیش از یک قرن است در بازارهای جهانی 
حضور پررنگی داشــته و دارند  امــا در کنار این چند 
برند شناخته شــده، نام دیگری نیز به چشم می خورد 
که هرچند شــهرت رقبا را ندارد اما از خودروســازان 
قدیمی آمریکا به شــمار می آید. شرکت »لینکلن« در 
سال 1917 تاسیس شد و از سال 1922 زیرمجموعه 
شرکت فورد به شمار می آید. در سبد محصولات این 
شــرکت، مدل های مختلفی به چشم می خورد. حال 
شرکت لینکلن برای سال 2025 محصول جدیدی را 
در نظر گرفته تا از کورس رقابت در بازار داغ و پرسود 

شاسی بلندها عقب نماند.
    طراحی ظاهری

لینکلــن AVIATOR )با تلفــظ اوِی ایِتور به معنی 
هوانورد(، محصول شــیک و جذابی به شمار می آید. 
طراحی نسل نو AVIATOR دقیقا همان چیزی است 
که باید؛ بزرگ، لوکس و در عین حال خشــن! گویی 
تیم طراحی این محصول به خوبی شرح وظایف خود 
را تفهیم شده و توانسته یک شاسی بلند به تمام معنای 
آمریکایی را خلق کند. بــا نیم نگاهی به چهره ظاهری 
AVIATOR به وضــوح زبان طراحــی آمریکایی را 
مشــاهده می کنیم. چراغ های کشیده )که در قسمت 
عقب به هم پیوسته اند( در کنار جلوپنجره توری شکل 
و شیشه های یکپارچه جانبی مهم ترین عناصر طراحی 
ظاهری این خودرو را تشکیل می دهند. اوضاع داخل 
کابین نیز به همین منوال است. طراحی کنسول میانی 
با فرم ساده ای انجام شــده ولی بهره گیری از متریال 
بســیار باکیفیت و همچنین دوخــت بی نقص چرم 
صندلی ها و فرمان، اتمسفری مجلل را در فضای داخل 
کابین رقم زده. گفتنی آنکه نسل نو AVIATOR با 3 
ردیف صندلی که به راحتی می تواند 7 فرد بزرگسال 

را در خود جای دهد، به بازارهای جهانی عرضه خواهد 
شد.

    توانایی های فنی
احتمالا شــما نیز با ما هم عقیده هســتید که در زیر 
کاپــوت چنین شاســی بلند پرصلابتــی نباید دنبال 
پیشرانه های کوچک 4 سیلندر بگردیم! چهره ظاهری 
AVIATOR مدل 2025 نشــان می دهد   فقط یک 
قلب تپنده پرقدرت توان به حرکت درآوردن این غول 
خفته را دارد. مهندسان لینکلن با همکاری مهندسان 
شــرکت فورد یک پیشرانه حجیم 6 ســیلندر توئین 
توربو به حجم 3 لیتر برای این خودرو طراحی کرده اند 
که توانایی تولید 400 اسب بخار قدرت و 565 نیوتن 
متر گشتاور را داراســت. همچنین برای نخستین بار 
شــرکت لینکلن اقدام به طراحی جعبه دنده خودکار 
10 سرعته کرده که همکاری این پیشرانه و جعبه دنده 
جدید، توانایی های دینامیکی AVIATOR را تضمین 
می کند. به این ترتیب نه فقط در خیابان های شهری، 
بلکه اگر راننده AVIATOR در جاده های صعب العبور 
خارج از شهر نیز به دنبال ماجراجویی بود، این خودرو 

کم نخواهد آورد.

    امکانات و قیمت
شــرکت لینکلن شاســی بلند جدید خود را با لیست 
کاملی از تجهیزات رفاهی به بــازار عرضه خواهد کرد 
که از مهمترین آنها می توان به مواردی همچون سامانه 
خودران )رانندگــی بدون دخالت راننده(، سیســتم 
صوتی حرفه ای با 20 بلندگو، شــارژر بی ســیم تلفن 
همراه و تبلت، سیســتم تهویه مطبــوع چهار کاناله، 
صندلی های تمام چرمی همراه با ماســاژور در هر 3 
ردیف، نمایشــگرهای 10 اینچی صندلی های ردیف 
عقب با قابلیت اتصال به اینترنت، ســامانه هشــدار 
خواب آلودگی راننده، سامانه استارت خودرو از راه دور، 
دوربین 360 درجه، رادار، سامانه تصفیه هوای داخل 
کابین، رینگ های 21 اینچی کرومی و سامانه تنظیم 
 AVIATOR ارتفاع اشــاره کرد. همچنین مشتریان
می توانند رنگ بدنه خــودرو را از میان 8 رنگ و تریم 
داخلی خودرو را از میان 4 نــوع ترکیب رنگ چوبی، 
خاکستری کهکشانی، شکلاتی و مشکی پیانو انتخاب 
کنند. قیمت نسل نو AVIATOR از حدود 68 هزار 
دلار )برای مدل پایه( آغاز می شود که این رقم در مدل 

فول آپشن به 88 هزار دلار می رسد.

شرایط فروش جدید دایون Y7اعلام شد
شــرایط فروش دایون Y7 صنایع خودروســازی ایلیا با قیمت علی الحساب و 
پیش پرداخت هشــت میلیارد و 120 میلیون ریال و تحویــل 90 روزه کاری 
اعلام شــد. به گزارش خودرونویــس، قیمت نهایی خودرو بر اســاس آخرین 
قیمت محصول در زمان تحویل هشت میلیارد و 120 میلیون ریال محاسبه و با 
ارسال دعوتنامه اعلام و دریافت می شود. در این شرایط فروش این شاسی بلند 
با رنگ های ســفید، مشکی و خاکستری عرضه خواهد شــد. متقاضیان خرید 
خودرو می توانند هنگام تکمیل وجه از تسهیلات بانکی تا سقف 7 میلیارد ریال 
با بازپرداخت تا سقف 48 ماه استفاده کنند. همچنین کلیه خودروهای فروخته 
شده دارای گارانتی این شرکت به مدت 3 ســال یا 100 هزار کیلومتر هستند 
. متقاضیان خرید خودرو مکلفند کلیه وجــوه مربوط به قیمت خودروی مورد 
درخواست را فقط به نام و به حساب بانکی شرکت صنایع خودروسازی ایلیا واریز 
کنند.  دایون Y7 یک اس یووی شاسی مستقل سایز متوسط بوده و طول، عرض 
و ارتفاعی به ترتیب معادل 4771، 1870 و 1828 میلی متر دارد و فاصله بین 
دو محور آن نیز 2785 میلی متر اعلام شده است. حدقل فاصله کف این خودرو 
از ســطح زمین 217 میلی متر بوده که برای خودرویی با تایر و سیستم تعلیق 

استاندارد مناسب به نظر می رسد.

دنا پلاس اتوماتیک رکورددار افزایش قیمت شد
بررسی  آخرین قیمت بازار   انواع خودروهای ایرانی نشان می دهد،  خودروی قیمت 
پژو 207 اتوماتیک یک میلیارد تومان شــد. پژو 207 دنده ای  800 میلیون تومان 
شد. قیمت تارا نیز به 965 میلیون تومان رسید.پژو 206 تیپ سه 675 میلیون تومان 
شد. قیمت رانا با رشد 5 میلیونی 670 میلیون تومان شد. هایما نیز 10 میلیون تومان 
گران شد و یک میلیارد و 650 میلیون تومان قیمت خورد. دنا پلاس اتوماتیک یکی 
از رکوردداران افزایش قیمت در بازار خودروهای داخلی است. این خودرو نسبت به 
 دیروز 55 میلیون تومان گران تر شده و با یک میلیارد و 140 میلیون تومان معامله 
می شود. قیمت دنا دنده ای هم با رشد 5 میلیونی 845 میلیون تومان شد. اما قیمت 
خودروی پر حاشــیه این روزهای ایران خودرو در بازار؛  قیمت پژوپارس LX صفر، 
در بازار که به 870 میلیون تومان رسیده   بود،     با افزایش 5 میلیون تومانی به 875 
میلیون تومان رسید. همچنین پژو پارس XU7P سال که  به 690 میلیون تومان 
رســیده بود،     با افزایش 25 میلیون تومانی به 715 میلیون تومان رســیده است. 
همچنین پژو پارس ELX-TU5 در بازار به 800 میلیون تومان رســیده است.  پژو 
پارس LX مدل 1400 در بــازار   775 میلیون قیمت خورد.  اما در میان محصولات 
سایپا قیمت شاهین  720 میلیون تومان شد. کوییک اتوماتیک با افزایش 5 میلیونی، 
555میلیون تومان قیمت خورد. قیمت ساینا 420 میلیون تومان ثبت شد. قیمت 
 X33 پراید وانت به 318 میلیون تومان رسید اما قیمت خودروهای مونتاژی؛ام وی ام
کراس دنده ای یکی از جدیدترین و ارزان ترین محصولات مونتاژی مدیران خودرو به 
شمار می رود که نسبت به روز گذشته هیچ تغییری ندارد و با همان نرخ یک میلیارد و 
95 میلیون تومان به فروش می رسد. هایما 8S که از جدیدترین خودروهای مونتاژی 
ایران خودرو محسوب می شود   بدون تغییر نسبت به روز گذشته   قیمت یک میلیارد 
و 990 میلیون تومانی خورد.دیگنیتی پرستیژ گران ترین کراس اوور مونتاژی بهمن 
موتور   با نرخ دو میلیارد و 390 میلیون تومان روز گذشــته خرید و فروش می شود.

فونیکس تیگو 8 پرومکس یکی از لوکس ترین محصولات مونتاژی بازار به شــمار 
می رود که از ابتدای روز با افت 10 میلیون تومانی نسبت به روز گذشته، وارد کانال 

سه میلیارد و 140 میلیون تومان شده است.

     دنده معکوس

      داشبورد

نسل نو »لینکلن AVIATOR« معرفی شد؛ یک شاسی بلند لوکس که قیمت 
آن از 68 هزار دلار شروع می شود

لوکس و  جذاب  و در عین حال خشن!

تجمع مشتریان خشمگین 
مقابل شورای رقابت

اولین شوک ۱۴۰۳ به مشتریان   خودروی پژو پارس وارد شد
 قیمت جدید پــژو پارس در کارخانه حدود 150 میلیون بیشــتر از پارســال 
است. محصولی که به خاطر سخت گیری ها و دســتورالعمل های سازمان ملی 
استاندارد باید نهایتا تا اسفند 1402 از فهرست محصولات داخلی کنار می رفت 
اما ایران خودرو به پشتوانه مجوز های لازم می تواند حداقل تا پایان بهار امسال 
به تولید پژو پارس ادامه دهد. حالا متقاضیانی که زمســتان پارسال با حدود 
310 میلیون امکان خرید پژو پارس از کارخانه را داشتند، باید چیزی نزدیک 
150 میلیون بیشتر به حساب ایران خودرو واریز کنند. آن هم برای محصولی 
که بدون اســتاندارد های 85 گانه روانه بازار می شود و به خاطر کشمکش های 
سازمان ملی استاندارد و ایران خودرو، نسبت به موعد تحویل اولیه حدود 50 

درصد گران شده است.
پژو پارس زمســتان 1402 باید به حدود 100 هزار متقاضی چشــم انتظار در 
سامانه یکپارچه تحویل داده می شد، ولی به خاطر دعوای ایران خودرو و سازمان 
ملی استاندارد، داستان با سروشکل دیگری جلو رفت. تحویل ندادن پژو پارس 
به متقاضیان در موعد مقرر، تجمع های گاه و بیگاه متقاضیان پژو پارس جلوی 
وزارت صمت و ... دست  آخر با عقب نشینی سازمان ملی استاندارد همراه شد. 
پژو پارس طبق اعلام سازمان ملی استاندارد مجوز حضور در خط تولید را پیدا 
کرد؛ به شرطی که ایران خودرو در سه شیفت برای رفع تعهد به متقاضیان قبلی 
سامانه یکپارچه اقدام کند و بعد از آن، پژو پارس مثل 405 و 206 برای همیشه 

از سبد محصولات ایران خودرو کنار گذاشته شود.
قیمت کارخانه پژو پارس همزمــان با موعد تحویل اولیه متقاضیان ســامانه 
یکپارچه به 310 میلیون نمی رســید  اما الان نزدیک 150 میلیون به این عدد 
اضافه شده است. قیمت کارخانه پژو پارس طبق اطلاعیه جدید ایران خودرو که 
مختص متقاضیان پیشین سامانه یکپارچه است، دقیقا 445 میلیون و 742 هزار 
تومان قید شده  اما همین محصول همزمان با موعد تحویل متقاضیان سامانه در 
زمستان پارسال 294 میلیون و 133 هزار تومان ارزش داشت. قیمت کارخانه 
پژو پارس با این اوصاف دقیقا 151 میلیون و 606 هزار تومان نســبت به سال 
گذشته ارتقا پیدا کرده که رسما معادل جهش 51/5درصدی است. پژو پارس به 
این ترتیب نه از خط تولید کنار رفت و نه به آپشن های ایمنی و اجباری مدنظر 
سازمان ملی استاندارد مجهز شد. این وسط متقاضیان سامانه یکپارچه به جای 
زمستان 1402، در خوشبینانه ترین حالت ممکن 60 روز دیگر صاحب محصول 
جنجالی ایران خودرو می شــوند و به خاطر دعوای ایران خودرو و سازمان ملی 

استاندارد، 151 میلیون و 606 هزار تومان بیشتر هزینه می کنند.

    اقدام ایران خودرو، مردم را به کف خیابان کشاند
روز گذشته  اقتصاد 24 با انتشار ویدئویی خبر داد که ثبت نام کنندگان پژو پارس 

در طرح یکپارچه، مقابل سازمان تعزیرات حکومتی تجمع کردند.
مشتریان خشمگین »پژو پارس« ساختمان معروف را اشغال کردند

با عدم تحویل پژو پارس در موعد زمســتان 1402 به نظر می رسد که شرکت 
ایران خودرو تحویل این خودرو را به بهار 1403 موکول کرده اســت تا بتواند با 
دریافت مجوز، قیمت را افزایش دهد. همین موضوع خشم مشتریان این محصول 
پرطرفدار را برانگیخت. دیروز کانال تلگرامی چندثانیه با انتشار تصاویری خبر 
داد که معترضان به گرانی پژوپارس در ساختمان شورای رقابت تحصن کردند.
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برخورد با هرگونه افزایش قیمت غیرقانونی
ارزش افزوده کالاهای اساسی یک درصد است. مسعود امرالهي، مدیرکل 

دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
»نظارت مستمر با تمام توان در بازار ادامه دارد و با هرگونه افزایش 

قیمت غیرقانونی برخورد می شود«. او با تاکید بر اهمیت بحث امنیت 
غذایی و سفره مردم، افزود: »ما به عنوان افسران امنیت غذایی در حوزه 

غذایی مردم، دخیل هستیم«. او با بیان این که از امروز تشدید نظارت 
بر انبارها و سردخانه ها با توجه به شعار سال عملیاتی می شود، تصریح 

کرد: »درحال حاضر، بهترین شرایط در حوزه تامین کالاهای اساسی در 
کشور وجود دارد«. امرالهی خواستار ایجاد سامانه پیامکی و یا تلفنی برای 

اتحادیه ها در راستای گزارش تخلفات مردمی شد.

میزان قاچاق زعفران مشخص شد
هر ماه، ۱۰ تن زعفران به خارج قاچاق می شود. غلامرضا میري، نایب 

رئیس شورای ملی زعفران گفت: »وقتی نتوانیم به درستی صادرات 
زعفران داشته باشیم و بازارها را تامین کنیم، قاچاقچیان، بازار را 

تامین می کنند. براساس برآوردها هر ماه ۱۰ تن زعفران به صورت 
قاچاق از کشور خارج می شود«. او توضیح داد ما به دلیل تحریم ها 
نمی توانیم زعفران را از کشور به آمریکا و عربستان صعودی صادر 
کنیم، در نتیجه زعفران ما از افغانستان، امارات و اسپانیا به کل دنیا 
صادر می شود. برای صادرات زعفران به چین و هند نیز باید ۳۸ و 
۱۴درصد عوارض پرداخت کنیم که برای صادرکننده پرداخت 

چنین عوارضی به صرفه نیست و قیمت تمام شده را افزایش می دهد.

صرفه جویی ۱52 میلیون دلاري با اسقاط خودروهاي فرسوده
در سال گذشته ۱52میلیون دلار در پرداخت یارانه سوخت 

با اسقاط خودروهای فرسوده صرفه جویي شد. مهران سالاریه، 
رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل گفت: »با اسقاط ۷2هزار 
و 22۸ خودرو فرسوده در سال گذشته، بیش از ۱52میلیون دلار 

در پرداخت یارانه سوخت صرفه جویی شد«. مهران سالاریه 
توضیح داد: »اسقاط خودروهای فرسوده، مهم ترین عامل کاهش 

آلودگی هوا است و همچنین با توجه به فرسودگی ناوگان 
حمل ونقل کشور، نوسازی ناوگان به عنوان موتور محرک صنعت 

خودروسازی اهمیت دارد«. در چهار سال گذشته، در مجموع 
5۷هزار خودرو در كشور اسقاط شده بود.
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10تن گوشت تنظیم بازاری وارداتی به زودی در سراسر کشور27
گوشت تنظیم بازاری وارداتی به زودی در سراسر کشور عرضه می شود. 
مسعود رسولي، دبیر انجمن صنفی صنعت گوشت بسته بندی و پروتئینی 
کشور از عرضه سراسری گوشت تنظیم بازاری وارداتی از 2۰ روز دیگر 

خبر داد. او گفت: »در تمام فروشگاه های زنجیره ای و غرف میادین، 
ران،  دست و راسته گوساله به قیمت 2۹۹هزارتومان،  چرخ کرده 

2۷5هزارتومان و مخلوط نیز با قیمت 2۸5هزارتومان عرضه می شود. 
فعلا این گوشت تنظیم بازاری وارداتی برای تهران و البرز است ولی از 
روزهای آینده با افزایش واردات در سایر استان ها نیز عرضه صورت 

می گیرد«. به گفته این مقام به نظر می رسد تا 2۰ روز آینده، گوشت تنظیم 
بازاری وارداتی در سراسر کشور و در کلیه فروشگاه ها عرضه شود.

شاخص كل بورس رشد كرد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز یکشنبه با 

2۷هزار و ۱۴۶ واحد افزایش، در کانال دو میلیون و ۳۱2هزار و 
۹۹۰ واحد قرار گرفت و 25۰ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی 
به بورس وارد شد. ارزش روز بورس تهران به هفت میلیون و 
۹۹۰هزار میلیاردتومان، معادل ۱22/۹ میلیارد دلار به نرخ 
آزاد رسید. معامله گران روز گذشته، دوم اردیبهشت ماه در 
بورس تهران نزدیک به ۱۰ میلیارد سهم و اوراق مالی را به 

ارزش نزدیک به ۶۳هزار میلیارد ریال با انجام ۴۳۸هزار معامله، 
دادوستد کردند. نمادهای فولاد، فملی، نوری، شپنا، بوعلی، شبندر 

و وبملت بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند.

    در سال 1400، از جامعه ۲۶میلیون و 30۲هزارنفری 
خانوار کشــور، حدود 70درصد از آنان در سال 1400، 
سفر نرفته و تنها هفت میلیون و 7۸۸هزار خانوار معادل 
30درصد خانوارهای کشور در این سال به سفر رفته اند. 
کاهش سفر و تفریح و حذف آن از سبد هزینه ای خانوارها 
می تواند تبعات اقتصادی برای مراکز جاذبه گردشــگری 
و تبعات اجتماعی و روانی برای خانوارها و جامعه داشته 
باشد؛ چراکه خانوارها به میزانی که هزینه های سفر خود را 
کاهش می دهند، سهم قابل توجهی از نشاط خود را نیز از 
دست خواهند داد. گردشگران داخلی ایران در سال ۲0۲0 
بالغ بر ۹3هزار و ۸۹4میلیارد تومان هزینه کرده بودند که 
این رقم نسبت به ســال قبل از آن با افت 3۹/7درصدی 

مواجه بوده است.
   معاون صنایع و انرژی ســتاد مدیریت حمل ونقل و 
ســوخت کشــور از اجرای طرح عدم تخصیص سهمیه 
سوخت به تاکسی های فاقدبیمه شــخص ثالث خبر داد 
و گفت: »وانت بارهای فاقدبیمه نیز شناسایی شــده و در 
مرحله اجرا قرار گرفت«. ســید کاظم عزیزی، با اشاره به 
ماده 4۸ قانون بیمه اجباری خســارات وارده به شخص 
ثالث، اظهار کــرد: »در اجرای تکلیف محوله به ســتاد 
مدیریت حمل ونقل و ســوخت، مطابق این ماده قانونی، 
صدور کارت ســوخت و تخصیص سهمیه سوخت برای 
وسایل نقلیه فاقدبیمه ممنوع است و در این راستا، پس از 
اجرای موفق این طرح در بخش ناوگان گازوئیل سوز، گام 
اول اجرای طرح در بخش ناوگان بنزین سوز با تاکسی ها 
آغاز شد که ۲۸هزار تاکسی درون و برون شهری فاقدبیمه،  
شناسایی و پس از اطلاع رسانی صورت گرفته به این گروه 
از ناوگان، دارندگان بیش از پنج هزار تاکسی تاکنون اقدام 
به دریافت بیمه نامه کردند و مابقی تاکسی ها پس از اعمال 
این ماده قانونی، مشــمول عدم برخورداری از ســهمیه 

سوخت شدند.
   بــا توجــه بــه اعــلام ســازمان امورمالیاتــی، با 
الکترونیکی شدن پرداخت مالیات بر ارث، زمینه بهره مندی 
از ســپرده های متوفیان نزد بانک ها و موسسات اعتباری 
تسهیل شد. براساس اعلام ســازمان امورمالیاتی کشور، 
جهت تسهیل و تسریع بهره مندی مودیان مالیات بر ارث 
از سپرده های متوفیان نزد بانک ها و موسسات اعتباری، 
از تاریخ اول فروردین 1403 وراث متوفیان اول فروردین 

13۹5 و بعد از آن، می توانند بدون مراجعه به ادارات امور 
مالیاتی ذی ربط و صرفا با مراجعه مستقیم به شعبه بانک 
ذی ربط نســبت به پرداخت مالیات سپرده های متوفی و 

دریافت مابقی سپرده، اقدام كنند.
   نوزدهمین حراج شــمش طلا از ســاعت 1۲ دیروز، 
یکشنبه دوم اردیبهشــت ماه در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران برگزار شد. زمان جلسه حراج از ساعت 1۲:00 الی 
1۶:00 بود و وجه الضمان مبلــغ 350میلیون تومان به 
ازای هر قطعه شمش طلای اســتاندارد بود. متقاضیان 
خرید می توانستند تا ســاعت ۲4، روز شنبه مورخ یك 
اردیبهشت ماه 1403، مبلغ وجه الضمان را پرداخت کنند. 
مبلغ وجه الضمان باید به حساب واسط مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران، مشروط به تایید واریز وجه از سوی این مرکز 

واریز شود.
   برزو حق شناس، کارشــناس اقتصادی در گفت وگو 
با تجارت نیوز با اشاره به اثر رخدادهای اخیر در افزایش 
شــارپی قیمت دلار گفت: »دلار متاثر از اتفاقات اخیر، 
مسیر قیمتی را که پیش بینی می شد سه ماهه طی کند، 
طی چند کنــدل هیجانی، در نیمــه فروردین دید. این 
به معنی آن است که هدف قیمتی دلار، در ماه اول سال 
دیده شد. عوامل بنیادی اقتصاد موید این موضوع است 
که ارزش ذاتی قیمت دلار رشد می کند و در حال حاضر 
دلار، پایین ارزش ذاتی قرار دارد. به لحاظ سنتی، بعد از 
سال ۹7 کف قیمت دلار در طول یک سال در خرداد و تیر 
شکل می گیرد. این موضوع می تواند قیمت و روند دلار را 
طی ماه های پیش رو تحت تاثیر قرار دهد. او پیش بیني 
كرد روند قیمت دلار، صعودی اســت و این اسکناس تا 
خردادماه در کریدور بالاتر خواهد نشست؛ با لحاظ این 
موضوع که از ســال ۹7 کف قیمت دلار در خرداد و تیر 

شکل گرفته است.
   بانک ها پنجشنبه ها باز هستند حتی با کاهش ساعت 

کاری ادارات.
مهدی یزدان پناه در یک برنامه تلویزیونی درباره ساعات 
کاری بانک ها گفت: »ساعات یک سری استثناهایی دارد؛ 
مثل مراکز انتظامی، امنیتی، نظامی، بانک ها، مراکز درمانی 
و مراکز حوادث غیرمترقبه. بانک ها پنج شنبه ها باز هستند؛ 
حتی با کاهش ساعات کاری ادارات. وگرنه، پنج شنبه ها را 

به لحاظ فعالیت جاری کشور از دست خواهیم داد«.

  نبض بازار

قطع سهميه بنزين برخي خودروها و يك پيش بيني درمورد قيمت دلار

با وجود رســیدن اردیبهشت، فهرســت میوه هاي بهاري 
هنوز كامل  نشــده  اســت. بنابراین وقتي براي خرید میوه 
جهت یك مهماني بزرگ یا كوچك مي روید، احتمالا باید 
از میوه هاي همه فصل مانند سیب و پرتقال هم براي كامل 
شدن ظرفتان كمك بگیرید. اگر بخواهید از فروشگاه هاي 
سطح شهر خرید كنید، هزینه هاي چیدن یك ظرف میوه 
كم نیست. مثلا خرید یك بســته نیم كیلویي توت فرنگي 
105هزار تومان پــول مي خواهد. برخي از فروشــنده ها 
یك كیلو توت فرنگي ســایز متوســط را ۲10هزار تومان 
مي فروشــند. البته اگر دنبال توت فرنگي با اندازه كوچك 
باشید، مي توانید با پرداخت 1۶0هزار تومان هم یك كیلو از 
این میوه را به خانه ببرید. چاقاله بادام هنوز كم  پیدا است. 
اما قیمت یك كیلــوي آن حوالي 300هــزار تومان گفته 
مي شود اما از توت فرنگي و چاقاله بادام به عنوان مهم ترین 
میوه هاي فصل كه بگذریم، قیمت هر كیلو موز، بین ۹0 تا 
11۸هزار تومان گفته مي شود. لیمو شیرین هرچند در فصل 
سرد بیشتر مورد نیاز است اما اگر بتوانید آن را در بهار پیدا 
كنید بین 70 تا ۸0هزار تومان قیمت دارد و البته میوه اي 
نیست كه چندان در این فصل همه جا پیدا شود. براي خرید 
سیب زرد دماوند باید نزدیك به 77هزار تومان به ازاي هر 
كیلوگرم پول بدهید. البته ســیب قرمز را مي توان ارزان تر 
هم خرید. براي نمونه یك فروشــنده درمركز تهران، بابت 
خرید یك كیلو ســیب قرمز دماوند از شما ۶3هزار تومان 

دریافت مي كند. قیمت هر كیلو پرتقال تامســون شــمال 
به طور متوسط بین 45 تا 50هزار تومان گفته مي شود. اگر 
از طرفداران پرتقال توســرخ باشید، جهت خرید یك كیلو 
از آن باید 55هزار تومان هزینه كنید كه تقریبا بین پنج تا 
10هزار تومان گران تر از پرتقال هاي عادي اســت. قیمت 
پرتقال معمولي شمال حدودا كیلویي 40هزار تومان است 
كه به صرفه تر از دو گزینه  دیگر تمام مي شود. خیار به عنوان 
یكي از ارزان ترین میوه هاي سبدهاي میوه، هر كیلو 35 تا 
3۸هزار تومان است. البته خیارهاي سالادي را مي توان با 
كمتر از این مبلغ هم خریداري كرد و این قیمت به خیارهاي 
قلمي مربوط مي شود. طالبي از دیگر میوه هایي است كه با 
نزدیك شــدن به فصل گرما از آن استقبال مي شود. برخي 
قیمت ها را كیلویي حساب مي كنند و برخي از فروشنده ها، 
اگر طالبي كوچك بفروشــند، قیمت را یك جا محاســبه 
مي كنند. مثلا یكي از آن ها قیمت یك طالبي را كه مي گوید 
بین یك تا یك ونیــم كیلوگــرم وزن دارد، ۶۶هزار تومان 
مي گوید. درحالي كه فروشــنده دیگري طالبي شاهپسند 
را با قیمت هر كیلو ۶5هزار تومان به فروش مي رســاند. اگر 
از خوش شانسي تان فروشگاهي را پیدا كنید كه گوجه سبز 
آورده باشد، بد نیست بدانید كه متوســط قیمت آن، این 
روزها كیلویي ۲00هزار تومان اســت كــه البته اگر صبور 
باشــید، قیمت آن هم ماننــد چاقاله بادام به مــرور كم تر 

خواهد شد.

   اقتصاد خانواده

هزينه هاي چيدن يك ظرف ميوه

بیشتر خریداران هدفون هاي بي سیم علاقه اي به پرداخت 
بیش از سه میلیون تومان براي خرید خود ندارند. برندهاي 
محبوب بازار تسكو و جي بي ال و لیتو هستند كه قیمتي كم 
تا متوسط دارند. مثلا مدل L-۲1 از برند لیتو با قیمت 770 
هزار تومان یكي از گزینه هاي محبوب براي خریداران است. 
البته از نظر ظاهر این مدل خیلي گزینه جذابي نیست اما 
قیمت مناسب باعث شده تا در بین پرفروش ها قرار بگیرد. 
لیتو مدل L-۲1 داراي گوشــي هاي چرم مصنوعي است و 
قابلیت تاشدن را دارد. حداکثر توان خروجی این هدفون 30 
وات اعلام شده است. با هر بار شارژ از این محصول می توان 

برای چهار تا هشت ساعت استفاده كرد.
كساني كه مي خواهند پول بیشتري براي هدفون بي سیم 
دهند، جي بي ال مدل   Tune 720BT را مي پسندند. این 
هدفون بي سیم از نظر ظاهري جذاب است و نزدیك به سه 
میلیون تومان فروخته مي شود. طبق ادعاي شركت سازنده. 
این هدفون تا 7۶ ساعت لذت گوش دادن به موسیقی و سه 
ســاعت باتری اضافی تنها با 5 دقیقه شارژ را ارائه می دهد. 
وزن آن ۲۲0 گرم است كه یك وزن قابل قبول براي هدفون 
به حســاب مي آید. هدفون  دارای پدهای بزرگی هست که 
در اطراف کل گوش شما قرار می گیرند. این طرح به دلیل 
افزایش عایق صدا و اینکه صدا به اطرافیان شما نشت نکند 
 Tune 720BT .موردعلاقه طرفداران جي بي ال اســت

دارای بلندگوهای استریو است.

هدفون بی سیم تسکو مدل TH 5346 فروش نسبتا خوبي 
در بازار دارد. قیمت آن نزدیك به ۶70 هزار تومان اســت و 
300 گرم وزن دارد. هدســت بلوتوث TH 5346 تسکو 
باوجود متکی بودن به بلوتوث نسخه5/0 برای پخش صدا، 
می تواند با یک کابل AUX به سادگی به یک هدفون سیمی 
تبدیل شود و بدون مصرف باتری همراه شما باشد. همچنین 
پشــتیبانی از SD Card و رادیوFM از دیگر موارد مورد 
 TH 5346 توجه در این هدست است. از دیگر خصوصیات
می توان به بالشتک های ابری در گوشی ها و بخش داخلی 
هدبند کمانی اشــاره کرد که برای جلوگیری از خستگی و 

ایجاد فشار روی گوش و سر کاربر در نظر گرفته شده اند.
هدست بلوتوثی کیوسی وای مدل H3نزدیك به یك میلیون 
و ۹00 هزار تومان قیمــت دارد و مدت زمان طولاني بدون 
نیاز به شارژ شدن برایتان كار مي كند. زمان مورد نیاز براي 
شارژ شدن هدفون دو ساعت اســت و وزن آن به ۲۶3 گرم 
مي رســد. این مدل نویز را حذف كرده و قابلیت اتصال به 
دو دستگاه  را به طور همزمان دارد. اندازه هد را مي توانید با 
اندازه سر خود تنظیم كنید تا تجربه كاربري بهتري داشته 
باشید. از نظر ظاهر این مدل جذابیت زیادي دارد و مي تواند 
نظر بســیاري را به  خود جلب كند. ابعاد آن كوچك است و 
همین باعث مي شود تا برخي از خریداران براي استفاده از 
آن راحت نباشند. جنس بدنه پلاستیك بوده و دلیل وزن كم 

هم همین موضوع است.

   ديجيتال
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1
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5
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21 ميليون و 500 هزار

10 ميليون و 900 هزار

16 ميليون و755 هزار

22 ميليون و 225 هزار

12 ميليون و 850 هزار

19 ميليون و 300 هزار

23 ميليون

23 ميليون و211 هزار

21 ميليون و 500 هزار

شش ميليون و 570 هزار

قيمت پرفروش ترين تلويزيون ها

اسنوا

بست

ايكس ويژن

ايكس ويژن

ايكس ويژن

دوو

دوو

جي پلاس

اسنوا

نكسار

 SSD-55SK610UD 

 43BN100

 50XCU775

 55XCU765

43XC735

 50SU1700

 55SU1710

 GTV-55RU722N 

 55SK610US

 D32E414N

1
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3

4

5

6

7

8

9

10

قيمت انواع تبلت ها

شيائومی

سامسونگ

شيائومی

لنوو

هوآوی

سامسونگ

سامسونگ

اپل

اپل

اپل

 Redmi Pad SE

 Galaxy Tab A8 10.5

 Pad 6

TAB M7

MatePad T10 

 Galaxy Tab A7 Lite

Galaxy Tab S6 Lite 2022

iPad 2022 WIFI

 iPad Mini 6th Generation 

iPad Pro 11 2022 WIFI

11 ميليون و 290 هزار

9 ميليون و 900 هزار

18 ميليون و 660 هزار

چهار ميليون و 700 هزار

پنج ميليون و 80 هزار

9 ميليون و ۴90 هزار

20 ميليون

27 ميليون و 90 هزار

27 ميليون و 690 هزار

57 ميليون و 500 هزار
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2

3

4

5

6

7

8

9

10

بيشترين -

69 هزار و ۴73

17 هزار و 831

دو هزار و 25

۴3 ميليون و 560 هزار

۴1 ميليون و 120 هزار

25 ميليون و 560 هزار

15 ميليون و 6۴0 هزار

هفت ميليون و 220 هزار

سه ميليون و 731 هزار 

جدول قيمت طلا و ارز

دلار  آمريکا

يورو 

درهم امارات

لير ترکيه

سکه تمام جديد

سکه تمام قديم

سکه نيم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عيار

کمترين -

68 هزار و 765

17 هزار و 651

دو هزار و 5

۴3 ميليون و 131 هزار

39 ميليون و 880 هزار

25 ميليون و 360 هزار

15 ميليون و 3۴0 هزار

شش ميليون و 920 هزار

سه ميليون و 651 هزار و 800

  بانك

چگونه اعتبار خود را بالا ببرم؟
راههاييبرايمواجههباسيستماعتبارسنجيدربانكها

اقســاط معوق و چک های برگشــتی از مهمترین عواملی 
اســت که بر امتیاز اعتباری افراد تاثیر می گذارد. اگر امتیاز 
اعتباري كافي نداشته باشــید، در هنگام دریافت وام هاي 
خرد، مشــكلاتي خواهید داشت. اصلاح مدل اعتبارسنجی 
مشــتریان بانک ها یکی از برنامه های بانــک مرکزی برای 
گسترس هم تسهیلات خرد در شبکه بانکی است که از سال 
قبل استارت آن زده شد و آنطور که معاون فناوری های نوین 
این بانک می گوید امسال بناست مدل جدید اعتبارسنجی 
در شبکه بانکی اجرایی شود. اینجا به پنج سوال درخصوص 

اعتبارسنجي پاسخ داده ایم:
۱   مدل اعتبارسنجي جديد چگونه است؟ مواردی 

مانند رفتار اشخاص در بازپرداخت تسهیلات، سابقه اشخاص 
در پرداخت چک، ســابقه محکومیت های مالی اشخاص، 
وضعیت پرداخت مالیات و حتــی مواردی مانند پرداخت یا 
عدم پرداخت جرایم راهنمایی و رانندگی را می توان به عنوان 
مهمترین شــاخصه های مورد بررســی برای تعیین امتیاز 

اعتباری به حساب آورد.
2   چه مواردي بر اعتبار ما اثر مي گذارد؟ مشــتریان 
و متقاضیان تســهیلات بانکی باید بدانند کــه تعداد و مبلغ 
چک های برگشــتی  بر امتیاز اعتباری آنها تاثیر منفی خواهد 
داشت. هر چه نسبت تعداد چک های برگشتی به کل چک های 
صادره و مبالغ چک های برگشــتی نســبت به مجموع مبالغ 

چک های صادره، بیشتر باشد تاثیر آنها بر کاهش امتیاز اعتباری 
افراد، بیشتر خواهد بود.

۳   چگونه از كاهش اعتبار خود جلوگيري كنيم؟ 
توصیه مهم به مشــتریان بانکی این اســت که اگر چک 
برگشتی دارید، بهتر است تلاش کنید خیلی سریع بدهی 
خود را پرداخت کنید زیرا تاخیر بیشــتر در رفع ســوء اثر 
چک های برگشتی، منجر به کاهش بیشتر امتیاز اعتباری 
می گردد. در این راســتا رعایت پرداخت به موقع بدهی ها 
و جلوگیری از بروز مشــکلات مالی مانند چک برگشتی، 
می تواند به حفــظ و افزایش امتیاز اعتباری شــما کمک 
کند. وقتی چک شما برگشــت می خورد، سامانه محچک 
۲4 ساعت به شما وقت می دهد تا چک را وصول کنید. در 
صورت اقدام نکردن برای وصولی چک، با توجه به اولویت 
بندی به اندازه مبلغ چک شروع به مسدود کردن حساب های 
شما می کند. عدم افتتاح حســاب و دریافت کارت جدید، 
عدم دریافت وام و ضامن شــدن، عدم دریافت دسته چک 

و ثبت چک جدید از محدودیت های افرادی است که چک 
برگشتی دارند.

۴   چه مواردي اعتبار ما را بالا مي برد؟ اگر برای بار اول 
قصد گرفتن وام دارید، امتیاز شما صفر خواهد بود. در صورتی 
که قبلا وام نگرفته اید و امتیازی ندارید، باید بعد از هماهنگی 
با مدیر شعبه بانک مراحل کاری را جلو ببرید. اما چه عواملی 
از امتیاز اعتباری شما کم می کنند؟ اولین و مهمترین نکته 
تاخیر در بازپرداخت اقساط وام است که بیشترین امتیاز منفی 
را در سامانه اعتبارسنجی برایتان ثبت می کند. امهال بانکی 
یعنی فرصت گرفتن از بانک برای پرداخت اقســاط گذشته 
هم باعث کاهش رتبه اعتباری شما در سامانه می شود. بالا 
بودن تعــداد وام های همزمان و جــاری از دید بانکی یعنی 
فرد در شرایط پایدار مالی به سر نمی برد و امتیاز منفی برای 
فرد بسیار وام گیرنده دارد.اگر ضامن فردی برای گرفتن وام 
شده اید و آن فرد هم اقساطش را به موقع پرداخت نمی کند یا 
قسط معوقه دارد، امتیاز منفی برای شما یعنی ضامن هم در 

نظر می گیرند. بنابراین در صورتی که برای گرفتن وام ضامن 
کسی می شوید، حتما بابت پرداخت به موقع اقساط شرط و 
شروط کافی را با او بگذارید. مالیات و عوارض گمرکی خودتان 
را حتما پرداخت کنید. ثبت سابقه پرداخت به موقع آنها در 
سامانه های مختلف، برای شما امتیاز مثبت به همراه دارد. 
همیشه قراردادهای وام و تسهیلات فعال خودتان را کم و در 
تعداد کم نگه دارید. گرفتن وام های همزمان زیاد در منطق 
شبکه بانکی یعنی فرد دچار مشــکلات مالی شده و برای او 
امتیاز منفی در پی خواهد داشت. باز کردن سپرده های بانکی 
برای افراد امتیاز مثبت دارد. هر قدر هم مبلغ سپرده بانکی 
بالاتر باشد، امتیازی که بهتان تعلق می گیرد، بیشتر خواهد 
بود. صورتحساب  خریدهای اقساطی و اعتباری خود را حتما 
در زمان تعیین شده تسویه کنید. به ازای هر روز دیرکرد برای 

شما امتیاز منفی محاسبه می شود.
5    براي استعلام اعتبار خود به چه اقداماتي نياز 
داريم؟ اخیرا مرکز آمار و فناوری قوه قضاییه ســامانه ای به 

نام سامانه اعتبار معاملاتی افراد راه اندازی کرده است که با 
همراه داشتن کد ملی و شماره موبایل همه 11 مورد بالا را 
بررسی می کند. البته بررسی تمام 11 مورد در سامانه اعتبار 
معاملاتی، در حال حاضر مخصوص شرکت ها، سامانه های 
فروش خودرو و بانک ها اســت تا از ســوابق مشتریان خود 
مطلع باشند. تمام ظرفیت این سامانه در اختیار شبکه بانکی 
و برخی ســامانه های فروش خودرو است. بانک ها براساس 
استعلامی که از این سامانه می گیرند، صلاحیت مالی افرادی 
که قصد گرفتــن وام از بانک ها یا موسســات مالی را دارند، 
بررسی می کنند. یا سامانه های فروش خودرو که قصد فروش 
اقساطی خودرو به متقاضیان را دارند، از سوابق مالی مشتری 
خود اطلاع پیدا می کنند. اما افراد عادی هم امکان دسترسی 
به این سامانه را دارند و برخي از سایت ها چنین خدماتي را 
ارائه مي كنند. با استفاده از این گزینه ها، بعد از ورود باید کد 
ملی و شــماره موبایل کســی را وارد کنید که قصد گرفتن 

استعلامش را دارید. 

  بازارگردي 

سايد باي سايد هاي محبوب
مقايسهوبررسیسهسايدبایسايدکهفضايمعقوليرااشغالميكنند

گروه بازار |ارزان ترین سایدبای ساید موجود در بازار از برند ایکس ویژن است که با قیمت كمتر از 30میلیون تومان در بازار قابل خرید است و گران ترین گزینه را برند اسنوا با قیمت نزدیك به ۸0 میلیون تومان 
عرضه کرده. پرفروش ترین گزینه هایی که مورد استقبال خریداران قرار گرفته اند از برندهای ایکس ویژن، اسنوا و دوو هستند که اندازه آن ها برای خانواده های سه تا پنج نفره مناسب است و بین 30 تا ۶0میلیون 
تومان قیمت دارند. این مدل ها در دسته یخچال فریزرهاي كم مصرف مي گنجند و فضاي زیادي را در آشپزخانه اشغال نمي كنند. البته، اندازه آن ها آنقدر كوچك نیست كه میزان كمي از موادغذایي در آن جا 

بگیرد و مي توان گفت كه نیازهاي یك خانواده با تعداد متوسط را برطرف مي كنند. طراحی همه آن ها ساده و کلاسیک است و از سیستم گردش هوای چندگانه برخوردارند. 

TS552-AWD ۱   ایکس ویژن مدل

سایدبای ســاید مــدل TS552-AWD از ایکس ویژن دارای 
سیستم گردش هوای چندگانه است که باعث می شود که دمای 
داخلی یخچال و فریزر یکنواخت تنظیم شــود و موادغذایی به 
بهترین شکل ممکن نگهداری شوند. این یخچال و فریزر از کلاس 
مصرف انرژی A بهره می برد که نشان دهنده مصرف کمتر انرژی 
و صرفه جویی در هزینه های انرژی است. با گنجایش 3۸0لیتری 
یخچال و 171لیتری فریزر، مجموعا 551 لیتر فضای ذخیره سازی 
در اختیار شــما قرار می گیرد. فضای زیاد به شــما این امکان را 
می دهد كه موادغذایی خــود را به راحتی و به ترتیب مناســبی 
دسته بندی کنید. به طور خلاصه، یخچال و فریزر سایدبای ساید 
ایکس ویژن مدل TS552-AWD  بــا ویژگی هایی همچون 
نوع مقاومت در برابر برفک یا همان نوفراست، یکی از گزینه هایی 
است که می تواند با گرفتن جای نسبتا کم در آشپزخانه به کارتان 
بیاید. تعداد طبقات در بخش یخچال این مدل، پنج عدد است و 
یک کشــو و پنج طبقه در بخش فریزر در نظر گرفته شده است. 

سایدبای ساید ایکس ویژن یک دستگاه ۲۸ فوت است.
قيمت: 33 ميليون و 200هزار تومان

 2032SS-SN8 یخچال فریزر سایدبای ســاید اسنوا مدل
با گنجایش 3۲ فوت تولید شده است که بدنه بزرگی داشته 
و جای نســبتا زیادی را در آشپزخانه اشــغال می کند. این 
محصول دارای کمپرسور اینوِرتر دیجیتال است که نسبت 
به کمپرسورهای دیگر کم مصرف تر اســت و مهم تر از همه 
بازدهی بســیار بالاتری دارد. این یخچال با وجود کمپرسور 
اینوِرتر نیز کمترین صدا را دارد. سیستم سرمایش هوشمند 
از امکانات ساید 3۲ فوت اسنوا به حساب می آید. این سیستم 
دارای حسگرهای هوشمند تشــخیص دما است که همواره 
دمای یخچال را اندازه گرفته تا موادغذایی تازه و خنک باقی 
بمانند. فیلتر هوای به کار رفته در این محصول از نوع سه لایه 
کریستال اســت که با جذب باکتری ها و بوهای ناخوشایند، 
باعث می شود تا عطر و مزه واقعی مواد غذایی کاملا حفظ شود 
و خیالتان را از سالم بودن مواد غذایی درون یخچال راحت 
می کند. سایدبای ساید هایپر مدل 2032SS-SN8  مجهز 

به آبسردکن و یخ ساز اتوماتیک متصل به آب شهری است. 
قيمت: 60 ميليون تومان

 ،GSS-P7625 یخچال فریزر سایدبای ساید جی پلاس مدل
تنوع رنگــی قابل توجه و طراحی ســاده و کلاســیکی دارد. 
رده مصرف انرژی A+ بــوده و مقاومت در برابــر برفک دارد 
که با نام نوفراست، شناخته می شــود. گنجایش این دستگاه 
در مقایســه با قیمتی که دارد قابل قبول به حســاب می آید. 
همچنین تکنولوژی های بــه کار رفته در این وســیله مانند 
گردش هوای چندگانه و سیستم سرمایش سریع، آن را جزو 
سایدبای ساید های محبوب برای خریداران قرار داده است. این 
محصول با داشتن دو قسمت جداگانه، امکان استفاده هم زمان 
از یخچال و فریزر را برای شما فراهم می آورد. فریزر با استفاده 
از فناوری نوفراســت، بدون ایجاد یخ روی موادغذایی، باعث 
حفظ تازگی و طعم آن ها می شود. همچنین، با داشتن یخ ساز 
اتوماتیک، همیشه می توانید از یخ تازه برای نوشیدنی های خود 
استفاده کنید. جی پلاس در طراحی این محصول، به کاهش 
مصرف انرژی نیز توجه کرده اســت. سایدبای ساید ۲۸ فوت 
مدل GSS-P7625 برای خانواده های متوسط مناسب به نظر 

می رسد. گنجایش یخچال 33۲لیتر و فریزر 140لیتر است.
قيمت: ۴5 ميليون و 300 هزار تومان

GSS-P7625 22032     جی پلاس مدلSS-SN8 ۳   اسنوا مدل

   وام وديعه مسکن به چه کسانی
تعلق می گيرد؟

وام ودیعه مســکن فقــط برای افرادی اســت که 
هیچ ملکی به نامشان نیست. به همین دلیل ارائه 
اجاره نامه، شرط اصلی پرداخت این وام اعلام شده 
است. با این اوصاف، این وام به افرادی که خودشان 
یا همسرشــان ملک یا زمینی داشته باشند، تعلق 
نمی گیرد و اگر بعــد از دریافــت وام، خلاف این 
موضوع ثابت شــود، جریمه هایی که از ظرف بانک 
درنظر گرفته می شــود به عهده دریافت کننده وام 
است. همچنین این وام به متقاضیانی که خودشان 
یا همسرشــان درحال پرداخت اقساط وام ساخت 
مسکن، وام خرید مســکن و بقیه تسهیلات حوزه 
مسکن هســتند نیز، پرداخت نمی شود. اگر جزو 
کسانی هستید که وام مسکن با اوراق گرفته اید یا 
برای وام نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اید، بهتر 
است بدانید این وام به شما هم تعلق نمی گیرد. اگر 

بدهی بانکی و چک برگشــت خورده هم دارید، باز 
هم نباید سراغ این وام بروید. همچنین خانم های 
مجرد زیر 35سال هم نمی توانند برای دریافت وام 
ودیعه مســکن اقدام کنند، اما اگر بالای 35سال، 
سن داشته باشند و خودسرپرســت باشند با ارائه 
کد رهگیری اجاره نامه می توانند برای دریافت این 

وام اقدام کنند. 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن به مردان مجرد تعلق 
نمی گیرد و فقط به کسانی اعطا می شود که دارای 
طلاق نامه رسمی و فرزند و همچنین بالای 45سال 
سن داشــته باشند. وام ودیعه مســکن به نخبگان 
علمی با معرفی بنیاد ملی نخبگان کشور و معلولان 
جسمی- حرکتی با دارا بودن حداقل ۲0 سال سن و 
با معرفی سازمان بهزیستی کشور نیز تعلق می گیرد.

   اقساط وام وديعه مسکن چقدر است؟
وام ودیعه مســکن طبق بخش نامه بانک مرکزی 

و براساس نرخ مصوب شــورای پول، با ۲3درصد 
در ســال 1403 به متقاضیان پرداخت می شــود. 
متقاضیانی که مشــمول این وام می شوند، باید در 
پنج ســال کل مبلغ وام را به بانک برگردانند. قبلا 
که مبلغ این وام افزایش پیدا نکرده بود، کسانی که 
موفق به دریافت وام می شدند باید با سود 1۸درصد 
اقساط این تسهیلات را پرداخت می کردند. با این 
اوصاف کســانی که در تهران زندگــی می کنند و 
می توانند از هفت خوان دریافت وام عبور کنند و وام 
بگیرند، باید با احتساب سود ۲3درصد، ماهی پنج 
میلیون و ۶3۸هزار تومان برای قســط بانک کنار 
بگذارند. وام ودیعه مسکن 1403 برای متقاضیان 
ســاکن مراکز کلان شــهرها مثل کرج، اصفهان، 
شــیراز، مشــهد و تبریز و ... 150 میلیون تومان 
اســت. یعنی مستاجرانی که در شــهرهای بزرگ 
زندگی می کننــد و وام ودیعه مســکن می گیرند 
باید در پنج سال ، ماهی چهار میلیون و ۲۲۸هزار 

تومان قســط وام پرداخت کنند. اقساط وام ودیعه 
مسکن برای متقاضیان ساکن سایرشهرها که مبلغ 
وام 100میلیون تومان اســت، ماهیانه حدود دو 
میلیون و ۸1۹هزار تومان است. اما کسانی که در 
روستا زندگی می کنند، هم می توانند وام ودیعه 40 
میلیون تومانی دریافت کننــد،  این افراد باید پنج 
ســال ماهی یک میلیون و 1۲7هزار تومان قسط 
وام پرداخت کنند. پرداخت وام 40 میلیون تومانی 

برای روستاییان، سال گذشته تصویب و ابلاغ شد.

   اجاره نامه وام وديعه مسکن چه مشخصاتی 
بايد داشته باشد؟

اجاره نامه باید مشــخصات لازم را بــرای دریافت 
وام داشته باشــد. یک اجاره نامه دستی که مالک 
و مستاجر بین خودشــان امضا کرده باشند، هیچ 
ارزش قانونــی ندارد. طبق راهنمــای دریافت وام 
ودیعــه، اجاره نامه خانــه باید تا ســال پیش که 

هنوز ســامانه خودنویس راه اندازی نشده بود، در 
سامانه املاک ثبت می شد. اما با راه اندازی سامانه 
خودنویس، اجاره نامه باید در این سامانه ثبت شود 
و کدرهگیری برای دریافت وام صادر شود. هنگام 
ثبت نام وام ودیعه مسکن باید اجاره نامه را به بانک 
نشان دهید. دقت کنید که امضای روی اجاره نامه 
باید با امضــای قرارداد وام یکی باشــد. همچنین 
اجاره نامه برای هر شــهری که باشــد، باید در آن 
شهر، سابقه سکونت چندساله و حداقل بالای پنج 
سال داشته باشید و با مدارک تولد و مدارک شغلی 
ســکونت، خودتان را ثابت کنید. مثلا کسانی که 
ساکن کرج هســتند، نمی توانند به تهران بیایند و 
به جای وام 150 میلیون تومانی، وام ۲00 میلیون 
تومانی دریافت کنند. همچنین، مبلغ اجاره  مسکن 
در اجاره نامه نباید از مبلغ وام ودیعه مسکن بیشتر 
باشد. نکته مهم دیگر این اســت که باید به زمان 
تنظیم قرارداد هم توجه کنید. قرارداد اجاره خانه 

حداکثر تا پایان زمان ثبت نام وام رهن خانه تنظیم 
شده باشد، اگر زمان انعقاد قرارداد بعد از این بازه 
زمانی باشــد، وامی به متقاضی تعلق نمی گیرد. به 
غیر از اجاره نامه برای دریافت این وام به این مدارک 
هم نیاز دارید: تصویر شناســنامه متقاضی و افراد 
تحت سرپرستی، تصویر گواهی سرپرستی، تصویر 
گواهی سابقه سکونت در شهر محل تقاضا، گواهی 

تحصیل فرزندان، مدارک مربوط به محل تولد.

   سامانه خودنويس چيست؟
با اعلام وزارت راه وشهرســازی مشاوران املاک از 
۲1بهمن ماه باید قراردادهای اجاره را در ســامانه 
خودنویس ثبــت کنند. صاحب ملک و مســتاجر 
هم می توانند با مراجعه به این سامانه بدون حضور 
مشــاور املاک، قرارداد اجاره بنویســند و بدون 
پرداخت حق کمیســیون، کد رهگیــری بگیرند 
و قرارداد ببندند. فرقی نمی کند، مشــاور املاک 

قرارداد را بنویســد یا خود مستاجر و مالک دست 
به کار شوند؛ به هرحال دریافت وام ودیعه مسکن به 
کد رهگیری اجاره نامه نیاز دارد. تا قبل از راه اندازی 
سامانه خودنویس، سامانه ثبت املاک و مستغلات 
کد رهگیــری را برای دریافــت وام صادر می کرد. 
برای ثبت قرارداد و دریافت کد رهگیری از سامانه 
خودنویس، هم مالک و هم مستاجر می توانند اقدام 
khodnevis.mrud.  ir  کنند. آدرس این سامانه
است. برای دریافت کدرهگیری از این سامانه اول 
از همه باید بعد از باز شدن صفحه، حساب کاربری 
بسازید. برای ساخت حساب کاربری و احراز هویت 
باید روی گزینه ورود کلیــک کنید. بعد از کلیک، 
با وارد کردن شــماره همراهی که به نامتان است، 
در پنجره ملی خدمــات دولت هوشــمند احراز 
هویت، انجام دهید و وارد حساب کاربری خود در 
سامانه شــوید. برای عبور از این مرحله سامانه از 
شما کد ملی، تاریخ تولد و کدپستی محل سکونت 
می خواهد. بعد از این که وارد ســایت شدید، روی 
گزینه ایجاد قرارداد کلیک کنیــد. پس از کلیک 
روی گزینه ایجاد قرارداد، در بخش ابتدایی صفحه 
اصلی به پنل مدیریت قرارداد منتقل می شــوید و 
می توانید یک قرارداد اجــاره، رایگان ثبت کنید. 
برای ایجاد قرارداد اجاره باید اطلاعات ملک مورد 
اجاره را داشته باشید. اگر مستاجر قرارداد بنویسد، 
فرآیند ایجاد قرارداد به این شــکل است که بعد از 
تکمیل اطلاعات فردی که خانه را اجاره می کند، 
مبلغ و تاریخ قــرارداد و تعهدات طرفین توســط 
خود او کامل می شود و در مرحله بعد صاحب ملک 
اطلاعات خود و اطلاعات ملکش را به همراه قبوض 
به قرارداد اجاره اضافه می کنــد. اگر صاحب خانه 
اجاره نامه را بنویسد، اطلاعات ملک را ثبت می کند 
و بعد از اضافه کردن مبلغ ودیعه و اجاره، مستاجر 
و دو شاهد قرارداد را امضا می کنند. بعد از امضای 
قرارداد، توسط مستاجر و صاحب خانه و شاهدین، 
قرارداد ثبت و کــد رهگیری به صــورت خودکار 
صادر می شود. بعد از یک ساعت از امضای طرفین 
قرارداد، کد رهگیری منحصربه فردی برای قرارداد 

ایجاد می شود.

    ثبت نام وام وديعه مسکن چگونه است؟
در حــال حاضر بانک هــای ملت، ملی، مســکن، 
صادرات، بانک رفاه کارگران، سپه، تجارت، شهر، 
سامان، پاســارگاد، خاورمیانه، پارســیان، سینا، 
کارآفرین، آینده، گردشگری، اقتصاد نوین، ایران 
زمین، پست بانک و موسسه اعتباری ملل به عنوان 
بانک های عامل پرداخت وام ودیعه مسکن معرفی 
شــده اند. اما متقاضیان برای دریافت وام نباید به 
صورت حضوری به بانک های معرفی شــده بروند. 
متقاضیان دریافت این تســهیلات باید به سامانه 

جامع طرح های حمایتی مسکن مراجعه کنند. قبل 
  https://saman.mrud.irاز هر کاری باید آدرس
را در مرورگر اینترنت بنویســید. وقتی سامانه باز 
شد، با صفحه ای مواجه می شــوید که در آن چهار 
گزینه وضعیت درخواست ها، درخواست مسکن، 
تسهیلات ساخت و تســهیلات ودیعه وجود دارد. 
برای ثبت نام این وام باید روی گزینه تســهیلات 
ودیعه مسکن کلیک کنید. در قدم اول متقاضی باید 
اطلاعات شخصی مثل کد ملی و شماره موبایل را 
وارد کند. بعد از انجام این مراحل، رمز عبور یک بار 
مصرف به گوشــی همراه متقاضی ارسال می شود. 
در صفحه بعدی قوانین و شرایط گرفتن تسهیلات 
به متقاضی نمایش داده می شود. متقاضی دریافت 
وام با کلیک کردن روی گزینه »متن بالا را مطالعه 
کرده  و می پذیرم« به مرحله بعد منتقل می شــود. 
در مرحله بعدی باید مشخصات فردی را در سامانه 
وارد کنید و بــه مرحله بعد برویــد. بعد از تکمیل 
مشخصات فردی نوبت به افراد تحت تکفل می رسد. 
در مرحله بعدی، باید افراد تحت تکفل سرپرست 
خانوار را اضافه کنید. بعد از تکمیل شدن اطلاعات، 
یک کد تایید برای متقاضی پیامک می شود. با وارد 
کردن کد پیامک شــده و انتخاب گزینه »تایید« 
ثبت نام تکمیل خواهد شد. اما دریافت این پیامک 
به این معنی نیست که وام به شما تعلق می گیرد، 
این پیامک فقط به این معنا است که اطلاعات شما 
ثبت شده و به بانک عامل برای دریافت وام معرفی 
می شوید. وام ودیعه مســکن بعد از ارسال پیامک 
از حالت غیرحضوری به حضوری تبدیل می شــود 
و متقاضی می تواند به بانک و شــعبه معرفی شده 
مراجعه کنــد. طبق دســتورالعمل بانک مرکزی 
اگر متقاضی حداکثر تا 15 روز کاری بعد از تاریخ 
معرفی به شــعبه برای کارهای اداری اقدام نکند، 
درخواست متقاضی، منقضی می شود. طبق آخرین 
اعلام بانک مرکزی  از تیرماه سال 1401 تا اسفند 
سال 140۲ حدود ۲7هزار میلیارد تومان تسهیلات 
ودیعه مســکن با هدف تنظیم بازار اجاره مسکن 
و حمایت از مســتاجرین به 3۹3هزار و ۸50 نفر 
از متقاضیان پرداخت شــده اســت. همچنین در 
این مــدت از مجموع 454 هــزار و ۶01 متقاضی 
معرفی شده از طریق سامانه وزارت راه وشهرسازی 
به بانک  های عامل برای دریافت تسهیلات کمک 
ودیعه مسکن، تعداد 3۹هزار و ۸50 فقره تسهیلات 
به مبلغ ۲۶۹هزار میلیارد ریال پرداخت شده و بقیه 
متقاضیان نیز یعنی حدود ۶0هزار و 751 متقاضی 
دیگر در حال سپری کردن فرآیند تشکیل پرونده 
هستند تا در صورت واجد شرایط بودن، نسبت به 
دریافت تسهیلات اقدام کنند. یعنی هنوز از سال 
گذشــته ۶0 هزار و 751 نفر در صف دریافت وام 

قرار دارند.

گذر از هفت خوان 
وام مستاجران
همهنکاتیکهبايددربارهوام

وديعهمسکندرسال1403بدانيد
گروه بازار| بهار که به نيمه می رســد، زمان تمديد قرارداد اجاره و پيــدا کردن خانه برای 
مستاجران شروع می شود. اين طور که بررسی فايل های جديد اجاره نشان می دهد، بعضی از 
صاحبخانه ها شرايط جديدی پيش روی مستاجران گذاشته اند که از توان خيلی از آن ها خارج 
است. از دوبرابر کردن پول پيش خانه گرفته تا افزايش پنجاه درصدی اجاره ماهيانه و ... . برای 
همين بعضی از مستاجرها برای جورکردن پول پيش مجبور هستند، دنبال وام بروند. يکی از 
مهم ترين وام هايی که فقط برای همين منظور درنظر گرفته شده؛ وام وديعه مسکن است. اين 
وام جديد نيست و دو سال پيش که کرونا، کسب وکار خيلی ها را تعطيل کرد، تصويب شد و با 
بالا رفتن نرخ اجاره خانه، پرداخت آن ادامه پيدا کرد. وام وديعه مســکن قرار است امسال با 
مبالغ جديد به متقاضيان پرداخت شود. تهرانی ها 200ميليون تومان، ساکنان کلان شهرها، 
150ميليون تومان، مستاجرانی که در شهرهای کوچک زندگی می کنند، 100ميليون تومان و 
روســتايی ها هم می توانند ۴0ميليون تومان وام بگيرند. اما به غير از مبلغ وام وديعه مسکن 
که برای امسال افزايش پيدا کرده، مستاجران در سال جديد، ديگر نيازی به قرارداد اجاره و 
پرداخت کميسيون مشاور املاک ندارند و با ثبت قرارداد اجاره در سامانه خودنويس می توانند، 

کدرهگيری مورد نياز وام وديعه مسکن را رايگان دريافت کنند.
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۱۰ نکته درباره قواعد بازجویی از متهم
آنچه یک شهروند باید از حقوق کیفری بداند – 26

۱   طبق ماده 1۸۹ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب 13۹۲، 
بازپرس مکلف است بلافاصله پس از حضور یا جلب متهم، تحقیقات 
را شــروع کند و در صورت عدم امکان، حداکثر ظرف ۲4 ساعت 
از زمان تحت نظر قرار گرفتن او توســط ضابطان دادگســتری، 

تحقیقات را آغاز کند. 
2  در صورت تحت نظر قراردادن متهم بیش از ۲4 ساعت بدون 
آن که تحقیق از او شــروع یا تعیین تکلیف شــود، بازداشت وی 
غیرقانونی محسوب و مرتکب به مجازات قانونی محکوم می شود. 

3 تحقیق از شــاکی و متهم، غیرعلنی و انفرادی است؛ مگر در 
جرایم قابل گذشت که به آن ها در دادسرا حتی الامکان به صورت 
ترافعی )حضور طرفین دعوا( رســیدگی می شود و بازپرس مکلف 
است در صورت امکان، سعی در ایجاد صلح و سازش میان طرفین 

کند.
4  اولین اقدام پیش از شــروع به تحقیق، احــراز هویت متهم، 
توسط مقام انتظامی یا قضایی است. مطابق ماده 1۹3 قانون صدر 
الذکر، بازپرس ابتدا اوراق هویتی متهــم را ملاحظه می کند و در 

مورد صحت آن ها از خود متهم نیز سوال می کند.
5  بازپرس پیش از شروع به تحقیق، با توجه به حقوق متهم، به 
وی اعلام می کند مراقب اظهارات خود باشد. سپس موضوع اتهام 
و ادله آن را به شــکل صریح به او تفهیم می کند و در نهایت شروع 

به پرسش می کند.
6  پرسش ها باید مفید، روشــن و مرتبط با اتهام و در محدوده 
آن ها باشد. به این ترتیب، طرح پرسش تلقینی یا همراه با اغفال، 
اکراه و اجبار متهم، ممنوع اســت. تخلف از این مورد و همچنین 
عدم احراز هویت، تفهیم تعیین محل اقامت و تفهیم اتهام به متهم، 

موجب محکومیت انتظامی تا درجه چهار است.
7  پاسخ پرسش ها باید بدون تغییر، تبدیل و یا تحریف نوشته 

شود و پس از خواندن برای متهم، به امضا وی برسد.
8  درخصوص نحوه بازجویی از متهم نیز، ایذای افراد نظیر بستن 
چشم و یا دست و پاها، تحقیر و توهین به آن ها ممنوع است. آزادی 
متهم در ارائه اظهارات نزد مقام قضایی و منع اخذ اقرار به شکنجه 

یکی از معیارهای اصلی یک دادرسی عادلانه و منصفانه است.  
9 یکی از حقوقــی که در مــورد متهم در مرحلــه تحقیقات 
مقدماتی و در حین بازجویی به رسمیت شناخته شده است، حق 
بهره مندی از وکیل دادگســتری، از بدو مرحله تحت نظر تا پایان 
فرایند دادرســی کیفری اســت. به طوری که طبق قانون، متهم 
می تواند در مرحله تحقیقات مقدماتی یک نفر وکیل دادگستری 
همراه داشته باشــد. این حق باید پیش از شــروع تحقیق توسط 

بازپرس به متهم ابلاغ و تفهیم شود.
۱۰  یکی دیگر از حقوقی که مقنن برای متهم در نظر گرفته، حق 
سکوت اســت. یعنی متهم حق دارد پاسخ سوالات مقام قضایی را 
ندهد و سکوت کند. در اینگونه موارد، مقام انتظامی یا قضایی حق 
ندارد متهم را وادار به پاســخگویی کند، بلکه مکلف است سکوت 
متهم را در صورت مجلس قید کرده و برای کشف حقیقت راجع به 

ادله دیگر تحقیق کند. 
   بــرای ارتباط با ایشــان می توانیــد با صفحه اینســتاگرامی 

armanahmadi7 تعامل کنید.
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آپارتمان 62 متری مالیات بر اجاره دارد؟
پاسخ به سوالاتی در مورد فروش آنلاین لباس، مسئول تعویض دینام 

کولر دزدیده شده و ...
این هفته به دو سوال مطرح شده توسط مخاطبان روزنامه و دو سوال مطرح 

شده توسط مخاطبان سایت دادراه پاسخ می دهیم:
۱   در منزلی متعلق به خودمان ساکن هستیم. یک آپارتمان ۶۲ متری به 
نام من و همسرم را هم اجاره داده ایم. اداره دارایی بابت اجاره این آپارتمان از ما 
مالیات طلب کرده است و یک نوبت هم پرداخت کرده ایم. آیا بابت این اجاره، 

گرفتن مالیات قانونی است؟ اگر قانونی نیست، به کجا باید شکایت کنیم؟
پاسخ: طبق تبصره 11 ماده 53 قانون مالیات های مســتقیم درآمد شما از 
محل اجاره این منزل مشمول معافیت مالیاتی بوده و اخذ مالیات تخلف است. 
برای شکایت باید به دادستانی مالیاتی مراجعه کنید. در سایت سازمان امور 
مالیاتی و نیز سایت مدیریت خدمات دولت، اطلاعات تکمیلی در مورد روند 
شکایت وجود دارد. ذکر این نکته ضروری اســت که در طرح جدید مجلس 
برای کنترل بازار اجاره، این معافیت حذف شده ولی این طرح هنوز به قانون 

تبدیل نشده است. 
2    دینام کولر ما را دزد به ســرقت برده اســت. هزینه با مالک اســت یا 

مستاجر؟ 
پاسخ: هزینه با مالک است مگر اینکه مالک، مستاجر را متوجه کرده باشد که 
باید اقداماتی در زمینه امنیت کولر انجام بدهد )مثلا قفلی برای آن تهیه کرده 
باشد و تاکید کند که بعد از سرویس کولر این قفل بسته شود( و با بی احتیاطی 

مستاجر، این اتفاق رخ دهد. 
3   اول اسفند ماه مبل سفارش دادم. تاریخ تحویل ۲7 اسفند بود ولی هنوز 
هم مبل را نداده و ناقص آماده کرده اســت. ضمنا اصلا کیفیت چیزی که بر 
مبنای آن سفارش داده ام را ندارد. بیعانه را هم پس نمی دهد. اگر به اتحادیه 

شکایت کنم، می توانم پولم را پس و خسارت بگیرم یا نه؟
پاسخ: بله. قدم اول در چنین پرونده هایی شکایت به اتحادیه است. در این مورد 
هم امکان فســخ معامله وجود دارد و می توانید پولتان را پس بگیرید ولی در 
مورد خسارت، باید به شورای حل اختلاف مراجعه کنید که با توجه به هزینه 

آن صرفه ندارد و توصیه نمی شود. 
4    فروشنده آنلاین لباس هستم. خانمی از من خرید کرد. الان که لباس 
رسیده می گوید سایزم را اشتباه گفتم. این را پس بگیرید و یکی دیگر بفرستید. 
من همان اول گفتم تولیدی که من با آن همکاری می کنم، تعویض ندارند. باز 
هم بهانه می آورد و می گوید خواهرم در دادگستری است. آدرست را می دهم و 

از تو شکایت می کنم. حالا که مدرکی ندارد، می تواند شکایت کند؟
پاسخ: اولا باید در نظر داشت که ایشان از شما مدرک دارند. به هر حال پول به 
حساب شما واریز کردند و جنس در دست شان دارند. ضمنا محموله از طریق 
پست یا پیک به ایشان ارسال شده است. ضمنا حق با ایشان است. طبق ماده 
37 قانون تجــارت الکترونیک، »در هر معاملــه از راه دور مصرف كننده باید 
حداقل هفت روز كاري، وقت براي انصراف )حق انصراف( از قبول خود بدون 
تحمل جریمه  یا ارائه دلیل داشته باشد. تنها هزینه تحمیلي بر مصرف كننده 
هزینه باز پس فرستادن كالا خواهد بود.« بنابراین ایشان حتی بدون ارائه دلیل 
می تواند این معامله را لغو کند و بیان شما در مورد اینکه تعویض نداریم، دلیل 

محکمه پسندی نیست. 
پارکه دوشــنبه هر هفتــه در همین صفحه، به پرســش های حقوقی 
شهروندان پاسخ می دهد. شما هم می توانید سوالات خود را به دو نشانی 

الکترونیکی زیر یا پیامک ۰۹۲۰۲۰۰۱۷۰۷ ارسال کنید:
PR@7sobh.com
Mo.masjedi@gmail.com

     پارکه / مصطفی آرانی

حسین ادیب، رئیس کانون وکلای دادگستری 
اصفهان، گفت وگویی با ایسنا داشته و در آن 
درمورد ابعاد مختلفی از موضوعات روز در مورد 
وکالت و وکلا اظهارنظر کرده که هفت نکته آن 

را می خوانید: 

۱     مــوارد حقوقی که به صــورت فیلم یا 
سریال مطرح می شــود، در بسیاری از اوقات 
بیانیــه وکلا را به همــراه دارد؛ چراکه گاهی 
تخریب ها و گاهی تعدیل هایی نسبت به وکالت 
منتقل می شود. ظاهرا در فیلم و سریال ها از 
مشاوران حقوقی و وکلا کمک گرفته  نمی شود. 
می بینیم حتی مسائلی که واضح و عیان است 
و صددرصــد مخالف قوانین امروز کشــور ما 
است، باز هم در سریال ها و فیلم ها می آید. این 
نشان دهنده این خواهد بود که یا می خواهند 
سریال و فیلمشان جذاب تر شود یا اینکه واقعا 
مشاور حقوقی درستی ندارند یا سوءاستفاده 

از عدم آگاهی مردم می کنند.

2     هنوز کــه هنــوز اســت در فیلم ها 
می شنویم که می گویند من تو را از ارث محروم 
می کنم. شــاید بارها و بارها شنیدیم که یک 
پدر به دخترش یا پســرش این را می گوید؛ 
درصورتی  که از نظر قانونی، هرگز چنین چیزی 

نداریــم. از نظر قانونی، کســی که می خواهد 
وصیت کند، فقط نسبت به یک سوم اموالش 
می تواند وصیت کند و مابقی طبق قانون ارث 
و مقررات شرعی، تقسیم می شود. بله؛ اگر شما 
در زمان حیاتت همه اموالت را به نام کســی 
کردی، دیگر درواقع چیزی نداری موقع فوت 

که بماند و بخواهد تقسیم شود.

3      درحال حاضــر، شــاهد بیکاری وکلا 
هستیم. باتوجه  به قوانین این عرصه، بیکاری 
از دانشجویان لیســانس حقوق به سطح وکلا 
منتقل می شــود و ما از دســتگاه قضایی و از 
مجلس خواســتیم که وکالــت در پرونده ها 
اجباری شود؛ چراکه بســیاری از پرونده های 
مردم، به علت عدم بودن وکیل در هنگام طرح 
دعوی، دادخواست اشــتباه طرح می کنند و 
علتش این است که وکیل ندارند. اکنون کمتر 
از 30درصد پرونده ها، دارای وکیل هستند و 
در بســیاری از پرونده ها، دادخواست اشتباه 
طرح می شــود و علتش این اســت که وکیل 
ندارند. بــه همین دلیل هم، اطاله دادرســی 
به خاطر طرح دعاوی نادرســت توسط مردم 
صورت می گیــرد. علاوه بر اطاله دادرســی، 
هزینه هایــی که مــردم بابت طــرح دعوا و 
دادخواســت هایی که می دهند از جیبشــان 

می رود.

4     بســیاری از قضــات معتقدند وکیل 
کمک حال آن ها در پرونده ها اســت. درواقع، 
زوایای ریز پرونده ها را وکیل درمی آورد و به 
قوانینی که باید به آن استناد کند، آگاه است و 
راه را برای مردم باز می کند. همچنین، وکیل، 
قوانینی را که قاضی باید به آن استناد کند و 
رای بدهد را جمع آوری می کند و در واقع، آن 
پرونده هایی که وکیل حضــور دارد، زحمت 

قضات هم در دادگستری کم تر می شود.

5      قانون گــذار با اجباری شــدن وکالت 
می تواند علاوه بر اینکه کمک شایانی به مردم 
می کند، بحران بی کاری وکلا را رفع کند. البته 
با این طرح دعاوی مردم نظام مند خواهد شد و 

خروجی دادگستری نیز بهتر می شود.

6    ما هــر روز با مســائل جدیــدی در 
جامعه خودمان مواجه می شــویم که این ها 
نشان دهنده این اســت که نه  تنها سیستم ما 
مســائل حقوقی را درســت تجزیه  و تحلیل 
نمی کند؛ بلکه کارشناسان و مشاوران درستی 
در این زمینه فعالیت ندارند. البته خود مردم 
هم نمی روند بپرســند، هر فردی باید بداند 

وقتی یک گوشــی 100میلیون تومان است، 
اگر گفتند ۲0میلیون تومان یک مشکلی در 
کار است؛ من نمی دانم چگونه مردم با وجود 
این فشارهای اقتصادی حاضر هستند ماشین 
خود را بفروشند تا برای سرمایه گذاری 100تا 
گوشی بخرند؟ متاســفانه آن چیزی که جای 
نگرانی دارد این اســت که گاهــی فردی که 
مــدرک و صلاحیت و اعتبــارش را ندارد، به 
مردم مشورت می دهد و آن وکیلی که زحمت 
کشــیده و پروانه گرفتــه، الان نمی تواند کار 

بکند.

7    بســیاری از وکلا می آیند کــه پروانه   
خود را بگیرند اما در طول ســال ۲ تا پرونده 
ندارند؛ گاهی دو وکیل با هم یک دفتر را اجاره 
کرده اند تا بتوانند اجاره دفتــر را دربیاورند. 
اینکــه امروزه به  وفــور پروانــه وکالت صادر 
می شود، پرونده نیست؛ از آن طرف وکلا بی کار 
می شوند. درحال حاضر بسیاری از وکلا برای 
تمدید پروانه شان مراجعه نمی کنند، به خاطر 
اینکه کار ندارند و پرونده نیست که بخواهند 
وکالت انجام بدهنــد و از ناحیه آن درآمدی 

داشته باشند.

وکیل داشتن را     اجباری کنید
نسخه رئیس کانون وکلای اصفهان برای رفع مشکل بیکاری وکیل ها

     نکته  

یکی از مهم ترین آرای وحدت رویه  در مبحث 
دعاوی ملکی که اواخر سال 140۲ صادر شد، 
رای درخصوص قابل اســتماع بودن دعوای 
ابطال مزایده در دادگاه بود. برای اینکه کاربرد 
این رای وحــدت رویــه را درک کنیم، باید 
توضیحاتی درخصوص شرایط شکلی مزایده 

بیان شود:
   اول اینکه برای صحت یــک مزایده لازم 

است که در آگهی فروش 
1. نام و نام خانوادگی صاحب ملک،

۲. محل وقوع ملک و توضیح اجمالی که ملک 
تجاری یا مسکونی و... است،

3. ملک ثبت رســمی شــده اســت یا خیر 
)املاکی که ثبت رســمی نیستند، به مزایده 

گذاشته نمی شوند مگر در شرایط خاص(،
4. ملک در اجاره است یا خیر،

5. مشاع است یا مفروز،
۶. اشخاص ثالث نسبت به آن حقوقی دارند یا 
خیر )در مبحث حق انتفاع، یک مورد از این 
حقوق را در شماره های پیشین بیان کردیم(،

7. مبلغی که مزایده با آن شروع می شود،
۸. و ســاعت، روز و محــل مزایــده تعیین و 

مشخص شود.
   دوم اینکــه صورت مجلــس مزایده باید 
به امضا مســئولین امر و نماینده دادستان و 
خریدار و نیز مدیون و دائن یا نمایندگان آنان 

در صورت حضور برسد.
   ســوم اینکه آگهی مزایــده در یک نوبت 
در سایت آگهی های ســازمان ثبت و یکی از 
روزنامه هــای الکترونیکی کثیرالانتشــار به 
تشخیص سازمان منتشــر و نسخه ای از آن 
تهیه و در محل وقوع مال و محل مزایده و تابلو 
اعلانات اداره ثبت اسناد محل الصاق می شود. 
فاصله بین انتشار آگهی در سایت سازمان تا 
روز مزایده نباید کمتر از 10روز و بیشــتر از 
۲0روز باشد. به محض انتشار آگهی مزایده در 
سایت، نسخه ای از آگهی مزایده صرفا جهت 

اطلاع به متعهد و متعهدله ابلاغ می شود.
   چهارم اینکه بایستی کارشناسی نسبت به 
مال موردمزایده صورت گرفته باشد و از زمان 
ارائه نظریه کارشناس بیش از ۶ ماه نگذشته 
باشــد که این موضوع به موجب تبصره ماده 
1۹ قانون کانون کارشناســان دادگســتری 

قانون گذاری شده و در این خصوص در ادرات 
ثبت و دادگاه ها، پــس از انقضای مهلت ۶ماه 
اعتبار نظریه کارشناسی، الزام به کارشناسی 
مجدد وجود دارد و اگر ایــن اعتبارمنقضی 
شــود، حتی اگر مهلت مزایده مشخص شده 

باشد، مزایده تجدید می شود.
عدم رعایت هــر یک از موارد بــالا، می تواند 
موجب تزلزل مزایده و فروش شود. بنابراین 
با توجه به اینکه درمورد تشــریفات مزایده، 
قوانین و قواعد مفصلی در قوانین اجرای احکام 
مدنی و نیز آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی 
وجود دارد؛ رعایت تشریفات از مهم ترین امور 
اســت. اما آن چه در اینجا محل بحث است، 
بررسی این موضوع اســت که آیا شخصی که 
مالش به مزایده گذاشته شده و فروخته شده 
ولی تشریفات آن رعایت نشده است، می تواند 
با طرح دادخواســت ابطال مزایده به جهات 
قانونــی بــه دادگاه مراجعه کنــد و یا صرفا 
بایستی به اجرای احکام برگزار کننده مزایده، 

معترض شود؟
در گذشته و پیش از صدور رای وحدت رویه ای 
که در ابتدای مبحث گفته شــد، درخصوص 
موضوع ابطال مزایده و رسیدگی به اعتراض 

اشــخاص در دادگاه، در قالب دادخواســت، 
اختلاف نظر وجود داشت و برخی به موجب 
ماده 14۲ و 143 قانون اجرای احکام مدنی 
معتقد بودند معترض به روند مزایده بایستی 
در مهلت یــک هفته ای مقــرر در ماده 14۲ 
قانون اجرای احکام اعتــراض می کرده و اگر 
اعتراض نکرده باشد، مهلت اعتراض خود را از 
دست داده و طرح دادخواست ابطال مزایده در 
دادگاه محکوم به بطلان و یا قرار عدم استماع 
دعوی است و البته قضاتی نیز معتقد بودند که 
این امکان برای شخصی که حقوقی از ایشان 
ضایع شده است، وجود دارد و آن ها می توانند 
به دادگاه دادخواســت دهند و بایســتی به 

دادخواهی او توجه شود.
حال آن که در هشتم اســفندماه 140۲ رای 
وحدت رویه ای با این مضمون صادر شــد که 
طرح دعوی ابطال مزایــده در دادگاه صحیح 
است و با این وصف، قضات مکلف به رسیدگی 
به این دعوی هســتند و این رای وحدت رویه 
فرصتی به اشخاص می دهد که اگر مالشان در 
مزایده به فروش رفته است و به واسطه عدم 
رعایت تشــریفات مزایده، حقوقی از ایشان 
ضایع شــده، نزد مقام قضایی خارج از شعبه 

اجراکننده رای نیز رسیدگی شود.
    این رای به شماره ۸45 را با هم ببینیم:

مطابق ماده 143 قانون اجرای احکام مدنی 
مصوب اول آبان 135۶، صدور دستور انتقال 
و تملیک مال مورد مزایده، مترتب بر اجرای 
صحیح مقررات و تشریفات برگزاری مزایده 
و احراز صحت انجام آن توسط دادگاه است، 
لذا در صورت وجود تخلفات موثر در فرآیند 
برگزاری مزایده، مقررات ماده قانونی یاد شده، 
مانع از اســتماع دعوای ابطال مزایده و سند 
انتقال اجرایی نیســت و در اجرای مواد ۲ و 
3 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امور مدنی مصوب 137۹، دادگاه 
مکلف به رســیدگی به دعوای اقامه شده از 
سوی شــخص ذی نفع می باشــد... این رای 
طبق ماده 471 قانون آیین دادرسی کیفری 
مصوب 13۹۲ با اصلاحات و الحاقات بعدی، 
در موارد مشابه برای شعب دیوان عالی کشور، 
دادگاه ها و ســایر مراجع، اعم از قضایی و غیر 

آن، لازم الاتباع است.
    راه ارتباطی با وکیل:
mahtabsahabi.com :وب سایت
@vakil_sahabii :اینستاگرام

ماجرای یک رای مهم در مورد »مزایده«
درسنامه های حقوقی برای زندگی روزمره – ۷۴

مهتابسحابی  
            وکیل دادگستری

استاد محمدرضا شــجریان در مصاحبه ای گفته بود: »انسان 
هیچ چیز به جز احترام نمی خواهد«. ممکن اســت این جمله 
اغراق شــده به نظر برســد، اما بهره ای از حقیقت دارد. حتی 
بیشــتر دادخواهی ها که به ظاهر برای بازگردان مال است، با 
هدف اعاده حیثیت و رعایت حریم و حرمت از دســت رفته و 
نشان دادن قدرت در برابر ضعف جلوه کرده در چشم اطرافیان 

صورت می گیرد.
البته در ادبیات حقوقی، دعوایی با نام »اعاده حیثیت« نداریم 
)جز در مورد بحث تاجر ورشکسته؛ برای مثال ماده 571قانون 
تجارت می گوید: »ورشکسته به تقلب و همچنین اشخاصی 
که برای ســرقت یا کلاهبرداری یا خیانت در امانت محکوم 
شــده اند، مادامی که از جنبه جزایی اعاده حیثیت نکرده اند، 
نمی توانند از جنبه تجاری اعاده اعتبار کنند«.( گاهی افرادی 
به وکیل مراجعه می کنند تا فقط بــرای، به گفته آنان »اعاده 
حیثیت« اقدام کند، این جا منظــور طرح دعوای افتراء علیه 
شخص توهین کننده است تا ثابت شود اتهامی که وارد کرده، 

مصداق ندارد.
اساســا صحبت از احترام مربوط به حوزه اخلاق می شــود؛ 
بااین حال، این مفهوم ردپایی در در عالــم حقوق پیدا کرده 
است. اصل بیست ودوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
می گوید: »حیثیت، جان، مال، حقوق، مسكن و شغل اشخاص 
از تعرض مصون است، مگر در مواردی كه قانون تجویز كند.« یا 
در اصل سی ونهم می خوانیم: »هتك حرمت و حیثیت كسی كه 
به حكم قانون دستگیر، بازداشــت، زندانی یا تبعیدشده، به 
هرصورت كه باشد، ممنوع و موجب مجازات است.« در ماده 1۲ 
اعلامیه جهانی حقوق بشر هم آمده است: »هیچ کس نباید در 
معرض مداخله خودسرانه در زندگی خصوصی، خانواده، خانه 
یا مکاتبات خود، یا در معرض تعرض به حیثیت و آبروی خود 
قرار گیرد. هرکس در برابر چنین مداخله ها یا تعرض هایی، حق 

برخورداری از حمایت قانون را دارد.«
یکی از مواد شگفت انگیز نظام حقوقی ما در این زمینه، ماده ۲۲ 
»آیین نامه لایحه استقلال کانون وکلای دادگستری« مصوب 
آذرماه 1334 وزیر دادگستری اســت )یا »بود«؛ با تصویب 

»آیین نامه اجرایی لایحه استقلال کانون وکلای دادگستری« 
در دوم تیرماه 1400، رئیس قوه قضائیه در اعتبار یا عدم اعتبار 
آیین نامه پیشین به دلیل طی روند قانونی میان حقوق دانان 
ابهام وجود دارد(، این ماده بیان می دارد: »رئیس کانون وکلای 
مرکز از حیث شئون و تشریفات رســمی در ردیف دادستان 
کل کشور قرار دارد و روسای سایر کانون ها در ردیف دادستان 
استان هستند.« این که شان افراد بر اساس جایگاه شغلی افراد 
تغییر می کند، جای ســوال دارد. مگر میزان حرمت و احترام 
انسان ها بر مبنای موقعیت شغلی تعیین می شود؟ منظور از 

»تشریفات رسمی« چیست؟
پس از انقلاب اسلامی، قضات در پذیرش وکیل دادگستری در 
محاکم، به ویژه در پرونده های مربوط به خانواده، ابهام داشتند. 
مجلس شورای اسلامی در تاریخ 11 بهمن 13۶۹ ماده واحده ای 
با سه تبصره به نام »قانون انتخاب وکیل توسط اصحاب دعوی« 
از تصویب گذراند که به دلیل عدم تایید شورای نگهبان و اصرار 
مجلس بر مصوبه خود، موضوع به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام برای حل اختلاف فرستاده شد. مجمع در 11 مهر 1370 
متن را مورد تصویــب قرار داد. ماده واحده از این قرار اســت: 
»اصحاب دعوی حق انتخاب وکیل دارند و کلیه دادگاه هایی 
که به موجب قانون تشکیل می شوند، مکلف به پذیرش وکیل 
می باشند.« تبصره ســوم اشــاره ای به موضوع احترام دارد: 
»وکیل در موضع دفاع، از احترام و تامینات شغل قضا، برخوردار 

می باشد.« این جا هم مفهوم »احترام« گنگ و مبهم است.
به عنوان جمع بندی، اساسا رعایت حرمت، حریم و احترام بر 
مبنای اخلاق، وظیفه همه انســان ها در برابر یکدیگر است و 
نیازی به قانون و قانون گذاری نــدارد. همان گونه که در ماده 
اول اعلامیه جهانی حقوق بشر نیز آمده »همه انسان ها برابراند؛ 
در نتیجه از احترام یکسان نیز برخوردار خواهند بود«. اصل 
نوزدهم قانون اساسی جمهوری اســلامی ایران نیز تعبیری 
مشابه دارد: »مردم ایران از هر قوم و قبیله كه باشند، از حقوق 
مساوی برخوردارند و رنگ، نژاد، زبان و مانند اینها سبب امتیاز 

نخواهد بود.«
     برای ارتباط با وکیل می توانید بــه ایمیل زیر یا آی دی 
EbrahimAyoubi@ در شــبکه ایکس )توئیتر سابق( 

رجوع کنید. 
ebrahim.ayoubi@ut.ac.ir

     رای     روزی روزگاری وکالت )۶(

اگر زن راضی به طلاق نباشد چه می شود؟با احترامات فائقه
ابراهیمایوبی  
            وکیل دادگستری

این هفته رای ئي از یک پرونده طلاق 
را برایتان روایت خواهیم کرد:

1۲ آذر 13۹۸ آقایــی به نــام »ع« 
دادخواســتی بــه دادگاه می دهد تا 
دادگاه، گواهــی عدم امکان ســازش 
را جهت اجرای صیغــه طلاق صادر 
کند؛ چون او با همسرش خانم »س« 
سازش ندارد. هر دوی این افراد برای 

این کار وکیل استخدام می کنند.
۲4 آذر، جلسه ای برای رسیدگی به این 
خواسته برگزار می شود. وکلای دو طرف 
حاضرند و خانم هم حضور دارد. وکیل 
مرد یا همان خواهان می گوید ما طلاق 
می خواهیم و وکیل خوانــده یا همان 
خانم گفته طلاق نمی خواهیم و اگر مرد 
اصرار به طلاق دارد، حق و حقوق موکل 
را بدهد. دادگاه قــرار صادر می کند که 

موضوع در داوری بررسی شود. 
داوران، نظریــه کتبــی می دهند که 
نتوانستند سازشی بین این دو ایجاد 

کنند.
جلسه بعدی دادرسی در ۲۲ دی ۹۸ 
برگزار می شود. خانم گفته که مهریه 
را دریافت کردم و جهیزیه را هم پس 
گرفتم و فرزندی هــم نداریم. آقا هم 
یک اتومبیل پژو مدل ۸۸ داشــته که 
به خاطر شــرط تنصیف دارایی توافق 
کرده که به میزان نصف بهای آن پول 
به خانمش بدهد. به ازای اجرت المثل 
ده ســال زندگی مشــترک هم ۲0 
میلیون تومان تعیین شد و موردتوافق 
قرار گرفت. در مورد نفقه هم، خانم در 
جلسه رسیدگی می گوید که معوقاتی 

وجود ندارد.
در نهایــت دادگاه گواهی عدم امکان 

سازش را صادر کرد. 

مهلــت  در  خانــم  بااین حــال، 
تجدیدنظرخواهی نسبت به این رای 
اعتراض می کند. دادگاه تجدیدنظر در 
مهرماه سال 13۹۹ یعنی تقریبا یک 
سال بعد تشــکیل می شود و اعتراض 
خانم را غیرموجه می داند ولی ضمنا 
اعلام می کند در مــورد نصف قیمت 
اتومبیل باید قیمت روز اجرای طلاق 

مورد نظر قرار گیرد.
خانم باز هم در روز 30مهرماه نسبت 
به ایــن رای، به دیوان عالی کشــور، 
فرجام خواهی می کند. دلیل چیست؟ 
نخســت این که، من به طلاق راضی 
نیســتم و دوم این که، من نفقه خود 

را نگرفته ام.
دیوان عالی کشور، فرجام خواهی این 
خانم را نپذیرفته است و آن را در روز 
14 فروردین 1400 تایید کرده است. 
چرا؟ در مورد اینکــه خانم گفته من 
راضی به طلاق نیستم، دیوان رای داده 
که متقاضی طلاق آقــا بوده و مطابق 
ماده 1133 قانون مدنی و قاعده فقهی 
او اختیــار دارد هروقت کــه بخواهد 
همســرش را طلاق دهد و مخالفت و 
عدم رضایت همســر، در این خصوص 

موثر نیست. 
در مورد نفقه معــوق هم دیوان گفته: 
در اجــرای ماده ۲۹ قانــون حمایت 
خانواده مصوب سال 13۹1 در دادنامه 
بدوی راجــع به کلیــه حقوق قانونی 
اســتحقاقی زوجــه تعیین تکلیــف 
به عمل آمده و اعتــراض فرجام خواه 
راجع به نفقــه معوقه هــم چون در 
مراحل دادرســی هیچ ادعایی نسبت 
به آن به عمل نیامده تا تعیین تکلیف 
نســبت به آن ضرورت قانونی داشته 

باشد، لذا اعتراض فرجام خواه نسبت 
به نفقه معوقه در این مرحله از دادرسی 
قابلیت توجه و رســیدگی را نداشته 
و چنان چه زوجــه در خصوص مورد 
ادعایی داشته باشد، می تواند جداگانه 
با اقامه دعوی در مرجع صالح قضایی و 
اثبات حقانیت خود نسبت به استیفای 

آن اقدام نماید.
بنابراین به نظر دیوان عالی کشور، رای 
مطابق موازین شرعی و مقررات قانونی 
اصدار یافته و اعتراض فرجام خواه در 
حدی نیست که خدشه ای بر آن وارد 
و موجبات نقض دادنامه را فراهم سازد 
و چون از حیث رعایت اصول و قواعد 
دادرسی، ایراد موثری بر دادنامه مرقوم 
مترتب نیست؛ ضمن رد فرجام خواهی 

رای را تایید می کند.
نکات رای:

۱   پیش از ازدواج بدانید که مرد، 
به صورت مطلق، حق طــلاق دارد و 
هر وقت که بخواهد، می تواند همسر 
خود را طلاق دهد ولی زن، حق طلاق 
ندارد؛ هرچندکه می توانــد با اضافه 
کردن شروطی به عقد، این حق را به 
وکالت از مرد داشته باشد یا در موارد 
محدود و مشــخصی، طبق قانون و به 

حکم قاضی از همسر خود جدا شود.
2    در جلســه رســیدگی بــه 
دادخواســت گواهی عدم ســازش یا 
همان جلسه حکم طلاق خود، مراقب 
حرف هــا و امضاهای خود باشــید. 
درصورتی کــه درمــورد موضوعــی 
اختلاف دارید، آن را در دادگاه اعلام 
کنید تا درمورد آن رسیدگی شود؛ در 
غیراین صورت ممکن است حقوق شما 

تضییع شود.

آرماناحمدی  
             پژوهشگر حقوق کیفری
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   توئیت بازی
موضع دوگانه آقای خیابانی  

کامنت ها

جواد خیابانی اواخر سال گذشته در برنامه »سلام صبح بخیر« 
اعلام کرد در چند ماه اخیر دنبال کارهای بازنشستگی اش است و 
دیگر می خواهد  با تلویزیون خداحافظی کند و به کارهای شخصی 
خود مثل نوشتن، تحقیق و ... برسد. حالا اما در یک ویدئوی جدید 
این مسئله را رد می کند و می گوید   اصلا قصد رفتن نداشته است.  
این دوگانگی، واکنش منفی برخی کاربران و رسانه ها را به دنبال 
داشته است. مثلا فیلم نیوز نوشته: »نکته قابل توجه اینجاست 
که وقتی صحبت های یک فرد در قالب ویدئو منتشــر می شود، 
دیگر جایی برای تحریف و دستکاری در جملات باقی نمی ماند. 
بنابراین دیگر کسی نمی تواند بگوید یک حرفی را نزده   یا به شیوه 
دیگری آن را بیان کرده. با این حال می بینیم که عده ای گفته های 
خودشان را تکذیب می کنند. نکته دیگر اینکه خداحافظی هایی 
از این دست بیشتر به فریب مخاطبان و رسانه ها شباهت دارد؛ 
فریبی که بیشتر مخاطبان را دلزده می کند.« عده ای رفتار جواد 
خیابانی را از جهتی با مرجانه گلچین مقایسه کرده اند. او البته 
قصد خداحافظی نداشــت و با دروغ 13 دنبال سنجش میزان 
محبوبیت خود بود. حالا اینطور برداشــت شده که خیابانی هم 

خواسته بیشتر توی دل ها برود!

  وحید ســعیدی: داســتان جلب توجه کردن های جواد 
خیابانی حالا دیگر حوصله سر بر شــده است. او با طرح مسئله 
بازنشستگی هم برای مســئولین تلویزیون ناز کرد و هم جلب 
توجه خرید. بعد از آن هم با پس گرفتن اســتعفای سوری اش 
باز هم رســانه ها را متوجه خودش کرد. او اگر اینقدر که روی 
حاشیه ها و خرید جلب توجه تمرکز کرده روی بالا بردن سطح 
کیفی گزارش هایش متمرکز می شــد، تبدیل به گزارشــگری 

بی بدیل می شد اما قدر خودش را ندانست و نمی داند.

  احمد رنجبر:  با احترام بــه جواد خیابانی که بارها گفته ام 
دوستش دارم و همچنان بر سر موضع قبل هستم: بعد از اینکه 
ویدئوی دوم را منتشر کرد، احساس کردم دوست عزیزمان در 
حال بازی در مسابقه »مافیا« است. جایی که او خوب بلد است 
واقعیت ها را برعکس جلوه دهد و به وقت نیــاز، رویی دیگر از 

خود عیان کند.

   آنالیز    رصد خانه

حمید معصومی نژاد خبرنگار سابق واحد مرکزی خبر که با گزارش های ارسالی اش از »رم« 
ایتالیا به شهرت رسید به تازگی وارد کار بازیگری شده، او در چند سکانس از فیلم »سال گربه« 
که در حال حاضر روی پرده اســت به ایفای نقش پرداخته و به تازگی با یک پیشنهاد جدید 
دیگر هم مواجه شده است. او در همین ارتباط گفت و گویی با خبرگزاری ایرنا انجام داده و گفته 
:»فکر نمی کردم روزی بازیگر هم بشوم، اما بعد از بازی در فیلم»سال گربه«پیشنهاد دیگری 
هم برای بازی در ایران دریافت کردم که در حال بررسی آن هستم.« معصومی نژاد درباره اینکه 
آیا می خواهد بازیگری را به شکل حرفه ای ادامه دهد نیز توضیحات جالبی داده است:» این 
علاقه را در خودم می بینم که علاوه بر نقش خبرنگاری، در نقش های دیگر هم بازی کنم. البته 

که بازیگری حرفه ای هم مانند خبرنگاری، کار ساده ای نیست.«

یکی از سریال هاي محبوب این روزهای شــبکه خانگی »افعی تهران« به کارگردانی سامان 
مقدم و بازی پیمان معادی است. سریالی که توانسته مخاطبان زیادی را با خودش همراه کند. 
موفقیت این سریال موجب شده تا بحث ادامه تولید فصل دوم آن داغ شود. در همین رابطه 
جواد فرحانی تهیه کننده پروژه طي گفت وگویی با برنامه رادیویی »اســتودیو هشت« گفته 
است: »در پلتفرم کار کردن شرایط خود را می طلبد. باید شرایط را سنجید. قطعا سریال »افعی 
تهران« این ظرفیت را دارد تا به فصل دوم برسد اما باید دید در شرایط کنونی چه اتفاقاتی رخ 
می دهد. به هر حال سریال سازی در ایران بسیار سخت شده است و ساخت فصل های بعدی 
کارها باید همراه با کیفیت باشد که خاطره خوبی که از فصل اول یک کار می سازد بماند. در واقع 

جاودانه ماندن اثر مهم تر است.« سریال افعی تهران چهارشنبه ها منتشر می شود.

محمود گبرلو منتقد پیشکسوت سینما و تلویزیون که سابقه اجرای برنامه »هفت« را هم در 
کارنامه اش دارد در گفت وگویی با ایرنا به انتقاد از سریال نون خ پرداخته و عنوان کرده که این 
فصل سریال بسیار ضعیف از کار درآمده است: » ضعف عمده »نون خ۵« این است که ساختار 
داستانی اش جذاب نیست و گره های خیلی سختی ندارد که بتواند تماشاگر را پیگیر ادامه ماجرا 
کند. در واقع گره های فصل ۵ سطحی و دم دستی هستند. چون مخاطب با نون خ از سال های 
گذشته ارتباط برقرار کرده، قصه را بیشتر به خاطر شخصیت ها دنبال می کند. گره های متعدد 
برای کشش بیشتر فیلمنامه باید وجود داشته باشد تا تماشاگر برای دنبال کردن قصه انگیزه 
پیدا کند. ولی گره های فصل ۵ سطحی و دم دستی هســتند. البته با وجود این ضعف بزرگ 

باید گفت که سریال »نون خ« مخاطب را به سمت لودگی سوق نمی دهد و مبتذل نیست.«

بامزه روز      حمید معصومی نژاد )رمممممم( بازیگر می شود

احتمال روز      افعی تهران 2 تولید می شود؟

انتقاد روز      منتقد پیشکسوت از خجالت نون خ درآمد

 »HD پخش تاک شو »عیدی
با اجرای امیرحسین قیاسی 

هفته پیش تمام شد. این برنامه 
برای پلتفرم ها تولید شده بود 
و از طریق فیلیمو و فیلم نت به 

دست علاقه مندان رسید.

20 سال قبل در چنین روزی فیلم جنجالی »مارمولک« به کارگردانی کمال تبریزی بعد از کش و قوس های 
فراوان روی پرده رفت. این فیلم بعد از رونمایی در بیست و دومین جشنواره فیلم فجر با واکنش هایی از سوی 
روحانیون روبه رو شد. بسیاری بر این عقیده بودند که این فیلم وهن روحانیت است. سرانجام بعد از گذر از 
گردنه جشنواره پروانه نمایش عمومی آن برای اکران در نوروز 1383 صادر شد  اما درست چند روز مانده به 
اکران اعلام شد که به دلیل همزمانی نوروز با دهه آخر صفر ، این فیلم باید بعد از ایام سوگواری روی پرده برود. 
سرانجام در تاریخ سوم اردیبهشت این فیلم اکران شد. استقبال شایان توجهی از فیلم به عمل آمد اما در 
همان روزها از اکران آن در سینماهای قم جلوگیری شد. سرانجام بعد از گذشت 20 روز و با وجود استقبال 
گسترده از فیلم ، مارمولک از پرده پایین کشیده شــد. این فیلم عملا به محاق توقیف رفت و حتی اجازه 
انتشار در شبکه خانگی را هم به دست نیاورد. سرانجام بعد از گذشت 17 سال در سال 1400 مجوز انتشار 

این فیلم در شبکه خانگی صادر شد و دو سال بعد هم تلویزیون در نوروز 1402 اقدام به پخش فیلم کرد.
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 فیلم سینمایی »آخرین تولد« به 
کارگردانی نوید محمودی با بازی 
الناز شاکردوست از روز سه شنبه 
چهارم اردیبهشت ماه وارد چرخه 

اکران آنلاین می شود. این فیلم 
مرداد ماه سال گذشته روی پرده 

سینماها رفت که در مجموع 
توانست 4 میلیارد تومان فروش 

کند.

 »غریبه« عنوان پنجمین سریال 
سروش محمدزاده است که به 

تهیه کنندگی جواد فرحانی در 
مرحله تصویربرداری به سر می برد. 

این سریال که سرمایه گذار آن 
مرکز سیما فیلم است، این روزها 

در کشور ترکیه تولیدش ادامه 
دارد. پژمان بازغی و حمید گودرزی 
بازیگران سریال »غریبه« هستند. 

 HD برنامه عیدی

شبکهساعتقالب  برنامه
ورزش14:30فوتسال جام ملت های آسیاژاپن – تاجیکستان

ورزش17:30فوتسال جام ملت های آسیاایران – کویت

ورزش20هفته 33 سری آ ایتالیاآاس رم – بولونیا

آنتن20:30سوپر لیگ ترکیهسیواس اسپور – فنرباغچه

نمایش21فیلم ایرانیتماس

ورزش22:1۵هفته 33 سری آ ایتالیاآث میلان – اینتر

احمد رنجبر  
هفتصبح

در دهه 90، دنباله ســازی ســریال های تلویزیونی 
رونق یافت و حالا احتمال دارد سریال های ضعیف 
نیز صاحب چند فصل شــوند! نمونه اش مجموعه 
ناموفق »چرخ گردون« که ســال پیش روی آنتن 
شبکه دو رفت و گفته شد سری دوم هم دارد. غرض 
اینکه ساخت ادامه سریال ها، »ظاهرا« قاعده و اصول 
استاندارد ندارد. وانگهی، از جمع چند فصلی ها، سه 
سریال شهرت بیشتری به دست آورده اند: »پایتخت، 
»نون خ« و »زیرخاکی«. با این مقدمه برویم سراغ 
اصل گزارش تا مشخص شود چرا فقط اولی موفق 

بوده است و آن دوی دیگر نه.

   مورد اول| پایتخت
داســتان خانواده ای که از مازندران به تهران می آیند، به 
قدری جذاب بود کــه »پایتخت« را تبدیل به شــگفتانه 
تلویزیون در نوروز 90 کرد. دســتپخت سیروس مقدم و 
محســن تنابنده به مذاق مخاطبان خــوش آمد و همین 

انگیزه ای مضاعف برای مدیران سیما بود تا فصل دوم نیز 
ساخته شود. این اتفاق بارها تکرار شد و حالا شش فصل از 
»پایتخت« روی آنتن رفته است و همه فصول مورد توجه 
بوده اند؛ حتی به رغم افت و خیزهایی که داشــته. عوامل 
زیادی در این اتفاق دخیل هستند که بارزترین آن، مراقبت 
سازندگان از ساختار و محتوا است. محسن تنابنده در مقام 
ایده پرداز و سرپرست نویســندگان، خیلی زود پی برد که 
نباید فریب تحسین های ســری اول را خورد. پس در گام 
نخست، فیلمنامه فصل های بعدی را پرملات کرد و کمدی 
کلامی و موقعیت آنها را بالا برد. تمهید مهم دیگر، ایجاد 
تغییرات محسوس در کاراکترها اســت؛ به همین خاطر 
است که نقی یا ارسطو در هر فصل، ویژگی منحصر به فرد 
دارند. از آن سو، اضافه شدن شــخصیت تازه به هر فصل 
در راســتای افزایش جذابیت بوده است... . اینها بخشی از 
عواملی اســت که »پایتخت« را از ایستایی نجات دادند و 
طراوتش را حفظ کردند  و البته کارگردانی سیروس مقدم، 
در تصویری کردن فیلمنامه سهم  بالایی دارد؛ همانطور که 
نمی توان ارزش کار دیگر عوامــل و در راس آنها بازیگران 
را از یاد برد. طبعا وزن همه فصل های »پایتخت« یکسان 
نیســت؛ مثلا خیلی ها ســری پنجم که با سرمایه گذاری 
سازمان اوج تولید شد را بهترین آن می دانند. نظر عده ای 

اما سری سوم است. نکته مهمتر اینکه هر کدام از فصل های 
»پایتخت« کیفیت مطلوب بــه همراه رنگ و لعاب خاص 
خود را دارند. مثلا فصل ششــم که بر ســر آن اتفاق نظر 
وجود نداشت، از نظر شــخصیت، قصه و موارد دیگر کاملا 
متفاوت از قبل بود؛ نقی نزدیک به اصحاب قدرت کجا، نقی 

کشتی گیر کجا؟! 

   مورد دوم | نون خ
سال 98 سریال »نون خ« متولد شد که ابتدا عده ای آن را 
با »پایتخت« قیاس می کردند. دلیل، کمدی بودن هر دو 
سریال و روایت مشــترک از اقوام کشورمان بود. آرام آرام 
اما تفاوت ها و تمایزها به چشم آمد. سریال سعید آقاخانی، 
شروعی خوب داشت و مهمتر اینکه در دو فصل بعدی به 
پختگی رسید. حضور شخصیت های جدید، تسلط بیشتر 
خود آقاخانی در نقش نورالدین خانزاده، بهره مندی از قصه 
سرراســت، تعلیق های کافی، قدرت در ایجاد خنده و ... از 
عوامل موفقیت »نون خ« بود. با این حال قیاس سه فصل 
ابتدایی آن با »پایتخت« نشــان می دهد که میزان رشد 
کیفی و محبوبیت آن کمتر است. این، یک ایراد نیست و 
صرفا خواستیم برآیند نظرات مخاطبان را یادآوری کنیم. 
مسیر »نون خ« از فصل چهارم کج شد که داستانی آشفته 

و بی فرجام داشت و شرح شکســتش را بارها نوشته ایم. از 
عاملی بیرونی یعنی شرایط اجتماعی سال 1401 به عنوان 
یکی از دلایل ناکامی »نون خ 4« یاد می شود. قبول؛ چرا 
سری پنجم هم ضعیف است؟ به بار ننشستن ایده سفر و 
موردی چون ازدواج سلمان و شــیرین به همراه حذف و 
کمرنگ کردن برخی کاراکترها، نداشتن قصه پرکشش، 
عدم برخورداری از موقعیت های کمدی و کلامی ناب و ... 
برخی دلایل شکست سریال هستند. اگر »نون خ« مسیر 
»پایتخت« را طی می کرد و به شــخصیت ها در هر فصل 
مشخصه هایی متمایز از قبل می داد، وضعیتش بهتر بود. 
دیدن همان کاراکترها در موقعیتــی تازه، بی آنکه قصه و 
کمدی قدرتمند باشند، نتیجه ای   جز ملال به همراه ندارد.

    مورد سوم| زیرخاکی
»زیرخاکی« در فصل اول که سال 99 روی آنتن رفت، اثری 
ممتاز لقب گرفت. داستان ســری دوم و سوم هم متفاوت 
از قبل بود اما شخصیت های اصلی یعنی فریبرز و پریچهر، 
بر همان مدار پیش می رفتنــد. حذف گوهر خیراندیش و 
هادی حجازی  فر از فصل دوم به بعد، به سریال لطمه زد. 
حضور نسرین نصرتی در فصل دوم و سوم و گیتی قاسمی 
در فصل دوم، سوم و چهارم امتیازات آن است. ایراد اصلی 
»زیرخاکی« اما به قصه برمی گردد که هر چه جلوتر آمد، 
کم ملات  تر شد. تا جایی که داستان »زیرخاکی4« کش دار 
و فاقد جذابیت کافی بود. واقعا خیلی وقت ها نه قصه جلو 
می رفت و نه کشمکش های کمدی خنده ایجاد می کرد و 
این سوال مطرح شد که فریبرز و پریچهر تا کی به تنهایی 
 می توانند بخنداننــد؟! وضع برای »زیرخاکــی« بدتر از 
»نون خ« اســت و فقط باید یادآوری کرد که دنباله سازی 

آداب و قاعده دارد دوستان.

در میان سریال های چند فصلی تلویزیون؛  پایتخت  ،  نون خ  و  زیرخاکی  شهرت بیشتری دارند. بااین 
حال فقط »پایتخت« در مسیر دنباله سازی موفق بوده است

دوستان دارد  دنباله سازی آداب 

ابتدا اشاره ای به نام برنامه به نقل از سایت فیلیموشات بکنیم: » برنامه »عیدی HD« از           منظر اول| محتوا
نظر شکل بیانی، شباهتی به یک اختلال مشهور به نام ADHD دارد؛ اختلال نقص توجه یا بیش فعالی که در 
آن حفظ توجه برای بیمار بسیار مشکل است. « سازندگان برنامه با زیرکی این ویژگی را لحاظ کردند! البته با 
حفط احترام و ادب نسبت به مهمانان و مخاطبان. در هر قسمت، مجری پذیرای یک چهره مطرح می شد و با او 
گفت و گوهایی خارج از عرف معمول انجام می داد. اغلب مهمانان روی کاغذ شانسی برای گرم کردن برنامه ندارند! 
با این حال، چون ساختار »عیدی HD« بر ایده  هایی نو بنا شده بود، بیشتر قسمت  ها، ویژگی لازم برای همراه 
کردن مخاطب را داشتند. نتیجه گفت و گوها جذاب بود و توام با خنده و نیز نکته. در این برنامه وایرالی های سال 

1402 به همراه گفت و گو با یک چهره اینستاگرامی هم جای ثابتی داشت که مورد توجه قرار گرفت.

»عیدی HD« در زمانی نه چندان طولانی آماده می شــد و در کنار آن ریتم بالایی نیز           منظر دوم| ساختار
داشت. علاوه بر مصاحبه، آیتم هایی برای هر مهمان طراحی شــده بود که بر جذابیت کار می افزود. نمونه اش 
تماشای فیلم با مسعود کیمیایی در سینما؛ یا آیتم طنز مصاحبه با یکی از برندگان »مسابقه محله« و ... که خب 
دومی برخاسته از تخیل بود و این آیتم طنز حتی خود مسعود روشن پژوه را به خنده انداخت. جانمایی درست 
اسپانسر هم حکایت از دقت سازندگان »عیدی HD« داشت. امیر حســین قیاسی به عنوان مجری سوالات و 
چالش های مختلف را با بیانی شیرین مطرح می  کرد؛ پاســخ  ها و واکنش  های فوری  اش خنده می آفرید و ابایی 
نداشت که کسی چون فراســتی او را نیز نقد کند. بعد از نمونه شــاخصی چون »ممیزی«، بار دیگر ثابت کرد 

می  توان برنامه  ای جمع و جور ساخت و به واسطه خلاقیت و ایده  های جذاب، مخاطب را راضی نگه داشت.

مارمولک
  کارگردان : کمال تبریزی

  نویسنده: پیمان قاسمخانی
  بازیگران : پرویز پرستویی، بهرام ابراهیمی، 

رضا سعیدی، سهیلا رضوی و رعنا آزادی ور
  تهیه کننده: منوچهر محمدی

 محصول : 1382
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   اتفاق    حاشیه   جایزه چهره

نتایج یک نظرســنجی انجام شــده توســط 
انجمن نویســندگان بریتانیا )SOA( نشان 
می دهد کــه بیش از یک ســوم مترجمان، به 
دلیــل هوش مصنوعــی مولد کار خــود را از 
دســت داده اند و بیــش از 4 نفــر از هر 10 
مترجم گفته اند کــه درآمد آن هــا به دلیل 
هوش مصنوعی مولد کاهش یافته، درحالی که 
بیش از ســه چهارم از مترجمان بر این باورند 
که فناوری درحال ظهور، بر درآمد آینده آن ها 
تاثیر منفی خواهد گذاشت. انجمن نویسندگان 
که بزرگترین اتحادیه نویسندگان، تصویرگران 
و مترجمان بریتانیا محســوب می شود، این 
نظرسنجی را در ژانویه انجام داد و نشان داد که 
37درصد از مترجمان از هوش مصنوعی مولد 
برای پشــتیبانی از کار خود استفاده کرده اند 
و ۸درصد به دلیل درخواست ناشر یا سازمان 
سفارش دهنده از آن استفاده کرده اند. توماس 

بانســتد که ترجمه های او از اسپانیایی شامل 
کتاب »همه عشق ها« اثر »آگوستین فرناندز 
مالو« می شــود با اشــاره به این که تمایز بین 
مترجمان ادبی و مترجمان تجاری مهم است، 
بیان کــرد: »اگرچه یک ســوم مترجمان در 
نظرسنجی اعلام کرده اند که معتقدند کارشان 
را به دلیل هوش مصنوعی از دســت داده اند، 
ترجمه ادبی در دست انســان ها، باقی مانده 
اســت. کاری که احتمالا بــه هوش مصنوعی 
سپرده شــده از نوع چیزهای ساده ای خواهد 
بود که نیازی به جزئیــات زیادی ندارد، مانند 
دســتورالعمل ها.« ایان گیلز، رئیس مشترک 
انجمن مترجمان بریتانیا نیــز فاش کرد که 
درآمد او از کارهــای ترجمه تجاری از ابتدای 
سال ۲0۲3 به طور قابل توجهی کاهش یافته 
است. او همچنین گفت که کاهش هزینه ها به 

ترجمه غیرادبی محدود نمی شود.

دبیرخانه جایــزه مهرگان با انتشــار فراخــوان دوره های بیست وســوم و 
بیســت وچهارم جایزه مهرگان ادب برای انتخاب بهترین رمان و مجموعه 
داستان کوتاه فارسی، از ناشران و نویسندگان دعوت کرده حداکثر تا تاریخ 31 
خردادماه 1403 آثار خود را به دبیرخانه جایزه مهرگان ارسال کنند. ناشران و 
نویسندگان می توانند با ارسال سه نسخه از هر عنوان رمان یا مجموعه داستان 
چاپ اول خود که در سال های 1400 و 1401 در ایران منتشر شده، در جایزه 
شرکت کنند. همچنین ناشران و نویســندگانی که چاپ اول اثرشان در بازه 
زمانی اول ژانویه ۲0۲1 تا 31 دسامبر ۲0۲3 در خارج از ایران منتشر شده 
است، می توانند با ارسال فایل الکترونیکی )PDF( کتاب و یا با ارسال پستی 
سه نسخه چاپ شــده اثر تا تاریخ ۲0 ژوئن ۲0۲4 در این دوره جایزه حضور 
داشته باشند. دبیرخانه جایزه مهرگان به آگاهی گویش وران زبان مادری در 
گستره فرهنگ و جغرافیای ایران  رسانده که آیین نامه جایزه »مهرگان ادب 
زبان مادری« با هدف تشــکیل هیات های داوری با حضور منتقدان ادبی و 
نویسندگان بومی زبان های مادری در دست تغییر است؛ از این رو، فراخوان 
این بخش از جایزه مهرگان ادب کمی به تاخیر افتاده و متعاقبا منتشر خواهد 
شد. همچنین دبیرخانه جایزه مهرگان با انتشار فراخوان دوره های هجدهم 
و نوزدهم جایزه مهرگان علم از ناشــران و نویســندگان کتاب های علمی- 

زیســت محیطی که چاپ اول کتاب هایشان در ســال های 1400 و 1401 
منتشر شده است، دعوت کرده سه نســخه از کتاب های خود را تا تاریخ 31 

خردادماه 1403 به دبیرخانه جایزه ارسال کنند.

به گزارش ایسنا، 31 نویسنده و مترجم آثار خود را از فهرست جوایز ادبی 
»انجمن قلم آمریکا« سال ۲0۲4 به دلیل »ناکامی این سازمان در حمایت 
از نویسندگان فلسطینی در غزه« خارج یا این جایزه را رد کردند. گاردین 
نوشت، ۹ نفر از 10 نامزد اولیه بخش »جین اســتاین«  جایزه قلم آمریکا 
که 75هزار دلار ارزش دارد،  از این رقابت کناره گیری کردند. »کریســتینا 
شارپ«، »کاترین لیسی« و »جوزف ارل توماس« از جمله نویسندگانی به 
شمار می روند که از این رقابت کناره گیری کرده اند. این جمع از نویسندگان 
با امضای نامه ای که روز سه شــنبه منتشر شد، خواســتار استعفای فوری 
مدیرعامل این ســازمان، مدیر آن و تمام اعضای کمیته اجرایی آن شدند. 
این نامه بر »تضاد فاحش« بین موضع انجمن قلم آمریکا و سایر مراکز قلم 
در سراسر جهان تاکید می کند. در بخشــی از این نامه آمده است که »قلم 
انگلیس، همراه با قلم ایرلند و قلم ولز، به صراحت از موضع غیرانتقادی دولت 
بریتانیا در قبال اسرائیل انتقاد کرده اند، خواستار تحقیقات در مورد فروش 
تسلیحات به اسرائیل شده اند و خواستار اعمال فشار سیاسی به اسرائیل برای 
تبعیت از قوانین بین المللی شده اند. در مقابل، »انجمن قلم آمریکا« هیچ 
انتقادی به هم دستی آمریکا در بمباران غزه نداشته است.« مایا بینیام  که 

نخستین رمان خود با عنوان »هنگ من«  را از بخش »جین استاین«  و بخش 
ده هزار دلاری »هِمینگوی« خارج کرده اســت، با انتشار پستی در صفحه 
خود در شبكه اجتماعي ایکس  نوشت:  »متصدیان این سازمان باید شرمسار 
باشند که ناکامی آن ها، نویسندگانی را وادار به اتخاذ چنین تصمیماتی کرده 

که آثارشان شایسته تجلیل است.«

مترجمان و هوش مصنوعی حمایت نویسندگان آمریکا از غزهفراخوان »مهرگان ادب«
آیین نکوداشت محمد شمس لنگرودی، شاعر، 
پژوهشــگر، خواننده و بازیگر شامگاه جمعه 
ســی ویکم فروردین ماه به بهانه حضور او در 
تئاتر »و تو هم برنگشتی« به کارگردانی مهیار 
علیزاده، توســط مدیریت تماشــاخانه ملک 
برگزار شــد. در این آیین نکوداشــت که پس 
از پایان اجرای این اثر نمایشــی موسیقایی با 
حضور احمد پوری به عنوان مهمان ویژه، انجام 
شد، از سوی عماد عامری، رییس هیات مدیره 
و امیرسپهر تقی لو، مدیریت تماشاخانه ملک، 
هدایایی به رسم یادبود به همراه یک قاب عکس 
از محمد شمس لنگرودی در اجرای پروژه »و 
تو هم برنگشتی« به این شاعر و بازیگر شناخته 
شده کشورمان اهدا شد. احمد پوری، مترجم، 
نویسنده و ویراســتار شناخته شده کشورمان 
که به عنوان مهمان ویژه این اجرا در ســالن 

حضور پیدا کرده بود، حین برگزاری نکوداشت 
محمد شمس لنگرودی گفت: »صحبت درباره 
شمس لنگرودی، آن هم در چنددقیقه کوتاه به 
هیچ عنوان میسر نیست؛ زیرا وقتی بخواهیم 
از تلاش ها و آثار ارزشمندش در عرصه ادبیات 
حرف بزنیم، زمان زیــادی می برد که اصلا در 
چارچوب این برنامه نمی گنجد. به اعتقاد من او 
یکی از محبوب ترین شاعران معاصر ایران است 
که من، امشب بعد از بازگشت به خانه، دوباره 
شعرهایش را می خوانم. شمس لنگرودی یکی 
از باارزش ترین و بهترین شاعران ایران است که 
آثارش باید در صحنه های جهانی عرضه شود. 
همه ما باید ارزش کار او را بدانیم که امروز در 
نکوداشت هنرمندی حضور داریم که علاوه بر 
حضور موثر و درخشان در عرصه ادبیات، هم 

خواننده و هم بازیگر خوبی است.«

شب تئاتری »شمس«

اشکانعقیلیپور*| وقتی کتابی 
را صوتــی می کنیــم، بســترهای 
گوناگونــی را هم بــرای پخش مد 
نظر داریم؛ از »کتابراه« و »طاقچه« 
گرفتــه تــا »نــوار« و »فیدیبو«. 
»فیدیبــو« با توجه بــه قدمتی که 
دارد، دســته ای از آثــار را مثــل 
»بینوایان« به صــورت اختصاصی 
کار می کند. »بینوایان« متنی بسیار 
سنگین و پرجزئیات است. به همین 
دلیل تا به امروز در آثار ســینمایی 
مرتبط با ادبیات کلاسیک، بسیاری 
از موارد، نســخه مکتوب را حذف 
کرده اســت. ما در »رادیو گوشه« 

مشغول تهیه نســخه کامل کتاب 
»بینوایان« به صورت صوتی هستیم. 
بنابراین همین اتفاق، روند تهیه اثر 
را طولانی و از سوی دیگر ارزشمندتر 
می کند. برای تک تک نقش هایی که 
در بینوایان هستند ما فکر کرده ایم 
و مثل یــک اثر ســینمایی ـ برای 
نخســتین  بار در یک کتاب صوتی 
ـ مراحــل پیش تولیــد گذراندیم. 
تمام نقش ها نوشــته شده است. از 
تناردیه تا رهگذر اثــر، همه و همه 
دارای صداپیشه به خصوص هستند. 
گویندگان نقش های اصلی این اثر 
همگی از ســتارگان تئاتر ایران به 

شــمار می روند. مسعود کرامتی در 
نقــش ژان وارژان، مهتاب نصیرپور 
اســقف ماریل، رضا بهبودی ناهید 
مســلمی و عزیزان دیگری که در 
این اثر نقش داشتند. ضبط این اثر 
از حدود 5 ماه پیش آغاز شد. کتاب 
»بینوایان« شــامل 5 بخش است 
که در نســخه صوتی همین تعداد 
فصل منتشر می شــود؛ به تنهایی 
از فروردین تــا مردادماه این فصول 
منتشر می شــوند. من فکر می کنم 
در همین فاصله چیزی بالای ۲00 
هنرپیشه استفاده می شوند که تا به 
امروز صدای ۹0 نفر از آن ها ضبط 
شده اســت. به خاطر شکل کتاب 
ناچار به ضبط آن به نحو »رج زدن« 
هستیم. به این معنی که یک بازیگر 
به صورت پیوسته نقشی که دارد را 
می خواند اما در مواقعی که نقش ها 
با یکدیگر دیالوگ دارند، معمولا با 
دو یا سه صداپیشه همزمان ضبط 
می شــود. ما حتی برای بچه ها و یا 
کودکی های شخصیت های کتاب، 
سراغ کودکانی رفتیم که تحت نظر 
لیلی رشیدی و سارا جامعی آموزش 

صداپیشگی رفته اند.
 تمام تلاش مــان را کردیم تا واقعی 
بودن فضا را تا جایی که ممکن است 
رعایت کنیم. آثار کلاسیک همیشه 
جذابیت های خاص خودشــان را 
دارند و همچنان بــا بازخوردهای 
مثبت خوانندگان این دســته آثار 
مواجه ایم. پیش از »بینوایان« کتاب 
»گوژپشــت نتــردام« را تک صدا 
گویندگی کردم و اصــلا فکرش را 
هم نمی کردم که انقــدر بازخورد 
مثبت و فــروش خوبــی را تجربه 
کنیم و همین اتفاق باعث شــد به 
ســمت اجرای پــروژه »بینوایان« 
برویم. من حدود 4 ســال است که 

با رادیو گوشــه همکاری کردم که 
نتیجه آن صداپیشــگی در حدود 
100 عنوان کتاب بوده؛ کتاب هایی 
که موضوعــات و ژانرهای متفاوتی 
دارنــد. در پیش تولیــد کتــاب 
»بینوایــان« تصمیم گرفته شــد 
راوی بینوایان نیز یک شخصیت و 
کاراکتر قضاوت کننده باشــد. پس 
نمی توانــد صرفا روایت گر باشــد؛ 
حتما خودش هم شــخصیت دارد. 
بنابراین نمی توانســتیم به سمت 
یک لحــن خنثی برویم. شــما اگر 
»بینوایان« را بخوانید، هوگو شروع 
می کند حالات روحی یک کاراکتر 
را ـ نه به عنوان دانــای کل ـ که به 
عنوان یک شخصیت حاضر در قصه 
قضاوت می کند و از طرف خودش 
هم نظر دارد. احساس کردم با تمام 
ویژگی هایی که عنوان شــد، راوی 
باید صدای پخته تری داشته باشد 
که البته دوســتان بــه بنده لطف 
داشتند و معتقد بودند صدای بنده 
پختگی لازم را دارد.  برای همین با 
اتود و تمرین های گوناگون به نتیجه 
کنونی رسیدیم که از قضا با استقبال 
زیادی نیز مواجه شــد. نکته مهم 
دیگری که در این کتاب رعایت شد، 
اجتناب از صداسازی بود. به همین 
خاطر من فقط ســراغ راوی رفتم؛ 
شــخصیتی که حــدود ۶0 درصد 
محتوای کتاب را شــامل می شود. 
یکی از چالش های تولید »بینوایان« 
برای ما در همین مرحله »رج زنی« 
و تلاش برای یکدست کردن لحن 
صداپیشــگان بود؛ با توجه به اینکه 
گاهی صدای شاهدی وجود نداشت 
تا صدابازیگر بتواند با کمک شنیدن 
نقش مقابلــش لحن هماهنگ تری 
بگوید. مــن به عنوان سرپرســت 
گویندگان با چالش یکدست لحن 

گویندگان مواجه بــودم که از قضا 
زمان بر هم بودند. بدون تعارف اگر 
حمایت های آقای کیاییان و خانم 
ساناز منصوری نبود شاید هیچگاه 
این اثر به سرانجام نمی رسید. این 
روزها مشــغول ضبط کتاب سوم 
هستیم که فکر می کنم اواخر خرداد 
و یا اوایل تیرماه منتشر می شود. از 
کار کردن در این پروژه بسیار لذت 
بردم و فکر می کنــم کتاب صوتی 
خواندن بهترین شغل دنیاست! شما 
در یک اســتودیو می روید شروع به 
بلند خواندن یک کتاب می کنید و 
حتی بابتش دســتمزد می گیرید، 
می دانید هرجور حساب کنید این 
بهترین شــغل دنیاســت! خواندن 
کتاب هایــی مثــل »بینوایــان« 

خواندنش قند مکرر است.
 بســیاری از دوســتانی که در این 
اثر مشغول صداپیشــگی بودند به 
دلیل اینکه تــا به امروز با نســخه 
کتاب »بینوایــان« مواجه نبودند 
از حضور و صداپیشــگی بسیاری از 
شخصیت ها متعجب می شدند، چرا 
که برخی از این کاراکترها در هیچ 
فیلم و اثر تصویری مشــابهی که با 
موضوع این کتاب ســاخته شدند 
تاکنون رونمایی نشده بودند. لازم 
می دانــم در انتها از هوتن شــکیبا 
که به عقیده من خدا حنجره ش را 
بوســیده و از خانم مهتاب نصیرپور 
که رشک برانگیز فانتین را خواندند 
تشکر کنم. ایده آل گروه ما این بود تا 
جایی که امکان دارد بازیگران حتما 
دورخوانی داشته باشند، تا نسبت به 
لحن یکدیگر آشــنا شوند. دوستان 
)بازیگران( مشــغله های گوناگونی 
داشــتند و به همین خاطــر ناچار 

شدیم وارد رج زنی شویم.
* راوی و سرپرست گویندگان

مســتجابیان*|  ســهیل
دربــاره حضور ســلبریتی ها در 
صداپیشــگی برخــی معتقدند 
نباید سلبریتی  محور پیش رفت. 
اضافه کنم که هــر بازیگر خوبی 
لزوما کتابخوان خوبی نیســت. 
کتاب صوتی خوانــدن در ظاهر 
بسیار ساده است اما بارها اتفاق 
افتاده که بازیگران بسیار خوب و 
درجه  یکی این حرفه را امتحان 
کردند و کمتر از ۲ ساعت گفتند 
که چقدر برای شان دشوار بوده 
اســت! نکته دیگر این است که 
کتاب صوتی با نمایشــنامه فرق 

می کند.
 در واقــع نمایشــنامه قضاوت 
کارگردان و نمایشــنامه نویس 
را در خــود دارد امــا کتابخوان 
صوتی یک مجری میان نویسنده 
و مخاطــب اســت کــه وظیفه 
دارد ایــن امانت )متــن اثر( را 
بدون قضاوت منتشــر کند. این 
به معنای خوانــدن بدون لحن 
و روزنامــه وار نیســت. در واقع 
اینجا مــرز باریکی وجــود دارد 
که کتابخوان صوتی باید با لحن 
و گویش مناسب، بدون قضاوت، 
اثر را بخواند. موضوع دیگر درباره 
حضور سلبریتی ها این است که 
در بسیاری از مواقع باعث تشویق 
مردم به خرید کتاب می شوند. به 
عقیده من هر عاملــی که باعث 
شود مردم به کتابخوانی بیش از 
پیش علاقه مند شوند لازم است.

 البته که نباید از یاد برد استفاده 
از بازیگران باید در صورتی باشد 
که بــه متن و لحــن کتابخوانی 
و مبانی خوانــش کتاب صوتی 

تسلط داشته باشند.
 به شخصه ایرادی نمی بینم که 

برای خواندن کتاب از هنرمندان 
و سلبریتی  اســتفاده شود البته 
که کتاب صوتــی خواندن یک 
شغل است و آموزش های خودش 
را نیــاز دارد و تجارب خودش را 

می طلبد.
اینکه در خوانــش »بینوایان« 
چگونه به این نقش رســیدم، با 
خوانش کتاب این اتفاق رخ داد 
و مابقی مسیر در همان استودیو 
روزانه پیــش می آمــد. لحن و 
دیالوگ هــای تمامی نقش ها به 
غیر از راوی با افعال شکسته است 
البته نه به آن معنــا که متن را 
به محاوره امروزی تبدیل کرده 
باشــیم یا از بار متــن و محتوا 

کاسته شده باشد. تنها و تنها به 
این خاطر کــه قصدمان ادبیات 

هملت وار و کلاسیک نبود.
به نظــر من آثار کلاســیک این 
ویژگی را دارند که همچنان تکرار 
و خوانده شوند. تولید و استقبال 
از آثار تصویری نظیر انیمیشن ها 
و فیلم های سینمایی گواهی بر 
این مدعاســت که قابلیت تکرار 
دارند. آثــار ادبیات کلاســیک 
بارها و بارها می توانند به اشکال 
گوناگون منتشر شــوند چرا که 
دارای عمق انــد، و در لایه های 
زیرین معانی گوناگونی در خود 

جای دادند.
* بازیگر

متن ویکتور هوگو،  جادو می کند!خواندن کتاب صوتی، بهترین شغل دنیاست

و 80 صداپیشه  40 بازیگر 
 در »بینوایان«

  پرونده ای به مناسبت انتشار صوتی یکی از مهم ترین آثار جهان به همت 
»رادیو گوشه«

  به همراه نظرخواهی »هفت صبح« از اشکان عقیلی پور )راوی و سرپرست 
گویندگان(، سهیل مستجابیان )بازیگر(، مجید آقاکریمی )بازیگر و 

صداپیشه( و نگار نیکدل )بازیگر(
  در این کتاب صوتی، بازیگرانی همچون مسعود کرامتی )ژان والژان(، 

مهتاب نصیرپور )فانتین(، هوتن شکیبا  )آقای تناردیه(، ستاره پسیانی 
)خانم تناردیه( و... حضور دارند

حانیه جهانیان| »رادیو گوشه« واحد صوتی نشر چشمه است و با 
شعار »ادبیات خوب را بشنویم« از سال ۱۳۹۷ با ساخت پادکستی 
با همین نام، آغاز کرد. اما بعد از مدتی در زمینه تولید کتاب صوتی 
به صورت تخصصی فعالیت کرد. از معروف ترین کتاب های صوتی 
رادیو گوشه می توان به »مغازه خودکشی« با صدای هوتن شکیبا، 
»هیچ دوستی به جز کوهستان« با صدای نوید محمدزاده و »فوتبال 
علیه دشمن« با صدای عادل فردوسی پور اشاره کرد. اما این روزها 
رادیو گوشه، درگیر ضبط و انتشار نسخه کامل کتاب بینوایان نوشته 
ویکتور هوگو، نویسنده شهره فرانسوی  با ترجمه ای از محمدرضا 
پارسایار به همت نشر هرمس است؛ اثری که با همراهی بیش از 80 

بازیگر و صداپیشه در استودیو گوشه به سرپرستی اشکان عقیلی، 
هم زمان ضبط و به صورت ماهیانه منتشــر می شــود. از آن جا که 
نســخه اصلی کتاب بینوایان در 5 بخش نوشته شده، رادیو گوشه 
نیز هر ماه یک فصل از اثر را در فاصله ماه ه های فروردین تا مرداد 
منتشــر می کند که از طریق تمامی سکوهای مجاز قابل خریداری 
 است. از آن جا که بخش زیادی از صداپیشگان بینوایان، سلبریتی 
هســتند از آن ها درباره بازخوردهای مردمی درباره اثر و حضور 
بازیگران به عنوان کتاب خوانان صوتی پرسیدیم. ابتدا سراغ اشکان 
عقیلی رفتیم. عقیلی در این اثر صوتی کار نســبتا دشواری دارد؛ 
چرا که هم زمان با مدیریت دوبلاژ، نقــش راوی را در این کتاب نیز 

عهده دار است. به گفته اشــکان عقیلی، راوی نزدیک به 60درصد 
محتوای داستان را از آن خود کرده اســت. او پیش از بینوایان هم 
همکاری های بسیاری با رادیو گوشه داشــته که اتفاقا بسیاری از 
آن ها به صورت گویندگی تک نفره بوده اســت. یکی از نقاط تمایز 
این اثر با سایر کتاب های صوتی ادبیات کلاسیک در ایران، توجه به 
جزئیات در کنار یکنواخت نبودن اجرا و استفاده از ترکیب بازیگر 
و صداپیشه غیرتکراری برای تمامی نقش ها است. به علاوه، ترکیب 
حضور چهره های جوان و باتجربه از دنیای نمایش و سینما به جذب 
خوانندگان و تب بازار نشر افزوده است. چهره هایی همچون مسعود 
کرامتی در نقش ژان والژان، مجید آقاکریمی در نقش ژاور، مهتاب 

نصیرپور در نقش فانتین، رضا بهبودی در نقش پدر روحانی، ترمه 
وثوق در نقش کودکی کوزت، بهار کاتوزی در نقش جوانی کوزت، 
هوتن شکیبا در نقش آقای تناردیه، ستاره پسیانی در نقش خانم 
تناردیه، نیما رئیسی در نقش ماریوس و... حضور دارند. هم چنین 
چهره هایی نظیر بانیپال شومون، سهیل مستجابیان، مجید یوسفی، 
علیرضا ناصحی، ســوگل خلیق، الهام اخوان، ناهید مسلمی، نگار 
نیک دل، لیلی فرهادپور، ژولیت رضاعی و... در این پروژه همکاری 
کرده اند. در این شماره از صفحه کتاب و ادبیات روزنامه هفت صبح، 
سراغ تعدادی از صداپیشگان این اثر صوتی رفتیم و نظرات شان را 

جویا شدیم که در ادامه می خوانید.

نگارنیکدل*|  زمانی که یک اثر کلاسیک ارائه می شود باید به 
ارکان آن پاینده باشیم تا مبادا حقی از صاحب اثر پایمال شود. 
چون اگر خلاف این اتفاق بیفتد با  اثری اقتباســی مواجه ایم. 
با توجه به همکاری هایی که درگذشــته با »رادیو گوشه« بود 
و همچنین شناخت دوســتان از جنس صدای من، اجرای این 

شخصیت به من سپرده شد.
 انکار ناپذیر است که کار رادیو، کتاب صوتی و رشته های مشابه 
هریک به نحوی تخصص خودشان را می طلبند اما افرادی که 
در حوزه هنر هستند علاقه دارند تا در رشــته های نزدیک به 
بازیگری نیز همکاری کنند. خود من همیشــه علاقه داشــتم 

تا شانســم را امتحان کنم و از طرفی دیگر از طرفداران جدی 
کتاب صوتی ام. 

در روزمره به دلیل کمبــود وقتی که دارم، امــکان خواندن و 
تجربه کردن بســیاری از رمان های مهم و منابع مفیدی را که 
باعث رشد در بازیگری می شــود، از این طریق مرور کردم. چه 
بسا اگر این امکان وجود نداشت، از خواندن و شناختن بسیاری 
از این آثار مهم محروم می شدم. اما اینکه هنرمندان در چنین  
حرفه هایی وارد شوند، به نظرم به این موضوع مرتبط است که 
بحث فرهنگی در کشور ما نیاز به تبلیغات دارد تا اشتیاق مردم 

را به کتاب و کتابخوانی علاقه مند کند. 
حضور هنرمندان باعث می شود هواداران آنها به مطالعه سوق 
پیدا کنند. به نظرم هدف همه ما مشترک است و هر هنرمندی 

می تواند بسته به کارت طلایی که در دست دارد، رفتار کند.
 حضور در »بینوایان« بسیار تجربه جالبی بود. در کتاب صوتی با 
توجه به تجربه بازیگری، دست بازتر و سخت تری داریم. سختی 
کار در این است که تنها ابزار شما صداست، آن هم بدون تصویر، 
اما در عین حال همان صدا به شــکل متنوع تر و باورپذیرتر به 

کار گرفته می شود. 
همکاری در تهیه نســخه صوتی از اثری فاخر مثل »بینوایان« 
بزرگترین دلیــل پذیرش آن بــود. اما همین که تــا به امروز 
بازخوردهای نسبتا خوبی از کار گرفتم خوشحال کننده است؛ با 
توجه به حجم بالای کتاب و اینکه فعلا تنها یک قسمت از کتاب 
منتشر شده است. تجربه و لذتی وصف ناشدنی در »بینوایان« 
تجربه کردم؛ لذتــی ناب و خالص. به همیــن دلیل اگر باز هم 
درخواست شود تا در تولید کتاب صوتی همکاری کنم، با افتخار 

می پذیرم.
* بازیگر 

مجیدآقاکریمی*| قطعا یکی از علاقه مندی هایم 
به عنــوان بازیگر، نقش داشــتن در آثاری اســت 
 که به صــورت ســولو و تک نفــره اجرا می شــود.

 از همان قدیم هــم، هرکدام از ما تجربه شــنیدن 

قصه هــای بزرگ ترهایمــان را داریم. چه بســا اگر 
می توانستیم تک تک این قصه ها را ضبط کنیم، امروز 
مجموعه ای نفیس از کتاب های صوتی را در اختیار 
داشتیم. ترجیحم خواندن کتاب به صورت تک نفره 
است اما اگر کارگروهی باکیفیتی باشد، دوست دارم 

در آن ایفای نقش کنم.
ما به عنــوان یک مخاطب وقتی رمــان »بینوایان« 
یا هر رمان دیگری را می خوانیم، از هر شــخصیت، 
پیش زمینــه ای داریم. چراکه شــمایلی از هر نقش 
در ذهن مان نقش می بندد و با ایــن کار، جزئیات و 
ویژگی های بیشتری کسب می کنیم. همان طورکه 
خود من در زمان صداپیشگی در بینوایان ابعادی از 
شخصیت ژاور آشنا بودم و به واسطه آثار تلویزیونی 
نمایشی، توانســتم به خروجی مد نظر برسم. البته، 
دلیل انتخاب من برای این نقش به گفته دوســتان، 
مرور بــازی من در نقــش »پاری فــری« در رمان 
»جنایات و مکافات« بود. »پاری فری« از جهاتی به 
»ژاور« شباهت داشت و به همین خاطر نیز دوستان 
در زمان صداپیشــگی بســیار به همان نقش ارجاع 

دادند.
به نظــر من یک بازیگــر، اگر به واقع یــک هنرمند 
شــش دنگ باشــد، باید بتواند به ســادگی از عهده 
زیرمجموعه های بازیگری هم بربیاید. باید بازیگری 
رادیویی، دوبله انیمیشــن، کتــاب صوتی خواندن، 
 مهــارت در قصه گویی و امثالهم را داشــته باشــد. 
به نظرم ایرادی نــدارد که بازیگر، صداپیشــگی و 
خواندن کتاب صوتی انجــام دهد اما اگر یک بازیگر 

مهارت های مربوطه را نداشته باشد و صرفا به دلیل 
ستاره بودن و شهرت و هر دلیل کاملا محترم دیگری 
که ارتباطی با این حرفه ندارد، وارد این میدان شود، 
درصورتی کــه از عهده اجرای درســت برنیاید، این 
امر باعث طرد مخاطب می شــود؛ به ویژه زمانی که 
هوادارانش با چنین اتفاق دلســردکننده ای مواجه 

می شوند.
 نظــرات و دلایل گوناگونــی وجــود دارد. در بین 
بازیگران هستند کســانی که نمی توانند کتاب ها را 
به درستی بخوانند و یا هنگامی که شروع به خواندن 
کتاب می کنند، مخاطب بیشــتر از محتــوای اثر، 

توجهش را به صداپیشه معطوف می کند.
نقش برای من تفنن اســت. نه به معنای عام بلکه در 
لحظه اجرای نقش لذت می برم. نقــش در کالبدم 
جاری ا ست و تا زمانی با آن زندگی می کنم. از جهت 
لذت و شیرینی که در این پروســه نصیبم می شود 

اسمش را تفنن گذاشتم.
اجرای این نقش برای من حضور در محیط دوستانه 

و دلپذیر رادیو گوشه بود.
 هم درخواست دوستان و هم علاقه خودم باعث شد 
تا در بینوایان مشارکت کنم. بازخوردها، قطعا مثبت 
و منفی خواهد بود. تا به این لحظه بازخورد خاصی 
به دستم نرسیده است اما چیزی که درباره بازخورد 
دادن خوشحالم می کند، نقد کردن با ذکر دلیل است. 
اینکه به صراحت ایده هایی برای اصلاح بشنوم و در 

صورت امکان به آن ها عمل کنم.
*بازیگر و صداپیشه

از داستایفسکی به ویکتور هوگوکارت طلایی بازیگران

فاطمهعلیمرادی| بدون شک یکی از بزرگترین 
شــاهکارهای ادبی قرن نوزدهــم جهان، رمان 
فرانسوی »بینوایان«، به قلم ویکتور هوگو است. 
آپتن سینکلر، نویسنده مشهور آمریکایي، رمان 
»بینوایان« را در زمره یکي از شــش رمان برتر 
تاریخ جهان معرفي مي کند. هوگــو در پایان و 
در وصف رمانی که هفده   ســال از عمرش را به 
نگارش آن مشــغول بود می  نویسد: »این کتاب 
با تمام جزئیاتش، حرکتی است از شر به خیر، از 
بي عدالتي به عدالت، از بطلان به حقیقت، از شب 
به روز، از طمع  ورزی به وجدان، از فساد اداري به 
زندگي، از حیوانیت به وظیفه، از جهنم به بهشت 
و از هیچ به خدا. نقطه شــروع این رمان، بشری 
و در مقصــد روحانی اســت«. او همچنین بیان 
می  کرد: »مشکلات اجتماعي فراتر از مرزهاست؛ 
زخم هاي بشریت، زخم هایي که در بستر جهان 
اتفاق مي افتــد، محدود به خطــوط آبی و قرمز 
مرزبندی  های سیاسی نیستند. هرکجا که مردان 
در جهل و نومیدي هستند، هر کجا که زنان براي 
تکه اي نان خودشــان را مي فروشند، هر کجا که 
کودکان کتابــي براي آموزش یــا خانه اي گرم 
ندارند، بینوایان در خانه ات را مي زند و مي گوید: 

باز کن من به خاطر تو آمده ام.«

   موضوعداستان
سال 1۸15 میلادی، ژان  والژان آزاد شد. مردی 
روستایی و تنگدســت که به خاطر دزدیدن یک 
تکه نان بــرای خانواده  اش به پنج   ســال زندان 
محکوم شده بود و بارها سعی کرده بود از زندان 
فرار کند و در نهایت متحمل نوزده   سال حبس 
و کار اجباری در زندان شــده بــود. پس از آنکه 
به خاطر ابطال گذرنامه  اش موفق نمی  شــود در 
هیچ مهمانخانه  ای شب را به سر کند، کشیشی 
خیرخواه به نام میریل سر راهش قرار گرفته، به 
او پناه می  دهد. میریل با ژان  والــژان با مهربانی 
رفتار می  کند، حتی وقتی او ظروف نقره میریل را 
می  دزدد و پلیس ژان را دستگیر می  کند، میریل 
ادعا می  کند که این ظــروف را به ژان هدیه داده 

است. مقامات والژان را آزاد می  کنند و میریل از 
او قول می  گیرد که مردی نیکوکار شــود. والژان 
تصمیم می  گیرد به قولش عمل کند و به همین 
منظور هویتی جعلی  با نام »مادلین« برای خود 

انتخاب می  کند.
 او سپس به شهر مونتروی فرانسه می  رود و آنجا 
به زنی فقیــر از خانواده »فانتیــن« برمی  خورد 
که برای تأمین مخارج زندگی، دختر کوچکش 
»کوزت« را نزد خانواده تناردیه که مسافرخانه  ای 
محلی دارند، گذاشته است. پس از آنکه مادلین 
بدرفتاری خانواده تناردیه با کوزت را مشــاهده 
می  کند به فانتین قول می  دهد که دخترش را به 
او برساند، اما »ژاوور« رئیس پلیس شهر مونتروی 
از گذشته مجرمانه مادلین آگاه می  شود و تلاش 
می  کنــد او را به چنگ آورد. ســال  ها می  گذرد، 
مادر کوزت می  میرد و مادلین و کوزت به شکلی 
مخفیانه به زندگی خود ادامه می  دهند. از این جا 
به بعد، ماجراهای تعقیب و گریز مادلین، کوزت، 
ژاوور و پسری به نام »ماریوس« که بعدها عاشق 

کوزت می  شود، روایت را پیش می  برد.

   ویکتورهوگووفرانسهقرننوزدهم
ویکتور مــاری هوگو )1۸۸5-1۸0۲(، شــاعر، 
نمایشــنامه  نویس و داســتان  نویس مشــهور 
فرانســوی بود که آثارش در مکتب رمانتیســم 
طبقه  بندی می  شــود. نوشــته  های او را آینه  ای 
از اندیشــه  های سیاســی، اجتماعی، تاریخی و 
هنری فرانســه قرن نوزدهم می  دانند. دو مورد 
از مشــهورترین آثار او در ســطح جهانی، رمان 
»بینوایان« و »گوژپشت نوتردام« است که در آنها 
قصد داشت از طریق بیان احساسات خود، صدای 
نسل بشر، طبیعت و تاریخ باشد. در طول دوران 
رمانتیک، تحولات بزرگی در جامعه  در حال رقم 
خوردن بود و اندیشمندان و هنرمندان از وضع 
موجود ناراضی بودند و مرتباً نهادهای قدرت را به 

چالش می  کشیدند.
 رمانتیک  ها رؤیای آزادی را در سر می  پروراندند 
و بهره کشی از تهیدســتان را محکوم می کردند. 

به  علاوه بر اهمیــت تحقق آرمان  هــای فردی 
تأکید داشــتند. در واقع، این دوران، سرشــار 
بود از رویارویی  ها، جدال  های خشــونت آمیز و 
شورش  های خونین در بخش  هایی از اروپا از جمله 
فرانسه و سراسر جهان. داستان  پردازی این اثر در 
پیوند با انقلاب دوم فرانسه، حقایق مهمی را در 
شکل  گیری اندیشه سیاســی انقلاب  ها برایمان 

آشکار می  سازد.
 به بیــان دیگر، هوگــو عوامــل و محرک های 
اجتماعی را که منجر به سقوط ناپلئون سوم شد 
در این اثر به تصویر می  کشد. به طور مثال، هوگو 
با پرداختن به شــخصیتی چون ژاوور، خصیصه 
قانون  گرایــی کــور را مانعی بر تداوم اندیشــه 
توسعه  گرای ژان والژان یا همان مادلین که بعدها 
به مقام شهرداری می  رسد توصیف می  کند و به 
عبارتی عقیده دارد که پیشرفت و ترقّی بر قانون 
ارجحیت دارد و نباید بــا قیود قانونی از اقدامات 
ســازنده و مجریان آن جلوگیری کرد. متاسفانه 
ژاوور اجرای قانون را در میان طبقات متوسط یا 
محروم  تر جامعه جست وجو می  کند، نه صاحبان 
قدرت. درسی که در پایان داستان، خود متوجه 
آن می شود و چاره رفع موانع غیر منطقی قانونی 
را در نابودی خویشــتن می بیند. ابعاد اندیشــه 
سیاســی هوگو در اثر »بینوایان« به خوبی این 
نکته را بیان می  کند که انقلاب باید پاســخگوی 
نیازهای منطقــی جامعه باشــد، نیازهایی که 
شامل: رهبری طبقه متوســط، توسعه  گرایی و 
انسان  گرایی از مهمترین دستاوردهای آن است.

   مترجمانواقتباسهایهنریازبینوایان
از زمان انتشار این رمان یعنی از 1۸۶۲ تاکنون، 
صدها اثر از جمله کمیک، فیلم، مانگا، مجموعه 
تلویزیونی، پویانمایی، نمایــش رادیویی، تئاتر، 
کنسرت، نمایشنامه و نمایش اینترنتی با اقتباس 
از بینوایان تولید و منتشــر شــده است. اولین 
اقتباس ها از آثــار هوگو به ســال های 1۹0۶ و 
1۹07 میلادی برمی گردد. از میان مشهورترین 
آثار سینمایی می  توان به فیلم موزیکال بینوایان 

محصول ســال ۲01۲ اشــاره کرد؛ فیلمی که 
کمپانی ورکینگ تایتل آن را ساخت و بازیگرانی 
چون هیو جکمن، راسل کرو و آن هاتاوی در آن 
به ایفای نقش پرداختند. این اثر در ۸ رشته نامزد 
اسکار شد و در سه رشــته جایزه اسکار را برد.  از 
خیل مترجمانی که تاکنون رمان بینوایان را به 
فارسی ترجمه کرده  اند می  توان از اسامی ذیل یاد 
کرد: یوسف اعتصامی ملقب به اعتصام الملک، پدر 
پروین اعتصامی، اولین مترجمی است که فقط 
یک جلد از رمان دوجلــدی بینوایان را با عنوان 
تیره بختان به فارســی برگرداند و از ترجمه های 
عربی و ترکی آن نیز بهــره گرفت. این اثر بعدها 
مکرراً توسط دیگران ترجمه یا اقتباس شده است؛ 
از جمله: حسینقلی مستعان )1310(، عنایت الله 
شکیباپور و ابوذر صداقت )1334(، گیورگیس 
آقاسی )134۲( فریدون  کار )1345(، ذبیح الله 
منصوری )1345(، امیر اســماعیلی )13۶۲(، 
حمید عنایت بخش )13۶۲(، محمدباقر پیروزی 
)13۶۸(، محمد مجلســی )13۸0(، محســن 

سلیمانی )13۸۶( و کیومرث پارسای )13۹1(.

   چرارمانبینوایانمهماست؟
می  توان گفت اهمیت »بینوایــان« از آن جهت 
است که درونمایه تمام رویداد  های آن به مفهوم 
عشق منتهی می  شود، بدون آنکه کلامی از آن به 
میان بیاید. به رغم تعالیم مسیحیت در دوره های 
گذشته و قرون  وســطایی، همچون اگوستین و 
دیگران، که نجات را در آسمان می جستند، هوگو 
به آموزه نجات در همین دنیا خوش بین است؛ او 
باور دارد که می توان انسان ها را به خیر رهنمون 
شــد و به آینده امیدوار بود. باید رنج اصلاح را به 
جان خرید و این اصلاح، چیزی غیر از شفقت و 

نیکخواهی نیست. 
ژان والژان که محکومی لجوج اســت، بعد از آن 
ملاقات شــگفت با کشــیش، تبدیل به مردی 
می شود که برای رستگاری خود و نجات دیگران، 
مرحله به مرحله پیش مــی رود. بعد از آن که به 
شهر مونتروی فرار می کند، کارخانه ای را با چنان 

خلاقیتی می سازد که نقطه توسعه شهر و ناجی 
واخوردگان و فقرا می شود. همان مقدار که کوزت 
نماینده رنج کشیدن اســت، ژان والژان هم نماد 
یاری رسانی به دیگران بدون هیچ چشم داشتی 
اســت. مفهوم محوری مهر و انسان  دوستی، آن 
قدر بزرگ شده و قد کشیده که از خلال صفحات 
کتاب، صحنه نمایش، پرده ســینما و نمایشگر 
خانه ها برآمده و در اذهان بسیاری نشسته است. 
حتی آن ها که رمان »بینوایــان« را نخوانده اند، 
اپرایش را ندیده اند، به تماشای فیلم و انیمیشنش 
ننشسته اند و فقط چند بخش از خلاصه داستان 
به گوش شان خورده، این ذهنیت را از ژان والژان 
با خود دارنــد. همچنین  ورود ابتدایی اســقف 
میریل، نشان می  دهد که آغاز سخن از خداست؛ 
به بیان دیگر این رمان با یاد خدا شروع می شود، 
چون او مبدأ اســت. هوگو با معرفی این اسقف 
در برابر تصویر رایجی که از کلیســا و دین وجود 
دارد، در واقع قصه تازه ای را درباره خدا شــروع 

کرده است.

از جهنم به بهشت
ویکتورهوگو: »هر کجا که کودکی خانه ای گرم ندارد، »بینوایان« در خانه اش را می زند و می گوید 

من به خاطر تو آمده ام!«



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3753  دوشنبه  3 اردیبهشت  1403

   گزارش

دقیقه ۹4 بود که تمامی بازیکنان آرســنال، از جمله 
داوید رایا، برای ضربه کرنــر در محوطه جریمه بایرن 
مونیخ حضور داشــتند. بیش از 70 هزار هوادار نفس 
خود را در ســینه حبس کــرده بودند. بوکایو ســاکا 
پشت ضربه کرنر ایســتاده بود تا با یک ارسال خوب، 
سرنوشت   فصل را تغییر دهد. ضربات ایستگاهی یکی 
از سلاح های مخفی آرسنال در این فصل بوده است  اما 
درست زمانی که بیشترین اهمیت را داشت، به یک باره 
این برتری از بین رفت. ارســال ســاکا حتی به اولین 
مدافع بایرن هم نرســید. بادفع توپ توسط بازیکنان 
توماس توخل، سوت پایان بازی به صدا درآمد و همه 

چیز تمام شد.
   این یک ضربه کرنر ضعیف، مشکل اصلی آرسنال 
در این شکست نبود. مســئله بزرگ تر، از نظر نتیجه 
بازی، یارگیری نامناسب   کیمیش در محوطه جریمه 
بود. اما ارسال بی رمق ساکا نمادی از کل تیم آرسنال 
بود که در لحظات حساس سال، به نظر می رسد ایده 
و انرژی خود را از دست می دهند. توپچی ها بازی در 
آلیانتس آرنا را با قدرت آغاز کردند. آنها حتی با وجود 
کمبود موقعیت جدی، بازی را کنترل می کردند و به 
نظر می رســید میکل آرتتا از عملکرد بازیکنانش در 
نیمه اول راضی باشد. اما درســت مانند بازی مقابل 
ویلا، این رویکرد در نیمه دوم کم رنگ شــد. سرعت 
آنها از بین رفت و به نظر می رسید ذهن شان هم دیگر 

یاری نمی کرد.
   این ســومین فصل متوالی اســت که آرسنال در 

ماه آوریل کم می آورد. هرچند آنها روز شــنبه مقابل 
و لورهمپتــون به پیروزی رســیدند تا از فروپاشــی 
زودهنگام فصل مانند سال گذشته جلوگیری کنند. 
چرا این اتفاق برای آرســنال تکرار می شــود؟ عدم 
چرخش بازیکن، یک بار دیگر، یک عامل بالقوه کلیدی 
است. در طول دوران حضورش در آرسنال، آرتتا فقط 
به گروه کوچکی از بازیکنان کلیدی اعتماد کرده است. 
در سال های گذشته، این سیاست منجر به حضور این 
بازیکنــان در تقریبا تمام دقایق هر بازی شــد. جای 
تعجب نداشت که آنها در هفته های پایانی آن فصل ها 

خسته به نظر می رسیدند.
   امســال، تیم آرتتا از همیشــه قوی تر است. آنها 
همچنین مصدومیت های کمی دارند، به خصوص در 
مقایسه با سایر تیم های لیگ برتر. با این حال، سرمربی 
توپچی ها همچنــان تمایلی به تغییــر ترکیب اصلی 
ندارد. او تنها یک بار در ماه های اخیر تغییرات اساسی 
در تیمش ایجاد کرده است و آن هم مقابل لوتون تاون 
ضعیف در اوایل این ماه بود. روی نیمکت آرسنال در 
مونیخ بازیکنانی بودند که هرگز نمی توانستند در این 
بازی تأثیرگذار باشند. محمد الننی و سدریک سوارز 
جایی در ترکیب اصلی ندارنــد. بازیکنان دیگری هم 
روی نیمکت بودند که فقط بازیکن ذخیره محسوب 
می شــدند و آرتتا به آن ها در بازی های بزرگ اعتماد 

نمی کند.
   هفت بازیکن در تیم آرســنال وجود دارند که در 
این فصل بیش از 3000 دقیقه بازی کرده اند. اما سوال 
اصلی این اســت که آیا آرتتا برای کم نکردن فشــار 
روی این بازیکنان مقصر اســت یا مشکل اینجاست 
که گزینه های جایگزین او به ســادگی به اندازه کافی 
خوب نیســتند؟ آیا او باید به بازیکنانی مثل اسمیت   
اعتماد بیشتری نشــان دهد؟ آیا باید راحت تر ساکا 
را تعویض کند؟ در نیمه دوم، با تیمی که به شدت از 
خلاقیت و بازی سازی تهی به نظر می رسید، واضح بود 
که بازیکنان با سنگینی مسئولیت دست و پنجه نرم 
می کردند. مرد اسپانیایی می دید چه اتفاقی در حال 
رخ دادن است، اما در آن شب و لحظه خاص، کاری از 
دســتش برنمی آمد. در دقیقه ۶7، اندکی پس از گل 
سرنوشت ساز کیمیش، سرمربی آرسنال با چرخاندن 
دست هایش روی نیمکت، از بازیکنانش می خواست تا 

سرعت بازی را بالا ببرند.
   چند دقیقه بعد، اودگارد هم همین کار را کرد. او با 
فریاد، خواستار انرژی بیشتر از هم تیمی هایش شد. اما 
دیگر انرژی ای برای بخشیدن از سوی آرسنال وجود 
نداشت و در آن مقطع، بایرن مونیخ بازی را با مشتی 
گره کرده در کنترل خود داشــت. آرسنال، خسته و 

ناامید، هرگز نمی توانست بازی را پس بگیرد.

پنج خردادماه 13۹7 بود که محمدرضا زنوزی به صورت 
رسمی مالک باشگاه تراکتور شد و از آن زمان تا به امروز 
تی تی ها هیچ فصلــی را با یک ســرمربی از ابتدا تا انتها 
ســپری نکرده اند. زنــوزی علاقه خاصی به اســتخدام 
سرمربیان خارجی دارد ولی به جز خمز، عمر همکاری او 

با اشخاص مختلف به یک سال نرسیده است. 

  جان توشاک
ستاره اســبق باشــگاه لیورپول و تیم ملی ولز، با سابقه 
سرمربیگری در تیم های بزرگی چون رئال مادرید، رئال 
سوسیه داد، اســپورتینگ لیســبون و... از ابتدای لیگ 
هجدهم سرمربی تراکتور شد. تی تی ها که با خرید چند 
ستاره امید زیادی برای درخشش در لیگ داشتند، خیلی 
زود چند باخت ســنگین را متحمل شدند که مهم ترین 
آن، شکست 3 بر صفر برابر استقلال در ورزشگاه آزادی و 
همچنین حذف از جام حذفی به دست صنعت نفت آبادان 
بود. جان بعد از حدود سه ماه، ایران را ترک کرد و دیگر 

هدایت تیمی را به عهده نگرفت.

  ژرژ لیکنز
از ابتدای نیم فصل دوم شاهد حضور یک سرمربی بلژیکی 
به نام ژرژ لیکنز بودیم. مدافع اسبق تیم بروخه در دوران 
مربیگری به توفیقات بیشتری دست یافت و به جز تیم 
ملی بلژیک، هدایت چندین تیم ملی و تیم های باشگاهی 
را در کشــورها و قاره های مختلف بر عهده گرفت. لیکنز 
کار خود را با قدرت شروع کرد و نتایج جالبی هم گرفت 
اما در چند هفته پایانی تیمش افت کرد و رنگ برد را ندید 

و طبیعتا همکاری طرفین هم در فصل جدید تداوم پیدا 
نکرد. لیکنز هم مانند توشاک، پس از ترک تراکتور دیگر 

سرمربی تیمی نشد. 

  مصطفی دنیزلی
انتخاب مصطفی دنیزلی موجی از شادی را نزد هواداران 
تراکتور به وجود آورد. پرشورها شروعی رویایی داشتند و 
در هشت دیدار رسمی ابتدایی به هیچ حریفی نباختند و 
۶ برد را هم به چنگ آوردند ولی به یک باره ورق برگشت 
و 3 باخت متوالی برابر صنعت نفت، استقلال و سپاهان 
آنها را وارد بحران کرد. مدیران باشگاه تراکتور و مصطفی 
دنیزلی بــه چالش خوردند و همکاری شــان خیلی زود 
خاتمه یافت. ترس از زلزله، عدم ســازگاری با محیط و 
اختلاف بین کادرفنی و مدیریت از دلایل اصلی جدایی 

مصطفی از تراکتور بود. 

  زوونیمیر سولدو
در لیگ بیست ویکم، تراکتور کار خود را با فیروز کریمی 
استارت زد اما خیلی زود مشخص شد که عاقبت خوشی 
در انتظار تیم تبریزی نیست. باشگاه با گزینه های خارجی 
وارد مذاکره شد و نهایتا با یک سرمربی اسم  و رسم دار به 
توافق رسید. زوونیمیر سولدو، مدافع-هافبک اسبق تیم 
ملی کرواســی و تیم های دیناموزاگرب، اشتوتگارت و ... 
سکان دار پرشورها شد. ســولدو در کسوت یک سرمربی  
چیز خاصی برای ارائه نداشــت و این را پیش از تراکتور 
هم در تیم های کلن و آدمیراواکر نشان داده بود. سولدو 
در تراکتــور بدترین نتایج ممکن را گرفــت و تیم تا رده 

سیزدهم جدول رده بندی سقوط کرد. انتخابی نادرست 
که نتیجه اش دورانی کابوس وار بــرای هواداران تراکتور 
شد. سولدو حالا 5۶ ساله شده و آخرین تیمی که در آن 

سرمربیگری کرده، تیم تبریزی بوده است.

  ارطغرل ساغلام
باشگاه تراکتور برای دومین بار به سراغ ارطغرل ساغلام 
رفت. ســرمربی ترک تباری که در نیم فصــل دوم لیگ 
هفدهم نیز به تبریز آمده بود. ساغلام موفق شد تراکتور 
را از پایین جدول جدا کند و خصوصا در هفته های پایانی 
عملکرد قابل قبولی داشت و انتظار می رفت که خودش 
در آغاز لیگ بیست ودوم ســرمربی سرخ پوشان باشد اما 
عدم توافق مالی با مدیران باشگاه باعث شد تا او در فضای 
مجازی با تی تی ها خداحافظی کند و از این تیم جدا شود. 
کوکالی اسپور، آخرین تیمی بود که این سرمربی 54 ساله 

هدایت آن را در دست داشت.

  قربان بردیف
پدر فوتبالی سردار آزمون یعنی قربان بردیف، نفر بعدی 
برای نشســتن روی نیمکــت پرماجــرای تراکتور بود. 
خیلی ها منتظر بودند تا ببینند سرمربی اسبق تیم هایی 
چون روبین کازان، روســتوف و ... در فوتبــال ایران چه 
خروجی ای خواهد داشــت. عملکرد بردیف در تراکتور و 
تا پایان هفته یازدهم متوسط بود اما می شد متوجه شد 
که اوضاع به طور کلی در حال بهبود است و او به شناخت 
خوبی از نفرات و همچنین لیگ ایران دست پیدا کرده اما 
ناگهان پیشنهادی از تیم سوچی روسیه به دست قربان 

رسید و این ســرمربی در اردوی ترکیه خواستار جدایی 
شد. در همین اثنا شــایعه ای به وجود آمد که بردیف با 
زنوزی به مشکل خورده اما خودش قویا آن را تکذیب کرد 
و از هواداران تراکتور خواست تا او را درک کنند؛ چرا که 
نمی تواند به پیشنهاد تیمی از کشورش پاسخ منفی بدهد.

  پاکو خمز
هفتمین و آخرین ســکان دار خارجی تراکتور در زمان 
مدیریت محمدرضا زنوزی تا به امــروز پاکو خمز بوده 
است. ســرمربی اســبق تیم های لاس پالماس، گرانادا، 
رایووایکانو و ... که ســابقه حضور در تیم ملی اسپانیا را 
به عنوان بازیکن داشــت از اواخر نیم فصل نخست لیگ 
بیست ودوم هدایت تی تی ها را به دست گرفت و به اولین 
ســرمربی خارجی دوران زنوزی تبدیل شــد که مدت 
حضورش به یک سال رسید و حتی بیشتر هم شد. خمس 
نهایتا به صورت توافقی و در اواســط نیم فصل دوم لیگ 

23 از تبریز رفت.

  هفت سرمربی خارجی در 2157 روز
2157 روز از مالکیــت محمدرضــا زنوزی در باشــگاه 
تراکتور می گذرد. او طی این مدت حدودا پنج سال و 11 
ماه، هفت سرمربی خارجی و چندین سرمربی ایرانی را 
برای تیمش انتخاب کرده است. بخش قابل توجهی از این 
انتخاب ها احساســی و به دور از منطق و در نظر گرفتن 
جوانب مختلف بود و عاقبت آن اعلام پایان همکاری بعد 
از زمانی کوتاه شد. باید دید این بار چه کسی توسط او به 

فوتبال ایران می آید و سکان دار پرشورها می شود.

بازنده سربلند مثل شمس آذرِ دقیقی!
در بازی استقلال تهران و شمس آذر قزوین در حالی که 5 بار توپ از خط 
دروازه 2 تیم عبور کرد، آبی پوشان پایتخت موفق شدند با نتیجه 3 بر 2 

برابر شمس آذر به پیروزی برسند و در فاصله کمتر از 24 ساعت توانستند 
صدر جدول را از پرسپولیس پس بگیرند. شاگردان جواد نکونام در حالی 
برنده شدند و به صدر جدول لیگ بیست وسوم بازگشتند که در این میان 

نمی توان چشم به عملکرد درخشان شمس آذر قزوین بست. یشمی پوشان 
که در اولین سال حضورشان در لیگ برتر در قامت یک تیم شگفتی ساز کار 
خود را پیش می برند و توانسته اند در جمع 8 تیم برتر جدول قرار گیرند، در 

فصل جاری توانسته اند برابر استقلال نمایش های فوق العاده ای از خود به 
جای بگذارند و رکوردهای ویژه ای را به نام خود ثبت کنند.
   بیشترینگلدریافتیاستقلالازشمسآذر!

آبی پوشان پایتخت در فصل جاری 14 بار دروازه خود را فرو ریخته دیده اند 
که این 14 گل در 10 مسابقه وارد دروازه استقلالی ها شده است. جالب آنکه 

از میان تیم های حاضر در لیگ بیست وسوم، تا پایان هفته بیست وچهارم 
تنها شمس آذر قزوین است که توانسته در بازی رفت وبرگشت مقابل 

استقلال گل بزند! شاگردان سعید دقیقی هم در بازی رفت و هم در بازی 
برگشت موفق شدند به استقلال 2 گل بزنند تا 4 گل از 14 گل دریافتی 
آبی ها در لیگ بیست وسوم توسط یشمی پوشان به ثبت رسیده باشد که 

آماری جالب توجه است!
   شمسآذر،خطرناکترینرقیباستقلال

شاگردان سعید دقیقی در فصل جاری یک رکورد منحصربه فرد دیگر را هم 
در جدال با استقلال از آن خود کردند. شمس آذری ها در بازی رفت مقابل 

استقلال که در قزوین برگزار شد و توانستند از استقلال امتیاز بگیرند، امید 
گل 1/45 را به ثبت رساندند که بیشترین امیدگلی که در این دوره یک تیم 
برابر استقلال داشته است! آن ها در بازی رفت هم امید گل 0/7۹ داشتند 

تا در مجموع با امید گل 2/24بتوانند 4 بار دروازه آبی پوشان پایتخت را فرو 
بریزند و نقش اصلی را در مسیر از دست رفتن رکورد بهترین خط دفاعی 

برای استقلال ایفا کنند!
   تیمیکهپنجمینخطحملهبرترلیگاست

شمس آذری ها در اولین سال حضورشان در لیگ برتر به اذعان آمار و 
ارقام کمتر از یک سوم مدعیان حاضر در کورس قهرمانی هزینه کرده اند 
اما توانسته اند عملکردی درخشان را از خود به جای بگذارند. 2 گلی که 

شاگردان سعید دقیقی در دیدار اخیر مقابل استقلال وارد دروازه آبی پوشان 
کردند باعث شد تا یشمی پوشان با گذر از تیم های اسم ورسم دار، با ثبت 

28 گل عنوان پنجمین خط حمله برتر فصل را از آن خود کنند؛ آن هم در 
حالی که تنها 4 گل زده با تراکتور، 5 گل زده با پرسپولیس و ۶ گل زده با 
استقلال فاصله دارند و بیشترین فاصله شان با سپاهان است که این تیم 

توانسته 42 بار در فصل جاری گل بزند!
منبع: فوتبال 3۶0
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از این همه محبوبیت خسته نمی شوی؟
بعد از باخت تراکتور به نســاجی و   هنگام ورود کاروان تراکتور به تبریز، هواداران عصبانی این تیم به ون حامل 
بازیکنان حمله کردند و شیشــه های آن را شکستند. در این میان بیشتر شــعارهای هواداران خطاب به شجاع 
خلیل زاده بود. آنها با شعارهایی مثل: »شــجاع باندتو بردار و برو« و »شجاع منفورزاده«، نارضایتی خود را از این 
بازیکن اعلام کردند. قطعا حمله به ون و اتوبوس با سنگ و چوب محکوم است و کسی حق ندارد از آن دفاع کند اما 
بد نیست شجاع خلیل زاده هم برود در اتاقش بنشیند و به این فکر کند که چرا دوران حضورش در هر تیمی به اینجا 
ختم می شود؟ او در پرسپولیس خیلی خوب کار کرد و در چند قهرمانی این تیم سهیم بود اما شیوه جدایی عجیبش 
از این تیم و پیوستن به الریان قطر و بوسیدن لوگوی این باشگاه باعث شد تا برای همیشه از چشم هواداران این تیم 
بیفتد. او در سپاهان هم روزهای خوبی را گذراند اما از زمان جدایی از این تیم همواره با غضب و شعارهای هواداران 
این تیم روبرو بوده است. در تراکتور هم او تلاش کرد با مصاحبه های احساسی و تعریف و تمجید از مالک باشگاه و 
سرمربی و هواداران، جایگاه خوبی در میان آنها برای خودش دست و پا کند اما در نهایت اتفاقاتی رخ داد که باعث 
شد نه تنها خبری از محبوبیت نباشد، بلکه هواداران با عصبانیتی کمتر دیده شده و شعارهایی واضح، خواهان رفتن 
او از این باشگاه شوند. قطعا دلیل این همه محبوبیت! را خود او بهتر از همه می داند اما با شناختی که از او داریم، 

بعید است از این به بعد و در باشگاه بعدی هم چیزی برای او عوض شود.

همه توصیه های فنی شما همین جوری است؟
همانطور که در یکی از شماره های قبلی نوشتیم، اســتاد احمد مجدزاده که با حرف زدن درباره لوله کشی مشروبات 
الکلی به داخل ورزشگاه های اروپا و جمله جدی می فرمایید، ســری توی سرها درآوردند و به اردوی تیم ملی کشتی 
هم رفتند و به کشــتی گیران رهنمودهای فنی دادند،   حالا و به صورت کاملا جدی تبدیل به یک کارشناس کشتی 
شده ا ند. البته ایشان سابقه کشتی دارند اما نمی دانیم قبل از آن مصاحبه کذایی کجا بودند و چرا این روزها اینقدر فعال 
شده اند. جناب احمد خطر بعد از شکست دیوید تیلور در مسابقات انتخابی کشتی آزاد تیم ملی آمریکا و از دست دادن 
المپیک گفته اند: »دیدید که گفتم تیلور شکست ناپذیر نیست، جوانی که تیلور را شکست داده کار بزرگی انجام داد  اما 
در برابر حسن نمی تواند حرفی برای گفتن داشته باشد و یزدانی مثل آب خوردن و با یک دست او را شکست می دهد 
زیرا آرون بروکس با کشتی انفجاری و حرکات خاص یزدانی آشنا نیست. این دو کشتی گیر برابر هم قرار نگرفته اند و 
او به بدن یزدانی نیز آشنایی کاملی ندارد چراکه این برگ برنده برای حسن به شمار می رود.« اگر اجازه داشته باشیم 
می خواهیم با ایشان مخالفت کنیم. آقای مجدزاده! درست است که آرون بروکس به بدن یزدانی آشنایی کاملی ندارد 
اما این دلیل نمی شود که یزدانی با یک دست بتواند او را شکست دهد، چرا که یزدانی هم تا حالا با او کشتی نگرفته و 
به بدن او آشنایی ندارد. پس این برگ برنده ای برای هیچ کدام از دو کشتی گیر محسوب نمی شود. ضمن اینکه الان در 
دور افتاده ترین مناطق جهان هم به فیلم کشتی های یزدانی   دسترسی دارند، چه برسد به رقبای اصلی او در المپیک!

چرا آرسنال همیشه 
در آوریل کم 

می آورد؟
برای سومین فصل متوالی، 

توپچی ها در ماه آوریل نتایج 
ضعیفی گرفتند

 سلطان استخدام 
و اخراج خارجی ها

پاکو خمز هفتمین سرمربی خارجی تراکتور 
در دوران زنوزی است که با این باشگاه قطع 

همکاری می کند

 رقابت رئال و بارسلونا بر سر جذب 
برناردو سیلوا

برناردو ســیلوا که در گذشته بحث پیوســتنش به تیم هایی همچون 
بارسلونا و پاری ســن ژرمن مطرح بود، این بار مورد توجه باشگاه رئال 
مادرید قرار گرفته و به نظر می رسد مدیران این باشگاه اسپانیایی او را 
گزینه ای مناسب برای جانشینی لوکا مودریچ و تونی کروس می بینند. 
بر اساس ادعای روزنامه »دیلی اســتار« انگلیس؛ باشگاه رئال مادرید 
پیشتاز به خدمت گرفتن برناردو سیلوای 2۹ ساله در تابستان پیش رو 
است. روزنامه »اســپورت« چاپ کاتالونیا هم گزارش داد که بارسلونا 
در راه جذب این هافبک پرتغالی با رئال مادرید وارد رقابت می شــود و 
ســیلوا یکی از اصلی ترین اهداف خوان لاپورتا برای تقویت بارسا برای 
فصل بعد است. برناردو سیلوا که تابســتان 2017 در انتقالی به ارزش 
70 میلیون یورو از موناکو به منچسترسیتی پیوست، تاکنون در 348 
بازی برای این تیم به میدان رفته و آمار ۶۶ گل زده و ۶1 پاس گل را از 
خود برجای گذاشته است. این هافبک پرتغالی که تا سال 202۶ تحت 
 قرارداد باشگاه منچسترسیتی است، تاکنون به این تیم برای کسب 15 
جام مختلف از جمله پنج قهرمانی در لیگ برتر انگلیس و یک قهرمانی 

در لیگ قهرمانان اروپا کمک کرده است.

میلان جانشین پیولی را انتخاب کرد 
میلان و استفانو پیولی در پایان این فصل راه خود را از هم جدا خواهند 
کرد. حذف برابر رم در لیگ اروپا چیزی را که یک راز آشکار بود، آشکارتر 
کرد: پس از چهار فصل و نیم، با یک اســکودتو، چهار ســهمیه لیگ 
قهرمانان و یک نیمه نهایی چمپیونزلیگ، دوران پیولی در روســونری 
به پایان خواهد رسید. در حالی که پیولی شــروع به مذاکره با ناپولی 
کرده، مدیران میلان نیز در حال بررســی گزینه های خود هســتند. 
رویای هواداران میلان، آنتونیو کونته است که او هم در لیست ناپولی 
قرار دارد اما گزینه مدیران مربی دیگری است. طبق گزارش گاتزتا دلو 
اسپورت، اصلی ترین نامزد مربیگری میلان، جولن لوپتگی است. این 
مربی اسپانیایی که پس از ترک ولورهمپتون بدون تیم است، اخیرا با 
جری کاردیناله )مالک میلان( حرف زده و از نامزدهایی چون فونسکا، 
گالتیه و گایاردو پیشی گرفته است. میلان که یک مربی غیر ایتالیایی با 
تجربه می خواهد، مذاکرات با لوپتگی را ادامه خواهد داد و انتظار می رود 
در پایان فصل او جانشین پیولی شود. لوپتگی سابقه هدایت پورتو، تیم 

ملی اسپانیا، رئال مادرید و سویا را نیز در کارنامه دارد.

گزینه اصلی بایرن: مربی محبوب لیگ برتر
نتایج ضعیف کسب شده توســط بایرن مونیخ در این فصل باعث شد 
که مدیران این باشگاه تصمیم به قطع همکاری با توخل بگیرند و این 
مربی آلمانی در پایان فصل جاری از هدایت این تیم کنار خواهد رفت. 
جست وجو و همچنین گمانه زنی درباره سرمربی بعدی بایرن مونیخ از 
همان زمان آغاز شد و همچنان ادامه دارد. در طول این مدت نام مربیان 
بزرگی از سوی رسانه ها مطرح شد و حتی گفته شده بود که شاید یولیان 
ناگلزمان پس از یورو 2024 به تیم برگردد که این بحث با تمدید قرارداد 
او با فدراســیون فوتبال آلمان تا جام جهانی 202۶ منتفی شد. حالا 
روزنامه ورزشی بیلد مدعی شده است که امری که این فصل عملکرد 
درخشانی روی نیمکت استون ویلا داشت و حتی در مقطعی این تیم را 
در کمال ناباوری به صدر جدول رقابت های لیگ برتر انگلیس هم رساند 
به گزینه اصلی بایرن مونیخ برای فصل آینده تبدیل شده است. مکس 
ابرل، مدیر ورزشی بایرن، علاقه زیادی به این مربی و همچنین روبرتو 
دی زربی دارد. هرچند تردیدهایی درباره گزینه دوم وجود دارد چون او 
تجربه هدایت هیچ تیم بزرگی را نداشته و به همین دلیل شانس امری 

برای حضور در مونیخ بسیار بیشتر از او است.

آزمون مقابل بولونیا بازی می کند
دانیله دروسی در آستانه دیدار خانگی دوشنبه شب شاگردانش مقابل 
بولونیا در هفته سی وسوم سری A ایتالیا، با حضور در کنفرانس خبری 
پیش از این دیدار خبر داد سردار آزمون فردا بازی خواهد کرد.  مهاجم 
ایرانی جالوروسی در تاریخ دوم فروردین و در جریان برتری 5 بر صفر 
تیم ملی فوتبال ایران مقابل ترکمنســتان در دور دوم مرحله انتخابی 
جام جهانی 202۶ دچار مصدومیتی از ناحیه عضله خم کننده شــد و 
در حدود یک ماه به دور از میادین بود. او در بازی پنجشــنبه رُم مقابل 
میلان در دور برگشت از مرحله یک چهارم نهایی لیگ اروپا که با برتری 
2 بر یک و در نهایت صعود این تیم به مرحله بعد همراه شد؛ به ترکیب 
جالوروسی بازگشت اما فرصت بازی پیدا نکرد. دروسی 40 ساله در این 
خصوص گفت: روملو لوکاکو را برای بازی امشب در اختیار نداریم، چون 
او دچار مصدومیت عضلانی جزئی شده اما جای هیچ گونه نگرانی نیست. 
از بین آبراهام و سردار آزمون فردا یکی در ترکیب اصلی به میدان خواهد 

رفت و در ادامه و در جریان بازی آنها می توانند با هم بازی کنند.«

بانک شهر خرید پرسپولیس را پذیرفت
دیروز و در فاصله یک روز تا واگذاری سهام پرسپولیس و استقلال، بانک 
شهر در سند افشاشده از طریق کدال، خرید سهام پرسپولیس را تایید 
کرد. براساس اعلام این بانک، کنسرسیوم متشــکل از بانک های غیر 
دولتی، سهام باشگاه پرسپولیس را در اختیار خواهند گرفت. در این سند 
آمده که خرید سهام پرسپولیس با تاکید معاون اول رئیس جمهوری 
انجام خواهد شــد. با این حال نکته مهم این است که بانک شهر تاکید 
کرده که این واگذاری با »رد دیون دولتی« انجام خواهد شد و به عبارتی 
خبری از هزینه از سوی این شش بانک وجود نخواهد داشت. 85 درصد 
سهام باشگاه پرسپولیس با بهای 31۹0 به فروش گذاشته که در صورت 
خرید قسطی سود 23٪ نیز اعمال خواهد شــد. بر اساس اعلام قبلی 
بانک های ملت، تجارت، صادرات، شهر و اقتصادنوین سهامدار باشگاه 

پرسپولیس خواهند بود.

احضار مربی استقلال به کمیته انضباطی
استقلال در شرایطی مقابل شمس آذر موفق به کسب پیروزی شد که 
دقایق پایانی این بازی با هیجان و استرس بالایی برای آبی پوشان همراه 
بود و بعد از دریافت دو گل، نگرانی بزرگی بابت از دست رفتن پیروزی در 
جمع نیمکت این تیم شکل گرفته بود. خوشحالی جالب توجه اعضای 
این تیم بعد از این پیروزی البته اکنون دردسرســاز شده است. بعد از 
اینکه جواد نکونام در چند مرحله با مشت های گره کرده پیروزی تیمش 
را جشن گرفت و در ادامه با یکی از هواداران شمس آذر نیز دچار تنش 
شــد، با دخالت و همراهی کیانوش رحمتــی در این خصوص، کمیته 
انضباطی از مربی اســتقلال نیز برای ارائــه توضیحات دعوت به عمل 
آورده اســت. کیانوش رحمتی بعد از تنش لفظی میان نکونام و هوادار 
شمس آذر در پایان بازی، به این ماجرا ورود کرد و با الفاظ و همچنین 
حرکات دست خود به این ماجرا دامن زده بود که انتشار تصاویر آن در 
فضای مجازی حاشیه بزرگی شکل داده بود. باید دید کیانوش رحمتی 
چه توضیحی در این خصوص خواهد داشت و چه رأیی از سوی کمیته 
انضباطی در انتظار هافبک اســبق آبی ها و مربی کنونی این باشــگاه 

خواهد بود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
دوشنبه | 3 اردیبهشت 1403 | شماره 3753 صفحات 13 تا 16
13

گاز گرفتن گوش پسر جوان در صف نانوایی 
ســاعت 8 صبح روز اول اردیبهشت ماه 
بود كه گزارش درگیری منجر به جرح به 
ماموران کلانتری 112 ابوسعید اعلام شد. 
در این درگیری، پسر جوانی، نصف گوش 
سمت راست خود را از دست داده بود! در 

ادامه متهم 50ساله بازداشت شد.
به این ترتیب، رسیدگی به این پرونده در 
دســتور کار قاضی محمدمهدی براعه؛ 
بازپرس ویژه قتل شــعبه سوم دادسرای 

امور جنایی، قرار گرفت.

پسر 24ساله در طرح شکایت خود گفت: 
»روی میــز نانوایی 5 نــان بربری وجود 
داشت و نوبتم رسیده بود، در حال خرید 
یک نان بودم امــا مرد میانســال بدون 
رعایت نوبتش 4 نان را برداشــت و نانی 
را کــه خمیر بود، برای من گذاشــت که 
به حرکــت او اعتراض کــردم، در ادامه 

درگیری بین ما شکل گرفت«.
شــاکی ادامه داد: »در این میــان، مرد 
50ساله به من حمله کرد و گوشم را گاز 

گرفت که باعث شــد نصف گوشم قطع 
شود؛ کارگر مغازه لوازم ابزارفروشی هستم 
و تامین هزینه های درمان برایم ســخت 
اســت؛ به خاطر این حادثه باید گوشم را 
جراحــی درمانی و پلاســتیک کنم؛ اگر 
مرد میانسال این هزینه ها را تقبل کند، 

رضایت می دهم«.
متهم نیــز در جریــان تحقیقات قضایی 
گفت: »ســال ها قبل معلم بودم؛ اما الان 
در کار آزاد پوشاک هستم و چهار فرزند 

دارم. در جریــان این درگیــری ناگهان 
کنترل خودم را از دســت دادم و گوش 
شاکی را گاز گرفتم؛ پشــیمان هستم و 
می دانم که کار اشــتباهی را انجام دادم؛ 
حتی چندین بار از پسر جوان عذرخواهی 

کردم«.
در ادامه، شاکی با متهم پرونده به توافق 
رســید تا با پرداخت هزینه های درمان 
جراحــی درمانی و پلاســتیک گوش از 

سوی شاکی رضایت بدهد.

فاطمه شیخ علیزاده| رســیدگی به شکایت مرد 
میانســال با موضوع مفقود شــدن ناگهانی پسر 22 
ساله اش از دو هفته قبل در دستور کار کارآگاهان اداره 
چهارم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. مرد میانسال 
اعلام کرده بود که پسرش غروب روز حادثه از خانه شان 
واقع در محله جوادیه تهرانپارس خارج شــده و دیگر 
بازنگشته است. درحالی که گوشی موبایل فقدانی نیز 

خاموش شده بود.
به این ترتیب تحقیقات برای یافتن ردی از پسر جوان 

در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت.
در اولین قدم از تحقیقات از کلیه بهزیستی های کشور 
و سازمان پزشکی قانونی استعلام گرفته شد اما فردی 
با مشخصات اعلام شده از ســوی پدر فقدانی در این 

مراکز نبود.
به این ترتیب، رسیدگی به موضوع، وارد فاز تخصصی تر 
شــد و تحقیقات میدانی برای یافتــن ردی از جوان 

مفقود شده، کلید خورد.

   اولین سرنخ
در تحقیقــات محلــی انجام شــده توســط ماموران 
پلیس آگاهــی یکی از همســایه ها گفت: »درســت، 
روزی که پدر ایــن جــوان، پریشــان و مضطرب به 
همسایه ها گفت که از پسرش بی خبر است، من پسر او 
را به همراه یکی از دوستانش به نام امید دیده بودم که 

با موتور امید در محله گشت می زدند.«

به این ترتیب، ماموران ســراغ امید رفته و او را تحت 
بازجویی قرار دادند که در ابتدا نســبت به سرنوشت 
دوستش اظهار بی اطلاعی کرد و گفت: »آن روز، من و 
دوستم با هم در محله مان گشتی زدیم و بعد، او را پیاده 

کردم و دیگر نمی دانم کجا رفت.«
اما در ادامه تحقیقات آنتن موبایل امید و جوان فقدانی 
تحت بررسی قرار گرفت و مشخص شد هردو نفرشان 
در روز حادثه در شهریار حضور داشته اند اما بعد از آن، 
گوشی جوان فقدانی، خاموش شده است؛ درحالی که 
آنتن دهی موبایل امید، بازگشت او به تهران و خانه را 

نشان می داد.
به این ترتیب؛ با افشــای تناقض گویی امید، بازجویی 
از این متهم، وارد فاز تخصصی شــد تا بالاخره او لب 
به اعتراف گشــود و پرده از راز جنایت هولناک خود 

برداشت.

  جسد مقتول پیدا نشد
متهم که در برابر ادله غیرقابل انــکاری که در اختیار 
کارآگاهان پلیس قرار داشت، راه فراری از حقیقت در 
مقابل خود ندید، به ناچار به قتل اعتراف کرد و گفت: 
»من و امید از مدت ها قبل، با هم دیگر دوســت بودیم 
اما این اواخر، کدورت هایی بین ما اتفاق افتاد که سبب 
شد هرکدام از ما در دلمان نسبت به دیگری احساس 

کدورت و دلخوری داشته باشیم.«
متهم در ادامه راجع بــه روز حادثه گفت: » روز حادثه 

اتفاقی هم دیگــر را در محله دیدیم و بــا این که با هم 
سرسنگین بودیم، سلام و علیک سردی با هم کردیم. 
من به او تعارف کردم که با هم دور بزنیم و او هم قبول 
کرد و سوار موتورم شد. کمی که جلو رفتیم با هم فکری 
هم تصمیم گرفتیم برای تفریح به شهریار برویم. آن جا 
به یک منطقه کوهستانی رفتیم و همین طور که قدم 
می زدیم با هم دیگر صحبت هــم می کردیم. بالاخره، 
سر حرف باز شد و من به او گفتم به خاطر حرف هایی 
که پشت سرم زده از او دلخورم. این حرف ها باعث شد 
بگومگویمان شود. یک دفعه دوستم خشمگین شد و 
برای من چاقو کشید. من خیلی جا خورده بودم و برای 
این که او را از خودم دور کنم، ناخــودآگاه او را محکم 
هل دادم که باعث شد تعادلش را از دست داده و به ته 

دره سقوط کند.«
متهم در مورد سرنوشت جســد مقتول گفت: »وقتی 
دوستم پایین افتاد، به حدی ترســیده بودم که دیگر 
آن جا نماندم تا ببینم چه بلایی ســر جســدش آمد. 
می خواستم سریع از آن منطقه فرار کنم تا پای من در 
مرگ او گیر نیفتد. برای همین به سرعت سوار موتورم 

شده و به خانه مان بازگشتم.«
با اعتراف متهم به قتل، تلاش کارآگاهان پلیس برای 
یافتن ردی از جسد قربانی آغاز شد اما تاکنون، جسد 
مقتول پیدا نشده است. به این ترتیب، تحقیقات برای 
روشن شــدن ابعاد پنهان ماجرا در این پرونده ادامه 

دارد.

صمیمی  رفیق  سینه  در  گم شده  قتل پسر  راز 
پسر جوان در جریان درگیری با دوست خود، او را از کوه پرتاب کرد اما جسد مقتول هنوز پیدا نشده است

قاتل: افتخار می کنم مهندس جوان را کشتم
رســیدگی به قتل مرد جوان از اوایل زمستان سال 1400 آغاز شد. 
مردی به نام مهیار، با پلیس اسلامشهر تماس گرفت و گفت: »همسرم 
به نام ستاره و یک مرد غریبه به نام رامین را در خانه ام با چاقو زده ام«.

رامین ۳4 ساله که بررسی ها نشــان می داد مهندس بوده، به خاطر 
شدت خون ریزی روی تخت بیمارســتان تسلیم مرگ شد ولی زن 

جوان از مرگ نجات یافت.
متهم در صحنه وقوع جرم بازداشت شده و گفت که به خاطر غیرتش 

آن ها را با چاقو زده است.
با اظهارات این مرد، ماموران به تحقیق پرداختند و به رابطه پنهانی 
ستاره و رامین، پی بردند. بررسی ها نشان می داد در فاصله زمانی سه 

روز، رامین حدود 1۷00بار با ستاره تماس تصویری داشته است.
با افشای این ماجرا، ماموران به سراغ خانواده رامین رفتند و دریافتند 

او متاهل بوده است.
همسر رامین به ماموران گفت: »شــوهرم مهندس بود و وضع مالی 
خوبی داشت اما مدتی بود با زن جوانی به نام ستاره که دو فرزند دوقلو 
داشــت، رابطه پنهانی برقرار کرده بود. ستاره مدام به همسرم زنگ 
می زد و با هم صحبت می کردند. زندگی مرا سیاه کرده بود تا این که 

شوهرم در خانه همان زن کشته شد«.
درحالی که مهیار به بازســازی صحنه جرم پرداخته بود، پرونده اش 
به شعبه 1۳ دادگاه کیفری یک اســتان تهران فرستاده شد و متهم 

از خود دفاع کرد.

   نخستین دادگاه
در این جلسه مادر رامین درخواست قصاص را مطرح کرد.

وقتی مهیار روبه روی قضات ایستاد، به تشــریح جنایت پرداخت و 
گفت: »مدتی بود به همسرم مشکوک شده بودم تا این که روز حادثه 
سرزده از محل کار به خانه برگشتم و او را در شرایط نامناسب دیدم؛ 
سپس، در سرویس بهداشتی خانه مان با مرد غریبه ای روبه رو شدم. 
من که کنترل اعصابم را از دست داده بودم، با چاقو به جان مرد غریبه 

و زنم افتادم«.
متهم در ادامه گفت: »من اصلا از قتل مرد غریبه پشیمان نیستم و 
اگر از زندان آزاد شوم، زنم را هم می کشم. او زندگی مرا سیاه کرد و 
حالا وضع روحی دخترهایم به خاطر رفتارهای او به هم ریخته است. 
این، دومین باری بود که همســرم به من خیانت می کرد. قبلا هم به 
من خیانت کرده و در دادگاه کیفری 2 اسلامشهر به شلاق محکوم 
شده بود اما بار دیگر اشتباهش را تکرار کرد. به همین خاطر مستحق 

مرگ بود و از این که او را نکشته ام، ناراحت هستم«.
 با پایان دفاعیات متهم، قضات، ادامه جلسه را به بعد موکول کردند تا 

سوابق زن جوان و ادعای مهیار بار دیگر بررسی شود.
در دومین جلسه، متهم روبه روی قضات ایستاد؛ اظهارات قبلی اش 
را تکرار کرد و گفت: »من قتل را قبول دارم و به آن افتخار می کنم. 
دخترهایم هــم در تحقیقات حرف های مرا تایید کــرده و گفته اند 

رامین را چندبار در خانه ام دیده اند«.
با پایان دفاعیات این مرد، قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

درگیری مرگبار در مجیدیه  خرده حادثه 
 بعدازظهر روز اول 

اردیبهشت ماه، درگیری 
مرگباری در یکی از خیابان های 

محله مجیدیه به مرکز 
فوریت های پلیسی 110 گزارش 

داده شد. 
تحقیقات ابتدایی حکایت از 
آن داشت كه مقتول به خاطر 

اختلافات گسترده شخصی، با 2 
مرد جوان در یکی از خیابان های 
محله مجیدیه قرار دعوا گذاشته 

که روز حادثه هر 2 طرف این 
درگیری با موتورسیکلت های 
خود به محل موردنظر آمدند و 

پس از این که با چاقو به جان هم 
افتادند، این جنایت هولناک رخ 

داده است.
 کارآگاهان اداره دهم پلیس 

آگاهی ماموریت یافتند هویت 
2 مرد جنایتکار را شناسایی و 

نسبت به دستگیری آن ها اقدام 
کنند.

مرگ تلخ پسر 17 ساله در 
ایستگاه متروي سرسبز

چند روز پیش، مرگ مشکوک 
پسر جوانی در ایستگاه متروی 
سرسبز از سوی ماموران پلیس 

به محسن اختیاری، بازپرس 
ویژه قتل شعبه اول دادسرای 
امور جنایی، گزارش داده شد.

تحقیقات ابتدایی حکایت از آن 
داشت هنگامی که پسر جوان 

روی لبه ایستگاه مترو ایستاده 
و منتظر بوده، هنگام رسیدن 

قطار به پایین سقوط کرده و پس 
از برخورد، به کام مرگ فرو رفته 

است.
ماموران پلیس ماموریت پیدا 
کردند با بازبینی دوربین های 

ایستگاه و بررسی های تخصصی، 
تحقیقات خود را در رابطه با این 

حادثه مرگبار ادامه دهند.
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معاون شهردار اصفهان خبر داد:
ارائه تسهیلات جدید به اصفهانی ها برای خرید موتورسیکلت 

برقی در ۱۴۰۳
اصفهان -  کارپناه:  معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با اشاره 
به ارائه تسهیلات جدید به شهروندان برای خرید موتورسیکلت برقی گفت: این 
تسهیلات سال جاری ارائه می شود که امیدوارم شرایط محیا شود تا شهرداری 
بتواند با تزریق اعتبار، تعداد اقساط بازپرداخت و میزان تسهیلات وام را افزایش 
دهد. حسین حق شناس با بیان اینکه در حال حاضر هیچ وسیله حمل ونقل 
اظهار  است،  نشده  توسط شهرداری خریداری  استفاده شهروندان  برای  برقی 
کرد: شهرداری اصفهان برای دسترسی راحت شهروندان به موتورسیکلت های 
برقی به گفت وگو و مشارکت با شرکت های خصوصی پرداخته است تا حمل ونقل 
پاک و غیرآلاینده و اشتراکی توسعه پیدا کند. وی افزود: شهرداری اصفهان قصد 
دارد در پی مذاکره با بانک های قرض الحسنه، تسهیلات کم بهره را در اختیار 
شهروندان قرار دهد تا آن ها را به سوی خرید موتورسیکلت برقی یا دوچرخه 
سوق دهد. معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار اصفهان تصریح کرد: مدل های 
زیادی از موتورسیکلت های برقی در بازار وجود دارد، اما آن هایی که با تسهیلات 
بانک ها خریداری می شود، چند مدل محدود است که کارخانه سازنده آن ها سابقه 
زیادی در عرضه موتورسیکلت دارد، زیرا بعضی از مدل های این موتورسیکلت های 
برقی دارای قطعات وارداتی کمیاب است که امکان دارد خریداران را برای یافتن 
قطعات دچار مشکل کند. حق شناس ادامه داد: سال گذشته شهرداری با حمایت 
بانک قرض الحسنه مهر ایرانیان تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان وام قرض الحسنه 
کم بهره برای تأمین وسایل نقلیه پاک در نظر گرفت که درصد کمی از شهروندان 
از این تسهیلات استفاده کردند، زیرا در این حوزه تبلیغات میدانی اندکی صورت 
گرفت و شهروندان با این تسهیلات آشنایی کاملی نداشتند، البته آن ها همچنان 
می توانند با مراجعه به تمام شعب بانک مهر از این تسهیلات به منظور خرید انواع 
وسایل پاک رو استفاده کنند. وی گفت: امیدواریم با توجه به هماهنگی های انجام 
شده، سال جاری محصولات متنوع تری در فروشگاه های منتخب به شهروندان 
ارائه شود. معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با اشاره به ارائه تسهیلات 
جدید به شهروندان برای خرید موتورسیکلت برقی گفت: این تسهیلات سال 
جاری ارائه می شود که امیدوارم شرایط محیا شود و شهرداری بتواند با تزریق 
اعتبار، تعداد اقساط بازپرداخت و میزان تسهیلات وام را افزایش دهد. حق شناس 
با اشاره به جایگاه شارژ موتورسیکلت های برقی گفت: در حال حاضر جایگاه شارژ 
این موتورسیکلت ها در شهر اصفهان وجود ندارد، اما قرار است سال جاری در 
ایستگاه های دوچرخه، مترو و بعضی پارکینگ های متعلق به شهرداری جایگاه 
شارژ راه اندازی کنیم. وی با بیان اینکه برای تأمین جایگاه شارژ موتورسیکلت هایی 
شهرداری  کرد:  اضافه  است،  شده  لحاظ  بودجه ۱۴۰۳  در  لازم  اعتبار  برقی، 
اعتبار لازم برای ایجاد جایگاه شارژ موتورسیکلت های برقی را تأمین می کند و 
سرمایه گذار خصوصی ندارد، اما در زمینه دوچرخه و موتورسیکلت برقی اشتراکی، 
از ظرفیت سرمایه گذار خصوصی استفاده می شود، همچنین شهرداری اصفهان از 

تمام شرکت های فعال در این حوزه دعوت به همکاری می کند.

مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری اصفهان:
جمع آوری اقلام حجیم قابلیت جدید اصپاک در اصفهان

اصفهان -  کارپناه:  مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
با اشاره به قابلیت های جدید سامانه اصپاک گفت: یکی از خدمات جدید این 
سامانه، جمع آوری اقلام حجیم همچون یخچال، فرش و مبل مستهلک است 
که شهروندان می توانند با دریافت سکه های نرم افزار معادل اقلام بازیافتی، آن ها 
را به هزینه نقدی تبدیل کنند. غلامرضا ساکتی اظهار کرد: سامانه اصپاک پاییز 
سال گذشته در شهرداری اصفهان به صورت عمومی راه اندازی شد و در اختیار 
شهروندان قرار گرفت. وی با بیان اینکه اصپاک ابتدا با جمع آوری پسماندهای 
خشک قابل بازیافت شهروندان آغاز به کار کرد، افزود: شهروندان می توانند 
برای مدیریت زمان تحویل پسماند خود به خودروی پسماند خشک، در سامانه 
ثبت نام کنند و خودروی مورد نظر نیز در ساعت مقرر در محل مشخص شده 
قرار می گیرد. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: شهروندان با تحویل پسماند خشک متناسب با مقدار بازیافتی که به 
خودرو تحویل می دهند، تعدادی سکه در اپلیکیشن اصپاک دریافت می کنند 
از این سکه ها به صورت خدماتی که در سامانه پیش بینی شده است،  که 
همچون دریافت انواع بیمه به جز بیمه شخص ثالث، خرید در فروشگاه های 
مختلف همچون گل وگیاه همراه با تخفیف می توانند استفاده کنند، همچنین 

شهروندان می توانند سکه های خود را به صورت نقدی نیز دریافت کنند. ساکتی 
با بیان اینکه سامانه اصپاک با هدف جمع آوری پسماندهای مختلف به صورت 
درخواست در سامانه به شهروندان خدمات ارائه می دهد، بیان کرد: یکی از 
این پسماندها، جمع آوری پوسته میوه به صورت خشک شده یا در اصطلاح 
خشکاله در روزهای جمعه است، که شهروندان می توانند با ثبت درخواست 
در سامانه با خودرو بازیافت هماهنگی های لازم را جهت جمع آوری این گونه 
پسماندها انجام دهند. وی ادامه داد: یکی از خدماتی که به تازگی در سامانه 
اصپاک ارائه می شود، جمع آوری اقلام حجیم همچون یخچال، فرش و مبل 
مستهلک است، همچنین شهروندان می توانند با دریافت سکه های نرم افزار 
معادل اقلام بازیافتی، آن ها را به هزینه نقدی تبدیل کنند. ساکتی گفت: 
دسته دیگر از پسماندهایی که به تازگی در نرم افزار اضافه شده، دریافت پسماند 
الکترونیک است در همین راستا شهروندان می توانند در سامانه نوع پسماند 
الکترونیک خود را انتخاب کنند و پسماند مورد نظر را به خودرو بازیافت 
تحویل دهند و معادل آن در نرم افزار سکه دریافت کنند. وی با اشاره به 
گام های مثبت شهرداری در جهت افزایش امکانات اصپاک خاطرنشان کرد: 
جمع آوری پسماند و نخاله های ساختمانی که کمتر از یک نیسان است نیز از 
گام های بلند شهرداری است که قرار است به امکانات نرم افزار اصپاک اضافه 
شود، همچنین خبرهای خوش دیگری درباره افزایش قابلیت های اصپاک در 

راه است که به زودی به شهروندان اطلاع رسانی خواهیم کرد.

قاسم زاده:
اجرای برنامه های هفته اصفهان با رویکرد محله محوری

اصفهان -  کارپناه:  شهردار اصفهان گفت: اتفاق جدید سال جاری در 
هفته فرهنگی اصفهان برگزاری زنگ انشا با موضوع »من در اصفهان ۱۴۱۰« 
در مدارس با مشارکت آموزش و پرورش است، چراکه معتقدیم با توجه به 
اینکه آینده از آنِ کودکان است، از هم اکنون باید در ذهن خود فایلی برای 
شهر خود باز کنند. علی قاسم زاده با تبریک فرارسیدن روز بزرگداشت سعدی 
شیرازی اظهار کرد: همه ما از این شاعر بزرگ قطعات شعری را در ذهن داریم 
و در خانه های اکثر مردم ما کنار قرآن و مفاتیح، دیوان سعدی و حافظ نیز 
وجود دارد که نشان می دهد آن ها همان طور که با قرآن و کتاب ادعیه مأنوس 
هستند، با کتاب های شعر نیز انس دارند. وی با بیان اینکه هفته فرهنگی 
اصفهان از سوم اردیبهشت آغاز می شود، افزود: به همین مناسبت برنامه های 
متنوعی در حوزه فرهنگی شهرداری پیش بینی شده است که بخشی از آن با 
مشارکت مردم و مجموعه های فرهنگی به صورت محله محور برگزار می شود و 
بخشی دیگر منطقه محور است، یعنی یک منطقه شهری را پوشش می دهد. 
فرهنگی  هفته  برنامه های  از  دیگری  بخش  کرد:  تصریح  اصفهان  شهردار 
اصفهان را برنامه های شاخص شهری شامل می شود که همه مردم می توانند از 
آن بهره مند شوند. قاسم زاده با بیان اینکه حدود ۲۴ نمایشگاه صنایع دستی و 
۸۵ برنامه فرهنگی و ورزشی در هفته فرهنگی اصفهان پیش بینی شده است، 
گفت: یکی از برنامه های مهم شهری، اجرای ویژه برنامه ای با حضور هنرمندان 
مطرح کشور که در حوزه های مختلف هنری اثرهایی درباره اصفهان داشته اند، 
در پردیس هنر به مدت پنج شب است که شب های مفرح و خوبی برای 
شهروندان خواهد بود. وی ادامه داد: در همین ایام اختتامیه مسابقه بین المللی 
نقاشی پوپک را خواهیم داشت؛ پس از جشنواره بین المللی فیلم های کودکان 
و نوجوانان وارد برگزاری جشنواره نقاشی کودکان شدیم و شهرداری در این 
موضوع سرمایه گذاری کرده و امسال از رشد مضاعفی برخوردار بوده است. 
شهردار اصفهان با بیان اینکه از ۲۹۴ شهر کشور و ۲۸ شهر خارجی شاهد 
ارسال آثار کودکان برای شرکت در مسابقه بین المللی نقاشی پوپک هستیم، 
خاطرنشان کرد: در مجموع بیش از ۸ هزار اثر برای این مسابقه رسیده است 
و سال جاری اختتامیه »پوپک« از جشنواره های خوبی است که با مشارکت 
کشورهای متعدد برگزار خواهد شد و میزبان نمایندگان کشورهای مختلف 
در اصفهان خواهیم بود.  قاسم زاده اظهار کرد: اتفاق جدید سال جاری در 
هفته فرهنگی اصفهان برگزاری زنگ انشا با موضوع »من در اصفهان ۱۴۱۰« 
در مدارس با مشارکت آموزش و پرورش است، چراکه معتقدیم با توجه به 
اینکه آینده از آنِ کودکان است، از هم اکنون باید در ذهن خود جایگاهی را 
برای شهر خود باز کنند. وی افزود: برای برگزاری این مسابقه سرمایه گذاری 
سنگینی انجام شده است و امیدواریم خروجی آن در آینده دستمایه خوبی 
برای بازکردن جعبه سیاه ذهن نسل امروز باشد تا بدانیم آینده شهر را چگونه 

می پسندند و ما به گونه ای اقدام کنیم که حس تعلق به شهر داشته باشند.

دیدار سربازرس استان گیلان با سیاهکارزاده:
گسترش همکاری با استقرار هیأت بازرسی در سازمان منطقه 

آزاد انزلی
مدیریت  گزارش  به  رشت- 
الملل  بین  امور  و  عمومی  روابط 
انزلی، سجاد  سازمان منطقه آزاد 
بازرسی  مدیرکل  جانی،  ده  ده 
سجاد  محمد  با  گیلان  استان 
سیاهکارزاده، رییس هیأت مدیره و 
مدیرعامل سازمان دیدار کرده و در خصوص راهکارهای توسعه همکاری ها و 
هم افزایی میان نهادی به تبادل نظر پرداختند. محمد سجاد سیاهکارزاده،در 
این دیدار با بیان اینکه سلامت نیروی انسانی و عمل براساس قانون یکی از 
مقدمات اعتماد ساز فعالیت اقتصادی در مناطق آزاد است، اظهار داشت: با 
عنایت به این واقعیت که کشورمان در شرایط جنگ اقتصادی قرار دارد، تعامل 
و هم افزایی میان نهادی جهت اجرای کامل و دقیق قانون و مقررات مناطق 
آزاد و فرهنگ سازی در این زمینه حائز اهمیت بسیار است. مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد انزلی با اشاره به اینکه طهارت اقتصادی پیش شرط مشروعیت 
مسئولین و شرط لازم مدیران سازمان متبوع وی می باشد، گفت: بعد از 
سلامت اداری، کارآمدی و تخصص ارکان اصلی ارزیابی عملکرد مدیریتی و 
نیروی انسانی این سازمان محسوب می شود. مدیرکل بازرسی استان گیلان 
با استقبال از جوانی، تخصص و تعهد مدیریت عالی و پرسنل سازمان منطقه 
آزاد انزلی، از گسترش همکاری های فی مابین استقبال کرده و افزود: استقرار 
هیأت بازرسی استان در منطقه گام مهمی در مسیر تعمیق و توسعه هم 
افزایی فی مابین بوده؛ موضوعی که نقش محوری در اعتماد سازی جلب 
سرمایه گذاران ایفا می کند. گفتنی است در این دیدار معاونین و مدیران 
سازمان منطقه آزاد انزلی و اداره کل بازرسی استان حضور داشتند؛ طرفین 
به بیان سازوکارهای افزایش همکاری میان نهادی جهت تسهیل امور فعالین 

اقتصادی، پرداختند.

سند  اصلی  محورهای  از  یکی  زیست،  محیط  از  حفاظت 
استراتژیک شرکت گاز استان مرکزی است

اراک- مبحث توسعه فضای سبز و حفاظت از محیط زیست جزو الزامات 
و یکی از محورهای اصلی سند استراتژیک شرکت گاز استان مرکزی است. به 
گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مرکزی، مهدی کمال آبادی فراهانی 
مدیرعامل این شرکت اظهار داشت: حفاظت از محیط زیست، حمایت و 
مراقبت از آن و مسئولیت در قبال آن موضوعاتی است که رابطه نزدیک و 
تنگاتنگی با جامعه و سبک زندگی دارد. کمال آبادی فراهانی در این خصوص 
گفت: حفظ محیط زیست و طبیعت، تزریق روح تازه و با نشاط به زندگی 
است و هدف از این موضوع، اشاعه فرهنگ زیست محیطی و افزایش آگاهی 
عموم مردم جامعه در راستای پاکسازی و مدیریت پسماند در منطقه است. 
مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی به اهمیت حفظ محیط زیست در سند 
استراتژیک این شرکت اشاره کرد و گفت: مبحث توسعه فضای سبز و حفاظت 
از محیط زیست جزو الزامات و یکی از محورهای اصلی سند استراتژیک این 
شرکت است. وی ادامه داد: ماموریت اصلی این شرکت استفاده از گاز طبیعی 
به عنوان سوخت پاک و جایگزین کردن آن به جای سایر فرآورده ها می 
باشد که نقش حفاظت از محیط زیست در این امر از جایگاه بالایی برخوردار 
است. شرکت گاز استان مرکزی در راستای اهداف مدون وظایف خود در قبال 
مسئولیت های  اجتماعی، روز جهانی محیط زیست را فرصت مناسبی دانست 

تا در فرهنگ سازی حفاظت از محیط زیست مشارکت کند.

مسئول قرارگاه اجرایی بیانیه گام دوم انقلاب: ارتش، ضامن 
امنیت کشور است

خبرنگار  گزارش  به  قزوین- 
ما، به مناسبت روز ارتش از سوی 
دوم  گام  بیانیه  اجرایی  قرارگاه 
امرای  از  تجلیل  مراسم   ، انقلاب 
ارتش سرتیپ نظام اسلامی، رییس 
شورای ایثارگران قرارگاه و سرتیپ 
یاسینی، مشاور فرهنگی قرارگاه و رئیس دفتر ارتباطات مردمی نیروی زمینی 

ارتش و کامبیز مهاجری پاریزی از کادر ارتش و از همکاران قرارگاه در استان 
قزوین برگزار گردید. در این مراسم دکتر آبشاهی، مسئول قرارگاه اجرایی بیانه 
گام دوم انقلاب ضمن خیر مقدم به کلیه مدعوین عزیز به خصوص امرای ارتش 
و سرداران سپاه، ارتش را ضامن امنیت کشور دانست و از رشادت ها و دلاوریهای 
این عزیزان در همه دوره های انقلاب بویژه ۸ سال دفاع مقدس قدردانی نمود . 
در این مراسم سردار غیاثی راد، معاون هیات رزمندگان غرب و شمال غرب کشور 
ضمن تقدیر از شجاعت ها و سلحشوری های ارتش جمهوری اسلامی و تبریک 
این روز به همه ارتشیان غیور به خصوص امرای بزرگ ارتش حاضر در جلسه 
از پاسخ کوبنده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به رژیم صهیونیستی اسرائیل یاد 
کرد و گفت: با این حرکت انقلابی سپاه ایران هیمنه پوشالی اسرائیل فرو ریخت. 
در ادامه جلسه سردار حاج محمد طهرانی مقدم برادر شهید گرانقدر سرلشکر 
حاج حسن طهرانی مقدم، پدر موشکی ایران ضمن گرامیداشت روز ارتش و 
تبریک این روز به حضار به خصوص امیر جانباز سرتیپ دوم نظام اسلامی و 
امیر آزاده سرتیپ دوم حسین یاسینی از شهدای ایران اسلامی به خصوص 
شهدای عرصه موشکی کشور یاد کرد و خاطراتی از برادر بزرگوارشان در حوزه 
موشکی بیان کرد که مورد تشویق حضار قرار گرفت. خانم شریفی )مشاور امور 
بانوان قرارگاه (، خانم رحمانی )عضو شورای اطلاع رسانی قرارگاه(، حاج محمدی 
)سخنگوی قرارگاه( و حسینخانی )عضو شورای علمی و پژوهشی اندیشکده 
قرارگاه( و یداللهی )مشاور عالی قرارگاه( و شاکر اردکانی )معاون راهبردی و 
عملیاتی قرارگاه( سخنرانان بعدی این مراسم باشکوه بودند. این عزیزان ضمن 
تبریک روز ارتش و قدردانی از زحمات کلیه کادر ارتش در همه رده ها، پیرامون 

شهامت پاسداران در خصوص )وعده صادق ( سخنانی بیان نمودند.

تغییر سبک زندگی راه برون رفت از شیوع سرطان
یزد-  زهرا افضلیان: رییس 
غیرواگیر  بیماریهای  پژوهشکده 
در  سرطان  وضعیت  به  دانشگاه 
اشاره  یزد  استان  و  ایران  کشور، 
کرد و گفت: براساس گزارش های 
صورت  به  سرطان  انواع  موجود، 
جهانی درحال افزایش است که عمده علل آن نیز شهرنشینی و تغییر ساختار 
جمعیتی جوامع است. دکتر مسعود میرزایی در نشست با خبرنگاران که به 
مناسبت هفته سلامت برگزار شد، در مورد اهمیت ساختار جمعیت اظهار 
داشت: متاسفانه هرم سنی جامعه ایرانی بیانگر حرکت آن به سمت مسن شدن 
است و این در حالیست که متاسفانه سرطان ها عمدتاً در سنین میانسالی به بالا 
و از دهه های ۵۰ به بالااتفاق می افتد. میرزایی در ادامه شایع ترین سرطان های 
کشور براساس آخرین بررسی ها را سرطانهای پستان، پروستات، کولورکتال 
)روده بزرگ( ، پوست و معده برشمرد و گفت: این شیوع در بین یزدی ها 
کمی متفاوت است به طوری که در یزد سرطان های پستان، تیروئید، پوست، 
پروستات و روده بزرگ شایع تر است.  وی آمار بروز سرطان در یزد را ۲۱۳ در 
صد هزار مورد ذکر کرد و گفت: متاسفانه استان یزد در بین استانهای کشور 
رتبه اول ابتلا به سرطان را به لحاظ جمعیت دارد که از این حیث میزان شیوع 
سرطان زنان یزدی در کشور رتبه اول و در بخش مردان یزدی نیز رتبه دوم 
کشور است.  رئیس پژوهشکده بیماریهای غیرواگیر دانشگاه در ادامه با بیان 
این که ۹۵ درصد جمعیت استان یزد شهرنشین هستند، تصریح کرد: به همین 
دلیل شاهد دسترسی بهتر بیماران به مراکز درمانی و پزشکی هستیم ولی از 
سوی دیگر به دلیل مراجعه بسیاری از بیماران استانهای جنوبی و جنوب شرقی 
کشور به مراکز درمانی یزد، شاهد ثبت تاکنون کد ملی این بیماران به نام استان 
یزد و ثبت آنها در آمار استان بودیم که اخیراً موضوع در دست بررسی قرار 
گرفته است. وی ادامه داد: متاسفانه شیوه زندگی نادرست یکی از مهمترین 
علل ابتلا به سرطان است در حالی که اگر شیوه زندگی افراد به سمت زندگی 
سالم پیش برود شاهد کاهش تا۵۰ درصد سرطان ها، تا ۷۰ درصد دیابت و ۸۰ 
درصد کاهش فشار خون بالا و بیمارهای قلبی و عروقی خواهیم بود. میرزائی 
دومین عامل در این خصوص را عوامل محیطی خواند و گفت: این عوامل ۵ تا 
۱۰ درصد تاثیرگذار در ابتلا به سرطان هستند. وی با بیان این که عوامل عفونی 
نیز در بروز سرطان ها مانند سرطان کبد و دهانه رحم بسیار مهم است، افزود: 
عوامل شغلی با تاثیر ۱۰ تا ۲۰ درصد در کاهش ابتلا به سرطان موضوعی حائز 
اهمیت هستند لذا لازم است افراد از ملزومات ایمنی در شغل خود استفاده و 

در استفاده از مواد شیمیایی، مسائل ایمنی را رعایت کنند. 

حفر و تجهیز ۲۹ حلقه چاه آب شرب جدید  در گنبد کاووس 
گرگان- مدیر امور آب و فاضلاب گنبد کاووس گفت :در راستای  رفع 
تنش آبی  شهرستان گنبد کاووس در ۲ سال گذشته ۲۹ حلقه چاه آب جدید 
حفر و تجهیز و ۱۲ حلقه چاه دیگر هم بهسازی شد.به گزارش روابط عمومی 
و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان گلستان، حسین سعیدی راد 
افزود: هم اکنون نیاز آبی شهروندان گنبدی و چند روستای اقماری آن ۸۹۵ 
لیتر در ثانیه است که با همه اقدامات انجام شده هنوز ۲۲۵ لیتر در ثانیه 
کمبود داریم.وی با تاکید برضرورت مصرف بهینه آب آشامیدنی و رعایت 
الگوی مصرف توسط مشترکان مناطق شهری و روستایی گنبدکاووس در 
تابستان پیش رو، اضافه کرد: رفع کامل مشکل کمبود منابع آبی این شهرستان 
به ویژه در شهر و روستاهای نوار مرزی، مستلزم تکمیل سد نرماب  و  چهل 
چای مینودشت است.سعیدی راد همچنین در پایان  با اشاره به بهره برداری 
از مرحله نخست طرح ملی جمع آوری فاضلاب شهر گنبدکاووس پس از ۳۰ 
سال، از مشترکانی که در محدوده این طرح قرار دارند درخواست کرد تا نسبت 

به دریافت انشعاب فاضلاب اقدام  نمایند .

کسب رتبه نخست پاسخگویی گلستان در سامانه ملی انتشار و 
دسترسی آزاد به اطلاعات 

گرگان-فیروزه سادات یعقوبی: علی متکی مدیر کل روابط عمومی 
استانداری گلستان خبر از کسب رتبه نخست پاسخگویی گلستان در سامانه 
ملی انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات کشور داد و گفت: استان گلستان با 
۹۶ درصد پاسخگویی بالاترین درصد پاسخگویی را در بین استانداری های 
سراسر کشور کسب کرده است.پس از گلستان، استان های آذربایجان شرقی 
و خراسان رضوی رتبه های دوم و سوم این ارزیابی را کسب کردند. بر اساس 
قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعت مهلت پاسخگویی در سامانه ۱۰ 
روز است اما دبیرخانه این سامانه که در اداره کل روابط عمومی استانداری 
گلستان قرار دارد ، نهایتا در مدت ۸ روز به درخواست ها پاسخگو بوده است.

نظر به روند مستمر ارزیابی ادارات کل، روابط عمومی استانداری ها با هدف 
صیانت از قدرت تعامل صف و ستاد وزارت متبوع با افکارعمومی و جهت دهی 
پیوسته به همکاران این عرصه برای تقویت توانمندی ها و تعمیق خدمات ، 
این ارزیابی صورت گرفته و خوشبختانه با تلاش های صورت گرفته توسط 
تمامی همکاران روابط عمومی استان گلستان این موفقیت را کسب کرده 
است.لازم به ذکر است اداره کل روابط عمومی استانداری گلستان با تلاش 
کارکنان این مجموعه در سال های گذشته جزو ۳ استان برتر در ارزیابی 

سامانه ملی انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات شده بود.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران:
۲۰۰ قطعه زمین برای ساخت انفرادی در شهر امیرکبیر آماده سازی شد

اراک- مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران 
گفت: ۲۰۰ قطعه زمین برای ساخت انفرادی مسکن در شهر امیرکبیر آماده 
سازی شده است. سعید میرزایی در جریان بازدید از پروژه های شهر جدید امیر 
کبیر در اراک افزود: شهر جدید امیرکبیر از ظرفیت بسیاری بالایی برخوردار 
است ما باید زیرساخت ها را فراهم کنیم. وی افزود: اهدای زمین برای ساخت 
انفرادی پیش بینی شده به همین منظور ۲۰۰ قطعه در محله چهار شهر 
جدید امیرکبیر آماده سازی شده که با حضور مدیرعامل شهرهای جدید ایران 

به متقاضیان اهدا می شود.
مدیرعامل عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران افزود: در سالروز 
ازدواج حضرت علی )ع( و حضرت فاطمه )س( ۹۷ قطعه زمین به متقاضیان 
اهدا شد، و زمستان سال گذشته قرارداد واگذاری ۱۶۶ قطعه زمین انجام شده 

که تعدادی از قطعات اهدا شد و تعدادی هم امروز اهدا می شود.
میرزایی گفت: در محله پنج شهر جدید امیرکبیر نیز ۹۰۰ قطعه زمین 
ویلایی موجود بود که در طرح بازنگری شده نیز ۳۰۰ قطعه به ۲۰۰ متر 
تبدیل شدند و مابقی قطعات به ۳۰۰ و ۴۰۰ متر تبدیل شد که هر قطعه به 

دو متقاضی به صورت مشترک واگذار می شود.
وی افزود: با توجه به شعار سال جاری مبنی بر جهش تولید با مشارکت 
مردم پیش بینی شده که در محله های ۹، ۱۰، ۱۵ و ۱۶ با وسعت ۳۵۰ هکتار 
نیز ظرفیت ساخت هشت هزار قطعه زمین به صورت انفرادی به مردم واگذار 
شود و امیدواریم تا پایان سال ۸ هزار قطعه نیز آماده و واگذار شود و امیرکبیر 

را شهری در خور نام امیر کبیر داشته باشیم.

خبر
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کارتونی با عنوان »خرید رای« را می بینیم. در قاب سمت راست، جو بایدن به عنوان برنامه های دولت بعدی خود به بخشش بدهی های دانشجویی از 
محل درآمدهای مالیاتی اشاره می کند و مردم از او ناراضی اند. در قاب سمت چپ، ترامپ اعلام می کند که همه ناهار مهمان او هستند و مردم از این 

خبر خشنودند. کارتونی از کابوی استیت دیلی

  سایت نگار جهان

لغو سخنرانی دانشجوی مسلمان طرفدار 
فلسطینیان در کالیفرنیا جنجال آفرید

 جنجال  در یکی از دانشگاه های آمریکا بر سر لغو 
سخنرانی یک دانشجوی مسلمان طرفدار فلسطینیان 

در مراسم فارغ التحصیلی بالا گرفته است. دانشگاه 
کالیفرنیای جنوبی چند روز پیش اعلام کرد که اسنا 
تبسم، دانشجوی ممتاز به دلیل تهدیدات امنیتی که 

دانشگاه آن را مشخص نکرده، اجازه ندارد از طرف 
دانشجویان فارغ التحصیل هم کلاسی اش سخنرانی 

کند. در پی این تصمیم، حال این دانشگاه اعلام کرده 
است که تمام سخنرانی هایی که قرار بود در مراسم 

فارغ التحصیلی انجام شود، لغو شده است. اسنا تبسم در 
بیانیه ای گفته است که دانشگاه کالیفرنیای جنوبی »در 
حال فرو رفتن در ترس و پاداش دادن به نفرت« است، 
روندی که به گفته او توسط »صداهای ضد مسلمانان 

و ضد فلسطینی« هدایت می شود. قرار بود در این 
مراسم افراد مشهوری مانند بیلی جین کینگ، ستاره 
سابق تنیس و جان چو، فیلمساز سخنرانی کنند. در 

همین حال گفته شده که دانشجویان دانشگاه ییل در 
آمریکا هم در حمایت از فلسطینیان دست به اعتصاب 
غذای هفت روزه زده اند. جنگ اسرائیل و غزه به تنش 
در دانشگاه های آمریکا منجر شده است. بیش از ۱۰۰ 

معترض حامی فلسطین روز پنجشنبه در دانشگاه 
کلمبیا توسط پلیس دستگیر شدند. دستگیری این افراد 

پس از آن صورت گرفت که رئیس دانشگاه به پلیس 
اجازه داد تا کمپ دانشجویان حامی فلسطینیان را 

پاکسازی کنند. )بی بی سی(
 هکرها چندین سال فولکس واگن را 

هدف جاسوسی قرار داده اند
طبق بیش از ۴۰ سند داخلی که هفته نامه اشپیگل 
و شبکه دوم تلویزیون آلمان )ZDF( موفق به رؤیت 

آنها شده اند، هکرهایی که احتمالا ملیت چینی دارند 
از سال ها پیش شرکت اتومبیل سازی فولکس واگن 
آلمان را مورد حملات جاسوسی قرار داده اند. هدف 
آشکار این حمله نیز سرقت دانش فنی فولکس واگن 
بوده که در آن زمان بزرگ ترین شرکت خودروسازی 
غرب به حساب می آمده است. اسناد به رؤیت رسیده 

ظاهرا از یک حمله سایبری گسترده علیه فولکس واگن 
که تا کنون ناشناخته بوده است، حکایت دارند. مبدا 

احتمالا چینی این حملات ظاهرا توسط پروتکل  های 
مربوط به آدرس های اینترنتی آن، مشخص شده است. 
گفته شده است که هکرها فولکس واگن را در اوایل سال 
۲۰۱۰ هدف قرار داده اند و سپس در سال های ۲۰۱۱ و 
۲۰۱۲ نیز داده های حساس این شرکت را دزدیده اند. 

گزارش  مذکور همچنین حاکی از آن است که هکرها در 
سال ۲۰۱۳ به اختیارات ویژه مدیریتی شبکه سامانه  

رایانه ای فولکس واگن دست یافته اند و در ژوئن ۲۰۱۴ 
نیز مجددا داده ها و اطلاعات این شرکت به سرقت رفته 

است. بر اساس تحقیقات داخلی فولکس واگن، تمام 
حملات سایبری مذکور از سوی یک گروه صورت گرفته 
و تغییر نکرده است. گفته شده است که حجم داده  های 
به سرقت رفته بالغ بر نزدیک به ۱۹ هزار فایل و مربوط 

به نرم افزارهای هدایت کننده جزئیات فنی در زمینه 
تولیدات خودرو بوده است. شرکت فولکس واگن این 

حادثه را تایید کرده و گفته است که وقوع  آن به حدود 
۱۰ سال پیش برمی گردد. فولکس واگن همچنین 

گفته است که قبل و بعد از وقوع این حملات، امنیت 

داخلی فناوری اطلاعات در شرکت را به طور گسترده ای 
تقویت کرده است. سفارت چین در برلین نیز در پاسخ 

به پرسش های رسانه ها در این زمینه گفته است: 
»این موارد، شایعات و دروغ هایی هستند که توسط 
شهروندان ایالات متحده آمریکا و سایر کشورهای 
غربی پخش شده اند. ما این اتهامات را قاطعانه رد 

می کنیم.« )دویچه وله(
 مجلس نمایندگان آمریکا کمک مالی 

۹۵ میلیارد دلاری به اوکراین، اسرائیل و 
تایوان را تصویب کرد

 مجلس نمایندگان آمریکا روز شنبه ۲۰ آوریل با حمایت 
گسترده نمایندگان دو حزب دموکرات و جمهوری خواه، 
بسته کمک مالی ۹۵ میلیارد دلاری به اوکراین، اسرائیل 

و تایوان را تصویب کرد.  مجلس نمایندگان آمریکا با 
وجود مخالفت شدید نمایندگان افراطی جمهوری خواه، 

این لوایح را تصویب کرد. انتظار می رود مجلس سنا 
هفته آینده این مصوبه را تصویب کند و آن را برای امضا 

به جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا بفرستد. در این 
لوایح، 6۰/8۴میلیارد دلار برای جنگ اوکراین شامل 
۲۳ میلیارد دلار برای تأمین تسلیحات  و ۲6 میلیارد 

دلار برای کمک به اسرائیل شامل ۹/۱میلیارد دلار برای 
موارد بشردوستانه در نظر گرفته شده است. همچنین 

برای حمایت از تایوان در دو اقیانوس هند و آرام نیز 
8/۱۲میلیارد دلار در نظر گرفته شده است. ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین در واکنش به این 
مصوبه، با قدردانی از مجلس نمایندگان آمریکا گفت 

که قانون گذاران آمریکایی برای »حفظ تاریخ در مسیر 
درست«، تصمیم درستی گرفتند.

زلنسکی در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت 
که تصویب لایحه کمک مالی در مجلس نمایندگان 
آمریکا، »از گسترش جنگ جلوگیری می کند، جان 
هزاران و هزاران نفر را نجات می دهد.« اما روسیه در 
واکنش به این مصوبه اعلام کرد که کمک های مالی 

جدید به اوکراین باعث »ویرانی و مرگ بیشتر« در این 
کشور خواهد شد. در مقابل، ناتو هم از تصویب لایحه 
کمک مالی جدید به اوکراین در مجلس نمایندگان 

آمریکا استقبال کرد. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
که سال گذشته از کنگره خواسته بود کمک های اضافی 

به اوکراین را تأیید کند، در بیانیه ای اعلام کرد: »این 
اتفاق در یک لحظه اضطراری به وقوع می پیوندد، زیرا 

اسرائیل با حملات بی سابقه ای از سوی ایران و اوکراین 
با بمباران مداوم روسیه مواجه است.« بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر اسرائیل در واکنش به مصوبه مجلس 
نمایندگان آمریکا در شبکه ایکس نوشت که این اقدام، 

نشان دهنده »حمایت محکم دو حزبی از اسرائیل و 
دفاع از تمدن غرب است.« مجلس نمایندگان آمریکا 

همزمان با تصویب بسته کمک مالی به اوکراین، اسرائیل 
و تایوان، لایحه دیگری را نیز تصویب کرد که در آن، 

شبکه اجتماعی »تیک تاک« را تهدید می کند که اگر 
مالکیت آن از چین خارج نشود با ممنوعیت روبرو خواهد 
شد. همچنین انتقال دارایی های مسدود شده روسیه به 
اوکراین نیز در میان لوایح تصویب شده است. دمیتری 

پسکوف، سخنگوی کرملین روز شنبه در واکنش به 
این مصوبه به خبرگزاری تاس روسیه گفت، قانونی که 
به دولت آمریکا اجازه می دهد دارایی های توقیف شده 
روسیه را مصادره و آن ها را به اوکراین منتقل کند، به 

وجهه آمریکا آسیب وارد خواهد کرد. )یورونیوز(

تقابل کرملین و کاخ سفید؛ چشم در چشم
روسیه می گوید جنگ ترکیبی آمریکا، تحقیری به سبک ویتنام به دنبال دارد

روســیه می گوید   تصویب بودجه 6۰/8۴میلیارد دلاری 
قانونگــذاران آمریکایی برای کمک مضاعــف نظامی به 
اوکراین نشان می دهد که واشنگتن در حال ورود عمیق تر 
به یک جنگ ترکیبی علیه روســیه است که در نهایت به 
تحقیری مشــابه آنچه در ویتنام یا افغانســتان روی داد، 
منجر خواهد شد. به گفته دیپلمات های روس و آمریکایی، 
حمله تمام عیار ارتش روسیه تحت رهبری ولادیمیر پوتین 
به اوکراین در ســال ۲۰۲۲ بدترین بحران در روابط بین 
مسکو و غرب را از زمان بحران موشکی کوبا در سال ۱۹6۲ 
تاکنون رقم زده است. مجلس نمایندگان آمریکا روز شنبه 
با حمایت گسترده دو حزب اصلی رقیب در سپهر سیاسی 
ایالات متحده، به رغم مخالفت برخی جمهوری خواهان، 
بســته ای ۹۵ میلیارد دلاری را برای کمــک امنیتی به 

اوکراین، اسرائیل و تایوان تصویب کرد.
ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در 
واکنش به این اقدام کنگره آمریکا گفت واضح اســت که 
ایالات متحده می خواهد اوکراین »تــا آخرین فرد باقی 
مانده در این کشور« بجنگد و در این راه از حمله به خاک 
و غیرنظامیان روســیه نیــز دریغ نکنــد. او افزود »غرق 
شدن واشنگتن در عمق جنگ ترکیبی علیه روسیه، یک 
رســوایی بزرگ و تحقیرآمیز برای ایــالات متحده مانند 

ویتنام و افغانستان را به دنبال خواهد داشت.« به گزارش 
اسپوتنیک، وی در همین راســتا تصریح کرد: »نخبگان 
حاکم در واشــنگتن آماده پشــتیبانی از کی یف با سلاح 
هستند و برای دستیابی به این هدف به سرقت دارایی های 
روسیه متوسل می شوند.« وزارت امور خارجه روسیه در 
بیانیه خود تاکید کرده اســت که »اقدامات واشنگتن به 
عنوان طرف واقعی درگیری با پاسخ بی قید و شرط و قاطع 
مواجه خواهد شد.« در این بیانیه آمده است که کاخ سفید 
دیگر روی پیروزی اوکراین علیه روسیه حساب نمی کند، 
بلکه روی این واقعیت شرط می بندد که نیروهای مسلح 
اوکراین حداقل تا انتخابات نوامبر، بدون اینکه چهره جو 

بایدن را تخریب کنند، به مقاومت ادامه دهند.
رهبران غرب و اوکراین، جنگ در این کشــور را به  عنوان 
ابزاری برای زمین خواری به ســبک امپریالیستی قلمداد 
کرده اند که به اعتقاد آنها نشــان می دهد روســیه پس از 
اتحاد جماهیر شــوروی ســابق، در کنار چین یکی از دو 
تهدید بزرگ برای ثبات جهانی اســت. بااین حال، پوتین 
جنگ را بخشی از مبارزه بزرگ تر با ایالات متحده می داند. 
به گفته او، آمریکا پس از فروپاشی شــوروی در ۱۹۹۱، 
منافع مســکو را نادیده گرفته و سپس توطئه چیده است 
تا روســیه را تجزیه و منابع طبیعــی آن را تصاحب کند. 

البته این پایان ماجرا نیست و روسیه برای تضعیف آمریکا 
برنامه هایی دارد. گوگل از ارتباط بیــن آژانس اطلاعات 
نظامی روسیه و حمله سایبری به یک کارخانه تصفیه آب 
در تگزاس در ماه ژانویه خبر داد. همچنین گمان می رود 
یک گروه طرفدار ایران در ماه نوامبــر به کارخانه تصفیه 
آب پنسیلوانیا حمله سایبری کرده باشد. جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی آمریکا، از کارخانجات تصفیه آب آمریکا 
خواســته که برای تأمین امنیت عملیات ســایبری خود 
تلاش بیشــتری به خرج بدهند و ایمنی فرایند کنترل از 
راه دور تأسیسات آب و فاضلاب را ارتقا دهند. با توجه به 
فعالیت ۱۵۰هزار اداره آب در آمریکا  که بسیاری از آنها در 
مضیقه مالی هستند، فرایند ایمن سازی به احتمال بسیار 

به توسعه یک برنامه ملی نیاز دارد.
واشینگتن پســت در ۱۷ آوریل گزارش داد به ســندی 
محرمانه از روســیه دســت یافته کــه از جزئیات جنگ 
ترکیبی این کشــور برای تضعیف آمریــکا خبر می دهد. 
این ســند که به وزارت امور خارجه روســیه تلعق دارد و 
ضمیمه بیانیه سیاســی عمومی ۲۰۲۳ ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه  شده اســت، به دلیل هم خوانی آن 
با بیانیه پوتین معتبر به نظر می رســد. واشینگتن پست 
برای اظهار نظر با وزارت امور خارجه روسیه تماس گرفت 
اما آنها اعتبار ســند را مردود دانستند. برنامه  های جهانی 
غرب در بیانیه سیاسی عمومی روســیه »هژمونیستی« 
خوانده شده است. روسیه به دنبال تغییر نظم جهانی است 
تا به دیکتاتوری هایی مثل خود، یعنی حزب کمونیســت 
چین، قدرت بیشتری بدهد. مسکو از غرب می خواهد که 
»واقعیات پیچیده جهان چندقطبی را پذیرا شود« و غرب 
را به جنگ هسته ای تهدید می کند که درصورت ناکامی 
روسیه در کســب اهداف خود در اوکراین صورت خواهد 
گرفت. پوتین چندی پیش در ۱۳ مارس تهدید هسته ای 
خود را تکرار کرد. براســاس این سند، وزارت امور خارجه 
روسیه انتظار دارد که نتیجه جنگ تعیین کننده خطوط 
کلی نظم جهانی آینده خواهد بود. در این راســتا، وزارت 
امور خارجه روسیه از تشکیل »کارزار اطلاعاتی تهاجمی« 
و ایجاد »سازوکاری برای کشــف نقاط ضعف موجود در 
سیاست های خارجی و داخلی کشــورهای غیردوست« 
اســتقبال می کند؛ راهبردی که با هدف توسعه اقدامات 
عملی برای تضعیف مخالفان روســیه اتخاذ شــده است. 

)یورونیوز و اپوک تایمز(

   شاخص

بر اســاس اطلاعات منتشــر شــده از ســوی وبسایت 
تویک تاون، در میان ۲۵ بازی پرفروش برتر پلی استیشن، 
۷ عدد از آنها تحــت مالکیت مایکروســافت، ۵ عدد از 
دارایی های ســونی و مابقی برای شــرکت های ای اِی و 
تیک تو هستند. این آمار نشان می دهد که مایکروسافت 
روی پلتفــرم رقیب عملکرد بســیار مطلوبی داشــته 
اســت. همانطور که انتظار می رفت، »کال آف دیوتی« 
محبوب ترین بازی ویدئویی روی پلی استیشــن اســت 

و از زمان عرضه پلی استیشــن۵، هر ماه پرفروش ترین 
بازی روی این پلتفرم بوده اســت. گفتنی است پس از 
خرید اکتیویت بلیزارد، مایکروســافت ایــن بازی را در 

اختیار دارد.
در رتبه های دیگر  فــال اوت ۷6  و  فال اوت ۴  را می بینیم 
که به لطف ســریال تلویزیونی   فرنچایز، دوباره محبوب 
و پرطرفــدار شــده اند. ایــن محبوبیت تنهــا مختص 
پلی استیشن نیســت و روی پلتفرم اســتیم نیز تعداد 

بازیکنان عناوین فــال اوت افزایش قابــل توجهی پیدا 
کرده است.  اور واچ ۲  و  ماین کرفت  در کنار دو بازی مورد 
انتظار  سی آف تیوز  و  گراندد  چهار بازی دیگر هستند که 
در میان پرفروش ترین محصولات پلی استیشــن دیده 

می شوند. )گیم فا(

مایکروسافت هم اکنون روی پلی استیشن بازی های پرفروش 
بیشتری نسبت به سونی دارد

مخالفت نانسی سیناترا با  بازی لئوناردو دی کاپریو در نقش 
فرانک سیناترا

 در روزهای اخیر   که خبری مبنی بر تدارک ساخت جدیدترین فیلم سینمایی 
مارتین اسکورسیزی بر اساس زندگی فرانک سیناترا، موزیسین مشهور و 

صدای قرن بیستم منتشر شد، رسانه های مختلف واکنش های متفاوتی به آن 
نشان دادند. بیشترین واکنش منفی به این فیلم، نسبت به انتخاب بازیگری 

بود که اسکورسیزی برای سیناترا در نظر گرفته است. او دوباره به سراغ 
بازیگر  محبوبش یعنی لئوناردو دی کاپریو رفته است. منتقدان می گویند این 

انتخاب غلط و نادرستی است، چرا که دی کاپریو هیچ شباهتی به سیناترا 
ندارد. حالا اما سینماوایر گزارش داده است که نانسی سیناترا، دختر فرانک 
سیناترا توئیتی را در توئیتر ریتوئیت کرده است که به نظر می رسد با انتخاب 

لئوناردو دی کاپریو و جنیفر لارنس برای بازی در این فیلم مخالف است. در 
سال ۲۰۱۴ نیز وراث فرانک سیناترا، به ساخت یک فیلم بیوگرافی توسط 

اسکورسیزی رضایت نداده بودند. به نظر می رسد خانواده این خواننده 
مشهور و محبوب، هنوز علاقه ای به این موضوع ندارند. )کافه سینما(

ون
و ز

یل

تیراندازی در ایالت تنسی آمریکا 
دست کم ۲ کشته و شش زخمی به جا گذاشت

 مقامات پلیس ایالت تنسی آمریکا از کشته و زخمی شدن دست کم 8 
نفر در جریان تیراندازی به روی شرکت کنندگان در یک جشن محلی در 
شهر ممفیس خبر دادند. در تیراندازی که روز شنبه در یک جشن محلی 
)بلوک پارتی( در ممفیس، دومین شهر بزرگ ایالت تنسی در آمریکا 
رخ داد، حداقل دو نفر کشته و شش نفر دیگر زخمی شدند. به گزارش 
رویترز، هنوز جزئیات بیشتری از این حادثه از جمله انگیزه تیراندازی 
و هویت قربانیان منتشر نشده است. پلیس در حال بررسی صحنه جرم 
و مصاحبه با شاهدان است. پلیس ممفیس دقایقی پس از این حادثه 
در بیانیه ای اعلام کرد: »در جریان تحقیقات تکمیلی، متوجه شــدیم 
که این تیراندازی در مجموع 8 قربانی داشته که دو نفر از آنها در محل 
حادثه جان باخته اند.« این در حالی است که پلیس ایالت تنسی پیش تر 
اعلام کرده بود   دست کم ۱6 نفر در این حادثه مورد اصابت گلوله قرار 
گرفته اند. به گفته منابع پلیس، یکــی از مجروحان همچنان وضعیت 
وخیمی دارد، در حالی که یک نفر از بیمارستان مرخص شده است. بنا 
به گزارش پلیس: »این جشن محلی بدون مجوز برگزار شده و حدود 

۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر در آن شرکت داشتند.« )یورونیوز(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

صد و نود و هشتمین روز جنگ غزه؛ تحریم یک 
گردان ارتش اسرائیل توسط آمریکا

پایگاه خبری اکسیوس خبر داده که انتظار می رود وزیر امور خارجه آمریکا طی روزهای آینده 
تحریم هایی را علیه یک گردان ارتش اسرائیل به دلیل »نقض حقوق بشر« در اراضی اشغالی کرانه 

باختری اعلام کند. بر اساس این گزارش که روز شنبه اول اردیبهشت منتشر شده است، سه منبع آگاه 
گفته اند اعضای گردان »نیتسح یهودا« ارتش اسرائیل بر اساس این تحریم از دریافت هرگونه کمک 
نظامی ایالات متحده منع خواهند شد. این نخستین بار خواهد بود که آمریکا علیه یک واحد ارتش 

اسرائیل تحریم هایی در نظر می گیرد. با این حال آنچه آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده  
را مصمم به تحریم گردان نیتسح یهودا کرده است، به وقایعی برمی گردد که در کرانه باختری و پیش 

از حمله گروه افراطی حماس به اسرائیل در روز ۱۵ مهر رخ داده بود. یک منبع به اکسیوس گفته است، 
چندین واحد دیگر ارتش و پلیس اسرائیل که مورد بررسی این وزارتخانه قرار گرفتند، تحریم نخواهند 

شد، چون رفتار خود را اصلاح کردند. وزارت امور خارجه آمریکا هنوز درباره این گزارش نظری نداده 
است. به نوشته اکسیوس، این وزارتخانه اواخر سال ۲۰۲۲ تحقیقات درباره این گردان ارتش اسرائیل 
را در پی مجموعه ای خشونت ها علیه فلسطینی ها آغاز کرد. یکی از اقدامات خشونت بار، مرگ عمر 
اسد، شهروند فلسطینی-آمریکایی ۸۰ ساله، در ژانویه ۲۰۲۲ بود که توسط سربازان این گردان در 

نیمه شب در دهکده محل سکونتش بازداشت شد. پس از آنکه اسد در برابر بازرسی بدنی مقاومت کرد، 
سربازان اسرائیلی او را با دستبند و دهان بند روی زمین و در سرما رها کردند و چند ساعت بعد پیکر 

بی جانش پیدا شد. روزنامه هاآرتص گزارش داده بود که در ژانویه ۲۰۲۳ سربازان نیتسح یهودا از کرانه 
باختری به بلندی های جولان منتقل شدند که در نتیجه حوادث پرشمار ناشی از اعمال خشونت آنها 
علیه غیرنظامیان فلسطینی بود. این در حالی است که آمریکا از بهمن ماه گذشته تا به حال در چند 
نوبت تحریم هایی را علیه شهرک نشینان اسرائیلی به دلیل اعمال خشونت در کرانه باختری اعمال 
کرده است. اتحادیه اروپا، فرانسه و بریتانیا نیز تحریم های مشابهی علیه شهرک نشین های افراطی 
اسرائیلی درنظر گرفته اند. در آخرین نمونه، روز جمعه ۳۱ فروردین اتحادیه اروپا اعلام کرد   به دلیل 

خشونت شهرک نشینان اسرائیلی علیه فلسطینیان در کرانه باختری، تحریم هایی را علیه چهار فرد و 
دو نهاد اعمال کرده است. در همین روز آمریکا نیز اعلام کرد   نهادهایی را که برای شهرک نشینان کرانه 

باختری سرمایه جمع آوری کرده اند، تحریم می کند. )آسوشیتدپرس(

    یولیا ناوالنایا، همسر رهبر اپوزیسیون فقید کرملین، الکسی ناوالنی، در مراسم اعطای 
جایزه آزادی رسانه در اجلاس سران لودویگ-ارهارد در جنوب آلمان شرکت و سخنرانی کرد. 

)ای اف پی(

   
 پوستر زیبا و چشم نواز جشنواره کن، 

برگرفته از صحنه ای از »راپسودی در ماه 
آگوست«، فیلم کلاسیک ژاپنی از آکیرا 

کوروساوا است که در سال ۱۹۹۱ در بخش 
خارج از مسابقه کن به نمایش درآمد. در 
این فیلم ماقبل آخر کوروساوا به عنوان 

کارگردان، یک مادربزرگ، قربانی بمباران 
ناکازاکی، ایمان خود را به عشق و صداقت 

به عنوان سنگری در برابر جنگ و خشونت 
به نوه ها و برادرزاده آمریکایی اش منتقل 

می کند. در این فیلم، کین )ساچیکو 
موراسه( یک زن سالخورده ژاپنی است 
که در نزدیکی ناکازاکی زندگی می کند. 

شوهرش در بمباران »مرد چاق« کشته شده 
است. فرزندان و نوه هایش و برادرزاده اش 
کلارک )ریچارد گیر( که در آمریکا بزرگ 
شده است، به دیدار او می آیند. کین دارد 
کم کم حافظه اش را از دست می دهد و در 

همین حین، ترومای قدیمی او از بمب دوباره 
ظاهر می شود. )جشنواره کن(

   
 هفته گذشته شرکت بوستون دینامیک، ربات انسان نمای 
معروف خود، اطلس  را بعد از ۱۱ سال فعالیت، بازنشسته   و 

یک روز بعد، جانشین ربات قدیمی را معرفی کرد. ربات 
اطلس جدید، تمام اتوماتیک و قدرتمند تر از اطلس اچ دی 

است و قابلیت انجام طیف وسیع تری از حرکات فیزیکی 
را دارد. اطلس جدید یک قابلیت منحصر به فرد دارد که 

نسخه قبلی آن را نداشت: تغییر وضعیت از حالت درازکش 
به وضعیت کاملا ایستاده. البته شیوه بلند شدن این ربات 
از حالت درازکش، کمی ترسناک و عجیب و غریب به نظر 

می آید که همین مسئله بازخوردهای زیادی در فضای 
مجازی داشته است.

در ویدئویی که این شرکت منتشر کرده، این ربات به جای 
اینکه غلت بزند و به کمک دست هایش بلند شود، پاهای 
خود را به طرز عجیبی چرخانده و کنار دست هایش قرار 

می دهد. )بوستون دینامیک(

     یک کارگر اوکراینی در یک اتاق کنترل سوخته در   نیروگاه تامین کننده انرژی که پس از حمله 
موشکی و پهپادی روسیه ویران شده است، گشت می زند. )گتی ایمیجز(

   
  تولد ۵۰ سالگی 
ویکتوریا بکام، 
خواننده سابق 
گروه  اسپایس گرلز  
و همسر دیوید 
بکام، در حالی 
برگزار شد که او به 
دلیل حادثه ای که 
پیش تر برایش رخ 
داده بود، با عصا 
و پای شکسته در 
مراسم حاضر شد و 
بخشی از مسیر را 
روی دوش دیوید 
بکام سوار شده بود. 
)گتی ایمیجز(

در آستانه مراسم تحلیف 
رئیس جمهور جدید تایوان، این 
کشور از شناسایی ۲۱ جنگنده 
چینی در آب های اطراف این 

جزیره خبر داد. )فردا(
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درپی حمله شورشیان به شرق 
جمهوری دموکراتیک کنگو ۱۶ 
غیرنظامی جان خود را از دست 

دادند. )آناتولی(

 هفته نخست دادگاه رئیس جمهور سابق آمریکا به 
بررسی این موضوع اختصاص داشت که آیا او دستور 
سکوت قاضی را نقض کرده است یا خیر. دادگاه هفته 
آینده از سر گرفته می شــود و وکلای دونالد ترامپ 
تا لحظه ورود شهود به دادگاه نمی دانند دادستان ها 
چه کسانی را برای شهادت فراخوانده اند. دادستان ها 
با استناد به پست های ترامپ در شبکه های اجتماعی 
اعلام کردند که او اجازه انتشار آن اطلاعات را نداشته 
است. هفته نخست رسیدگی به شکایت الوین برَِگ، 
دادستان منطقه ای منهتن، از رئیس جمهور سابق 
آمریکا، با بررسی این موضوع همراه بود که آیا ترامپ 
با اشاره به نام شهود، دستور سکوت را نقض کرده و 
قاضی از مداخله خودداری کرده است یا خیر. جلسه 
دفاعیات اولیه برای دوشنبه، ۲۲ آوریل، برنامه ریزی 
شده و جلسه استماع در رابطه با اتهام نقض دستور 
سکوت به قضاوت خوان مرچان، قاضی دیوان عالی 
نیویورک، در روز ۲۳ آوریل برگزار خواهد شد. جلسه 
دادگاه عالی درباره مصونیت رئیس جمهور نیز هفته 
آینده برگزار می شود که ترامپ در آن غیبت خواهد 
داشت، چرا که باید در جلسه دادگاه نیویورک حضور 
پیدا کند. پس از گفت و گو با سه گروه ۹6 نفره، ۱۲ 
عضو هیات منصفه و 6 عضو جایگزین انتخاب شدند. 

  دستور سکوت
دادســتان ها جلســات این هفته را با متهم کردن 
ترامپ به نقض دستور سکوت قاضی و درخواست 

جریمه ۳هزار دلاری بابت انتشــار ســه پست در 
شــبکه های اجتماعی آغاز کردند. آنهــا در اواخر 
هفته مدعی شدند که ترامپ یک بار دیگر با انتشار 
پستی در شبکه های اجتماعی و استفاده از وبسایت 
کارزار انتخاباتی خود برای اظهار نظر درباره مایکل 
کوهن، از شــهود کلیدی پرونده، دســتور سکوت 
قاضی را برای هفتمین بار نادیده گرفته است. آنها 
از قاضی مرچان خواســتند ترامــپ را در دادگاه 
محکوم کند. این دســتور، ترامــپ را از اظهار نظر 
مستقیم یا کمک به دیگران برای اظهار نظر درباره 
شــهود، هیات منصفه، کارکنــان دادگاه، قاضی و 
خانواده های آنها- درصورت تداخل با پرونده- منع 
می کند. وکلای مدافع ترامپ اســتدلال کردند که 
این پست ها ناقض دستور سکوت نیستند و به این 
نکته اشاره کردند که این دستور صراحتاً به ترامپ 
اجازه می دهد که در برابر حملات سیاسی به دفاع 
از خود بپردازد. آنها همچنین دستور سکوت قاضی 
را زیر ســؤال بردند و افزودند کــه این حکم بیش 
از اندازه کلی بوده و حقــوق قانونی ترامپ را نقض 
می کند. ترامپ در حال ورود به دادگاه به خبرنگاران 
گفت »آنها« می توانند دربــاره او صحبت کنند اما 
دستور سکوت او را از انجام همین کار منع می کند. 
شاهدانی مانند آقای کوهن که مدعی شد ترامپ به 
او حق السکوت داده است و استفانی کلیفورد )بازیگر 
سابق فیلم های پورن با نام استورمی د نیلز(، به طور 

علنی درباره این پرونــده صحبت کرده و ادعاهایی 
را درباره پرونــده ترامپ مطــرح کرده اند.   کوهن 
به طور مرتب در رســانه ها حضــور دارد و مجری 
پادکســتی اســت که در آن درباره خبرهای روز و 
ترامپ اظهار نظر می کند. خانم کلیفورد نیز سوژه 
مستند ان بی سی یونیورسال شد که درست پیش از 
برگزاری دادگاه نخست در ماه مارس انتشار یافت. 
وکلای مدافع با اســتناد به ماده ۷8 آیین دادرسی 
درخصوص اعتــراض به احکام قاضی، به دســتور 
سکوت قاضی مرچان به ترامپ و امتناع او از سلب 
اختیارات خود اعتراض کردند. دادگاه اســتیناف 
از تعلیــق محاکمه در روزهای منتهــی به انتخاب 
هیات منصفه امتناع کرد اما در اواخر ماه جاری به 
درخواست تجدید نظر رسیدگی خواهد کرد. حکم 

مربوط به یکی از درخواست های تجدید نظر هفته 
آینده همزمان با دفاعیات اولیه صادر خواهد شــد. 
وکلای مدافع استدلال کردند که دادستان ها باید 
ضمن دنباله روی از رویه های صحیح، ثابت کنند که 
دستور سکوت در رابطه با اظهارات آقای ترامپ از 
شــفافیت لازم برخوردار بوده است. قاضی مرچان 
حکم مربوط به جریمه هــا را لغو و روز ۲۳ آوریل را 
برای شــنیدن دفاعیات مربوط به تخلفات ادعایی 

تعیین کرد.
  نرده های محافظ

قاضی مرچان در هفته نخســت محدودیت هایی را 
درخصوص اینکه چه اســتدلال ها و شواهدی در 
دادگاه قابل ارائه هســتند، تعیین کــرد. این اقدام 
پس از آن صورت گرفت که هفته ها پیش در رابطه 

با عدم پذیرش مطالب خارج از موضوع در محاکمه 
در غیاب هیات منصفه در این بــاره تصمیم گیری 
شده بود. دادستان ها به هیات منصفه هشدار دادند 
که برخی از شواهد و شــهادت هایی که در جریان 
محاکمه می بینند و می شــنوند، مربوط به سال ها 
پیش هستند و حتی ممکن اســت به سال ۲۰۱۵ 
مربوط باشــند. هیات منصفه حق ندارد در این باره 
که چرا اتهامات در همان ســال ها مطرح نشــده و 
پرونده در شرایط کنونی به جریان افتاده اظهار نظر 
کند. وکلای مدافع از صحبت درباره ای که پرونده با 
انگیزه های سیاسی و با هدف مداخله در انتخابات به 

جریان افتاده منع شده اند.
وکلای مدافع همچنین خواستار رد شهادت آقای 
کوهن و ممانعت از دادســتان ها در ارائه شــواهد 
مربوط به حق السکوت شــدند که می گویند جزو 
اتهامات وارده نیســت. طبق استدلال دادستان ها، 
این موارد باعث می شــوند که اتهام جعل اســناد 
تجاری که معمولًا بزهکارانه قلمداد می شــود، به 
اتهامی با ابعاد وسیع تر در رابطه با لاپوشانی اخبار 
منفی در جریان انتخابات ۲۰۱6 تبدیل شود که یک 
جنایت ســطح پایین تلقی می شود. وکلای مدافع 
گفته بودند که آقای کوهن ســابقه سوگند دروغ 
دارد و قاضی دستور داد که این دلیل موجهی برای 
جلوگیری از شهادت او نیســت اما می تواند مبنای 

استیضاح او به عنوان شاهد باشد.
 گرفتاری ترامپ در دادگاه

ترامپ قبل و بعد از حضور در دادگاه در گفت و گو 
با خبرنگاران گفت درحالی کــه باید در اوج فصل 

انتخابات در پنســیلوانیا، جورجیــا و چند ایالت 
دیگر به کارزار انتخاباتی خود رســیدگی کند، تا 
شــش هفته آتی درگیر دادگاه خواهد بود. کارزار 
ترامپ بــرای برنامه ریزی رویدادهــای انتخاباتی 
در روزهای چهارشــنبه  که دادگاهی برای ترامپ 
برگزار نمی شود، زحمت بســیاری کشیده است. 
دادگاه نیویورک باعث شده که دادستان ها در سایر 
پرونده ها نیز دچار چالش شــوند. بازپرس ویژه، 
جک اســمیت، چندی پیش از این گلایه کرد که 
دادگاه نیویورک- که ترامپ باید چهار روز در هفته 
در جلسات آن حضور پیدا کند- نباید رسیدگی به 
پرونده های دیگر به تعویق بیندازد. آقای اسمیت 
دو پرونده ترامپ را پیگیــری می کند. پرونده اول 
در واشــینگتن به حالت تعلیق درآمــده و هفته 
آینده در دیوان عالی بررســی خواهد شد. دادگاه 
پرونده دوم نیز از ۲۰ مــه در فلوریدا آغاز خواهد 
شد. تیم های حقوقی ترامپ در فلوریدا و نیویورک 
هم پوشانی قابل توجهی دارند. پرونده فلوریدا روی 
اطلاعات طبقه بندی شده تمرکز دارد که فقط در 
یک مکان خاص در فلوریدا قابل مشاهده و بررسی 
هســتند و این مســئله به پیچیدگی های مربوط 
به زمان بندی دادگاه دامــن می زند. آیلین کانن، 
قاضی دادگاه منطقه ای آمریکا، ریاســت پرونده 
اسناد طبقه بندی شده را برعهده دارد و قرار است 
ضرب الاجل جدیــدی تعیین کند. دادســتان ها 
پیشــنهاد داده اند که محاکمه از ماه جولای آغاز 
شود اما ترامپ ماه آگوست و وکلای او ماه سپتامبر 

را پیشنهاد کرده اند. )اپوک تایمز(

فیل بزرگ در محکمه

  کیوسک

روزنامه کراس فرانسه از بروز اختلاف 
بین فرانسه و اتحادیه اروپا برسر 

میزان تامین مالی صندوق های تامین 
اجتماعی خبر داد.

روزنامه دیلی تلگراف اسپورت به 
پیروزی مهم منچسترسیتی مقابل 
چلسی در لیگ برتر و افزایش احتمال 
قهرمانی این تیم اشاره کرده است.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های منچسترسیتی و چلسی

مسابقه فوتبال بین تیم های منچسترسیتی و چلسی

مسابقه فوتبال بین تیم های منچسترسیتی و چلسی

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های اتلتیکو ام جی و کروزیرو

مسابقه بسکتبال بین تیم های لس آنجلس لیکرز و دنور ناگتز
 اخبار کوتاه

   سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رسانه ای عربستان،  ۴ سلبریتی زن را به دلیل برهنگی در فضای مجازی ۴۰۰ 
هزار ریال عربستان)بیش از ۱۰۰ هزار دلار( جریمه و مجوز آن ها را تعلیق کرد. این مقام توضیح داد که این تصمیم ها 

به دلیل برهنگی و ظاهر شدن در پلتفرم های رسانه های اجتماعی به روش هایی است که با ارزش های اجتماعی سازگار 
نیست. )کافه سینما(

   وزارت دفاع کره جنوبی می گوید از زمان آغاز اعتصاب پزشکان در اعتراض به طرح دولت برای افزایش پذیرش 
دانشجو در دانشکده های پزشکی، بیش از ۷۰۰ غیرنظامی در بیمارستان های نظامی مداوا شده اند. بیمارستان ها و 
مراکز نظامی کره جنوبی مدت کوتاهی پس از اعتصاب پزشکان از دو ماه پیش، درهای خود را به روی غیرنظامیان 

گشوده اند. )بی بی سی(
    در مجلس نمایندگان ایالات متحده، دموکرات ها و جمهوری خواهان به قانونی رای دادند که می تواند منجر به 

ممنوعیت شبکه اجتماعی تیک تاک در آمریکا شود. آمریکا به پلتفرم تیک تاک اولتیماتوم داد از مالک چینی خود جدا 
شود. )دویچه وله(
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آنکه به گفته 
این و آن 
عمل کند

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اوسر

 خمین
 دونگ

رابی
 زایو
 والو

 هرون
 هنشو

5 حرفي :
 اسالم

 استرچ
 برلاس
 توپكا

 جگروز
 دیگچه
 راسول
 گرگان
 لسوتو

 لوامع
 نازبو

 نعلكی
 وفیات
 ونسان

6 حرفي : 
 اسفرزه

 اعتساف
گوانجی
 ولكانو

7 حرفي :
 مگس پران

 یونوسفر

8 حرفي :
 ارگ تبریز

 خشونت بار
 گوتنبورگ
 نورولوژی

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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نجات فرمانفرما از دست سیدضیا 
و دربانی که کاخ ساز شد

چرایی ساخت کاخ های پهلوی اول در زمین های مفت فرمانفرما

کمبود مواد پروتئینی باعث 
تغییراتی در قیمت ها شد

مرتضی کلیلی   قاب  

  
قاب  تاریخ1

یک شهروند تهرانی 
عید نوروز د ر خانه 

خود مشغول تماشای 
اخبار بمباران بغداد 

توسط  نیروهای 
ارتش آمریکا است - 

فروردین 1382. )ایرنا(

   قاب  تاریخ3
پرتره ای از زن عشایر 

قشقایی و فرزندش در 
فیروزآباد فارس - سال 
1366. )عکس: ساسان 

مویدی(

  قاب نوستالژی 2
تصویری از   46 سال پیش  

ج اری  ش دن  س ی ل  در خ ی اب ان  
ک ری م خ ان ، میدان 2۵ شهریور 

)هفت تیر( را ببینید - سال 
13۵7

  قاب نوستالژی 1
برج های زمرد در شهرک غرب تهران - 

سال 1370. عکس از بابک مفیدی

  
قاب  تاریخ2
کابینه مهدی قلی هدایت )مخبرالسلطنه( – 
آذر  سال 1307- ایوان شمس العماره - کاخ 
گلستان. از چپ به راست:  1 - محمدعلی 
فرزین.  2 -   میرزا قاسم خان صور. 3 - 
  علی اکبرخان داور. 4 -   فیروز نصرت الدوله. 
۵ -   مهدی قلی خان هدایت رئیس الوزرا. 
6 -   جعفرقلی خان سردار اسعد. 7 -   
ادیب السلطنه سمیعی. 8 -   محمود جم. ۹ -   
یحیی خان قراگوزلو اعتمادالدوله. )از صفحه 
مجید عبدامین(

   عبدالحسین میرزا فرمانفرما در کودتای 
1299 در زمره رجالی بود که به بند و زنجیر 
کشیده شد و در  تمام دوران حکومت سید 
ضیاء در زندان به سر می برد. روزی که سید 
ضیاءالدین از ایران رفت و احمدشــاه کلیه 
زندانیان سیاسی را در کاخ فرح آباد  به حضور 
پذیرفت و نخست وزیری قوام السلطنه را به 
آنها مژده داد، هر یک از رجال و معاریف در 

حضور شاه سخنی گفتند. 
   عیــن الدولــه و سپهســالار تنکابنی و 
فرمانفرمــا از ســخنگویان آن جمع بودند. 
فرمانفرما ســخن خود را با تجلیل از سردار 
ســپه آغاز کرد و شــمه ای از صفات عالیه 

و وطن پرســتی او را ســتود. وی از قدیم با 
رضاخان دوستی و آشــنایی داشت. زمانی 
هم که والی کرمانشــاهان بــود، رضاخان 
جزء محافظین منزل والی بود و در دستگاه 

فرمانفرما رفت و آمدی داشت. 
   وی بعد از رهایی از زنــدان روابط خود 
را با سردار ســپه حفظ کرد و جزء محارم او 
شــد. کاخ هایی که رضاخان درست می کرد 
همــه زمین های آن متعلق بــه فرمانفرما و 

فرزندانش بود.
 منبع: باقر عاقلی، نصرت الدوله
 فیروز، از رویای پادشاهی تا زندان 
شاهی )کافه تاریخ(

  به گزارش اطلاعات آنلاین، از زمســتان 
ســال 1۳۵2 دولت برای کنتــرل قیمت ها 
به خصوص در بازار مواد غذایی تحرکاتی را 
آغاز کرده بود. در ۳1 فروردین 1۳۵۳ شورای 
عالی نظارت بر قیمت ها برای مرغ، تخم مرغ، 
گوشت گوســفند و گوساله نرخ های تازه ای  
را در نظر گرفت. خلاصه خبــر را از روزنامه 
اطلاعات عصر آن روز بخوانید و عکســی از 
یک فروشــگاه زنجیــره ای  در تهران همان 

سال ها  را تماشا کنید.
 هیات عالی نظارت بــر اتاق های اصناف 
امروز در نخســت وزیری به ریاست محمد 
سام وزیر کشور تشکیل جلسه داد. با انحلال 
شــورای عالی بررســی قیمت ها وظایف و 
تصمیمــات مربوط بــه نرخ هــای جدید 
کالاهای مورد نیاز عمومی جهت بررســی و 
اخذ تصمیم در هیات عالی نظارت بررســی 

می شود و جلســه امروز این هیات نرخ های 
جدید گوشت گاو و گوساله و مرغ و تخم مرغ 
و شــیر و پنیر و تعداد دیگــری از کالاها را 
در دستور کار داشــت. در مورد نرخ مرغ و 
تخم مرغ به پیشنهاد ســندیکای مرغداران 
تهران قیمت ها نیز واقع شده. برای تخم مرغ 
کیلویی 62 ریال نرخ در مرغداری پیشنهاد 
شده اســت. این نرخ در مقایســه با قیمت 
موجود 6 ریال به سود تولیدکننده افزایش 

یافته است. 
 در مورد قیمت جدید مرغ که نرخ کنونی 
آن کیلویی 68 ریال است، 74 ریال تحویل 
در مرغداری پیشنهاد شده و بر این نرخ یک 
ریال هزینه حمل و دو ریال سود فروشنده 
اضافه می شود. نرخ عمده فروشی کیلویی به 
77 ریال بالغ می گردد و ۵ ریال نیز سود به 

فروشنده خرده فروش داده می شود.

کمبود این ویتامین ها
 باعث میگرن می شود

به گزارش ســلامت نیوز ، ســردرد میگرنی با درد شدید 
ضربان دار یا احساس نبض زدن در یک طرف مغز مشخص 
می شود و اغلب با تهوع، استفراغ و افزایش حساسیت به نور 
و صداها همراه است. حملات میگرنی می توانند ساعت ها 
یا روزها طول بکشند و درد آنقدر شدید باشد که در انجام 
کارهای عادی اختلال ایجاد کند.   پژوهش ها نشان می دهد  
کمبود برخی ویتامین ها ممکن اســت با فراوانی و شدت 
حملات میگرنی مرتبط باشد. اولین علائم مرحله میگرن   
نیز   خمیازه، تحریک و خستگی اســت. بسیاری از مردم 
احساس اضطراب می کنند که نشانه میگرن قریب الوقوع 
اســت. در اینجا چند ویتامین وجود دارد که کمبود آنها 

ممکن است باعث میگرن و تشدید آن شود:
1  ویتامین D: کمبود ویتامین D با فراوانی بیشــتر 
سردردهای میگرنی مرتبط است. این ویتامین نقش مهمی 
در سلامت اعصاب و کاهش التهاب ایفا می کند که می تواند 
به تأثیر آن بر دفعات میگرن مربوط باشد. مطالعات نشان 
می دهد  مکمل ویتامین D ممکن است دفعات حملات را 

در افراد با سطوح پایین این ماده مغذی کاهش دهد.
2 منیزیم: اگرچه منیزیــم یک ویتامین نیســت و 
یک ماده معدنی اســت، نقش منیزیم بــه اندازه کافی در 
پیشگیری از میگرن قابل ذکر است. کمبود منیزیم یکی از 
کمبودهایی است که به خوبی با میگرن مرتبط شده است. 
منیزیم برای عملکرد صحیح اعصاب مهم است و به تنظیم 
انتشار انتقال دهنده های عصبی کمک می کند. مکمل های 
منیزیم می توانند در پیشــگیری از میگرن، به ویژه موارد 

مربوط به علائم قاعدگی، موثر باشند.
3  ویتامیــن B2 )ریبوفلاوین(: ویتامیــن B2 یا 
ریبوفلاوین برای تولید انرژی در سلول ها ضروری است و 
کمبود آن می تواند عملکرد سلولی در مغز را که مربوط به 
میگرن است، مختل کند. ریبوفلاوین می تواند در کاهش 
فراوانی و شدت میگرن مفید باشد؛ بنابراین به افرادی که 
از حملات مکرر رنج می برند توصیه می شــود دریافت آن 

را فراموش نکنند.
4 کوآنزیم Q10: کوآنزیم Q10 یک ماده مغذی است 
که عملکردی مشابه ویتامین ها در بدن دارد و برای تولید 
انرژی و محافظت آنتی اکسیدانی ضروری است. چندین 
مطالعه نشــان داده انــد کــه CoQ10 می تواند دفعات 

سردردهای میگرنی را کاهش دهد.
5 ویتامین B12: در حالی که ارتباط مســتقیم بین 
 B12 ،و میگرن کمتر مشخص است B12 کمبود ویتامین
برای سلامت کلی و عملکرد عصبی حیاتی است. کمبود 
B12 می تواند منجر به علائم عصبی شود که ممکن است 

باعث تشدید یا تحریک میگرن در برخی افراد شود.
 B2 در حالی که کمتر از  B6 کمبــود   : B6 6 ویتامین
مورد بحث قرار می گیرد، ممکن است به علائم میگرن نیز 
کمک کند. اگر از میگرن رنج می برید و مشکوک هستید 
که کمبود مواد مغذی می تواند یک عامل موثر برای شروع 
آن باشد، بهتر اســت این موضوع را با پزشــک در میان 

بگذارید.
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